

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

நிதிக் கூற்றுக்கள்

**2019.12.31 ஆம் திகதியன்று முடிவடைந்த
ஆண்டுக்கானது**

பொருளடக்கம்

பலரிப்பாளர் கலையும் நிறைவேற்று உத்தியோகத்திற்களும்	01 - 02
தலைவரின் பிரஸங்க	03 - 04
பலரிப்பாளர்களின் அறிக்கை	05 - 07
ஆண்டுக்கான செற்பாடுகள்	08
நிதிக்கற்றுவக்கம்	09 - 12
நிதிக்கற்றுவக்கவின் பிரதான குறிப்புகள்	13 - 62
கணக்காப்பாளர் தலைவர் அறிபதிலின் அறிக்கை	63 - 69
கணக்காப்பாளர் தலைவர் அறிபதிலின் அறிக்கை மற்றும் தலைவரின்	70 - 74
கருத்துரைகள்	

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம் (கூமொதா)

2019 ஆம் ஆண்டுக்கான பணிப்பாளர் சபை

தவிசாளர்	-	திரு. மொஹமட் றிஸ்வான் ஹமீம்
பிரதி தவிசாளர்	-	திரு. மொஹமட் நசீர் நசீர்
பணிப்பாளர்கள்	-	திரு.எச்.ஜி.சுமணசிங்க பணிப்பாளர் (திறைசேரி பிரதிநிதி) பணிப்பாளர் நாயகம், முகாமைத்துவ சேவைகள் திணைக்களம் நிதி மற்றும் வெகுசன ஊடக அமைச்சு
	-	திரு.கே.டி.சித்திரபால பணிப்பாளர் (அமைச்சு பிரதிநிதி) மேலதிக செயலாளர் (பொது முயற்சிகள் மற்றும் மறுசீரமைப்பு) (கைத்தொழில் மற்றும் வர்த்தக, நீண்ட காலமாக இடம் பெயர்ந்தவர்களின் மீள் குடியேற்றம் மற்றும் கூட்டுறவு அபிவிருத்தி மற்றும் தொழில் பயிற்சி மற்றும் திறன் விருத்தி அமைச்சு) (2019.04.30 ஆம் திகதியிலிருந்து)
	-	திரு.டி.ஜீவநாதன் (2019, மே இறுதி வரையில்)
	-	திரு.எம்.எஸ்.கே.குமாரவர்தன (2019.12.03 இலிருந்து இராஜினாமாச் செய்துள்ளார்)
	-	திரு.பி.எல்.சிறிமான்ன (2019.12.03இலிருந்து இராஜினாமாச் செய்துள்ளார்)
	-	திரு.எஸ்.எப்.எம்.ரமீஸ் (ஜீலை மாதத்திலிருந்து பதவி விலகியுள்ளார்)
பொது முகாமையாளர் (பதில்.)	-	திரு.விபுல கித்சிறி சில்வா
கணக்காய்வாளர்கள்	-	கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி
வங்கிகள்	-	இலங்கை வங்கி மக்கள் வங்கி கொமர்ஷல் வங்கி சம்பத் வங்கி
பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகம்	-	இல.27, வொசேஷால் வீதி, கொழும்பு 02.

தலைவரின் வாழ்த்துச் செய்தி

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் (சதொச) 2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதிக் கூற்றுக்கள் உள்ளடங்கலான வருடாந்த அறிக்கையினை பணிப்பாளர் சபையின் சார்பில் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கின்றேன்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் பிரதான நோக்கம், உள்நூர்ச் சந்தையில் உணவுப் பொருட்களுக்குத் தட்டுப்பாடு ஏற்படுவதனைத் தவிர்ப்பதும் அரசாங்கத்தின் செயற்பாடுகளை முறையாக நிறைவேற்றுவதுமேயாகும். இந்தப் பணியின் இலக்கு இலாபம் உழைப்பதல்ல என்பதோடு பொதுமக்கள் பொருட்கள் சேவைகளினைப் பெற்றுக் கொள்ளும் போது அவர்களுக்கு நியாயமான விலையில் அவற்றினை வழங்குவதேயாகும். இந்த நோக்கத்தினை அடையும் பொருட்டு, நிறுவனம் நிதி நெருக்கடிகளினை எதிர் நோக்கும் போது அத்தகைய சூழ்நிலைகளினைத் தவிர்க்கும் முகமாக அரசாங்கம் அத்தகைய சந்தர்ப்பங்களில் தலையீடு செய்கின்றது. கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது கடந்த சில தசாப்த காலமாக பொதுமக்களுக்கு அளப்பரிய சேவையினை வழங்கி வருகின்றது.

இந்நிலையில், அரசாங்க மற்றும் ஏனைய தனியார் நிறுவனங்களுக்கு நிறுவனத்தின் ஆதனங்களை வாடகைக்கு வழங்குவதனுடாக ஈட்டிய வாடகை வருமானத்தின் மூலம் ஊழியர்களுக்கு வழங்க வேண்டிய சம்பளத்தில் 75% இனை வழங்கும் வகையில் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பினை வழங்கியுள்ளது.

லங்கா சதொச லிமிடெட் நிறுவனம் போக்குவரத்துச் சேவைகளையும் நிறுவனத்திற்கான களஞ்சியசாலை மற்றும் விற்பனை நிலைய வசதிகளையும் வழங்கி வருவதுடன் நிறுவனத்தின் நிதி வளங்களைப் பயன்படுத்தி தம்புள்ளை நகரில் உள்ள நிறுவனத்திற்கு சொந்தமான காணியில்

நவீன அங்காடியை நிரூபணித்து வருகின்றது. அத்துடன், அரசாங்க வரவு செலவுத் திட்ட ஒதுக்கீட்டைப் பயன்படுத்தி அமைச்சுக் கட்டிடத்தில் சேதன / பசுமைப் பொருட்கள் விற்பனை நிலையத்தினை திறந்து வைத்தமையும் நிறுவனத்தின் அளப்பெரியதொரு சாதனையாகும்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது, அரசாங்கத்திற்கும் நுகர்வோர்களுக்குமிடையில் மத்தியஸ்தராக செயற்படுவதனுடாக மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த நடவடிக்கையான தேசிய செயற்பணியினை முன்னெடுப்பதிலும் ஈடுபட்டுள்ளது.

இறுதியாக, அதிமேதகு ஜனாதிபதி, மாண்புமிகு பிரதமர், கௌரவ வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சர் மற்றும் இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசு அரசாங்கத்தின் முழுமையான அமைச்சரவைக்கும் எனது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்ள விரும்புகின்றேன்.

வர்த்தக அமைச்சின் செயலாளர், அதிகாரிகள், திறைசேரி அதிகாரிகள் மற்றும் பணிப்பாளர் சபை உறுப்பினர்களுக்கும் எனது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

இந்த நிறுவனம் வெற்றிகரமாக தொழிற்படுவதற்காக அயராது அர்ப்பணிப்புடன் உழைத்த சிரேஷ்ட நிறைவேற்று அதிகாரிகள் உள்ளடங்கலான அனைத்து ஊழியர்களுக்கும் எனது நன்றிகளை இச்சந்தர்ப்பத்தில் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

துஷார திசாநாயக்க

தவிசாளர்.

**2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான
கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின்
பணிப்பாளர் சபை அறிக்கை.**

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் பணிப்பாளர் சபையினால் 2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருடாந்த அறிக்கையானது 1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இல. நிதிச் சட்டத்தின் 14 ஆம் பிரிவின் நியதிகளின்படி, சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றது.

பொது

முதன்மை நடவடிக்கைகள்

1949 ஆம் ஆண்டின் 47 ஆம் இல. சட்டத்தினால் கூட்டிணைக்கப்பட்ட சதொச என அழைக்கப்படும் கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது (கூ.மொதா) அதன் வியாபார செயற்பாடுகளை 1950, ஜூலை 01 ஆம் திகதி ஆரம்பித்தது.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் முதன்மை நோக்கம், அத்தியாவசிய நுகர்வோர் பொருட்களின் சில்லறை மற்றும் மொத்த வியாபார நிறுவனமாக அரசாங்கத்தின் சார்பில் செயற்படுவத்தேயாகும்.

70 வருட காலப்பகுதிக்கு மேலாக, இலங்கையில் நுகர்வோர் மற்றும் பண்ணை சமூகத்தின் நலன்களை முன்னிறுத்தி மேற்கொள்ளப்படுகின்ற வியாபார செயற்பாடுகளில் பாரிய நிதி நெருக்கடி ஏற்பட்டமையின் காரணமாக 2004 மற்றும் 2006 ஆம் ஆண்டு காலப்பகுதியில் நட்பு ஈட்டுடன் கூடிய சுய இழைப்பாறல் திட்டமொன்று அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. இதற்கும் மேலாக, அதிகரித்துச் செல்லும் வாழ்க்கைச் செலவு தொடர்பில் அமைச்சரவையினால் முன்வைக்கப்படும் அறிவுறுத்தல்களினைக் கருத்தில் கொண்டு அத்தியாவசியப் பொருட்களின் விலை உயர்வினைக் கட்டுப்படுத்துவதற்கு தேவையான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

01. வியாபார செயற்பாடுகளை மீளாய்வு செய்தல்

தாபனத்தின் மதிப்பீடு மற்றும் நடவடிக்கைகள் மற்றும் தற்போதைய நிலை என்பன பணிப்பாளர் சபையின் முக்கிய பகுதியாக விளங்குகின்ற தலைவரின் மீளாய்வில் உள்ளடங்குகின்றன.

அந்தவகையில், நிறுவனத்திற்குச் சொந்தமான ஆதனங்களை வாடகைக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதுடன் நிறுவனத்தின் பிரதான வருமான மூலமாக லங்கா சதொச மற்றும் ஏனைய அரசு மற்றும் தனியார் துறையினருடன் புதிதாக மேற்கொள்ளப்பட்ட உடன்படிக்கைகளினூடாக பெறப்படுகின்ற வாடகை வருமானம் விளங்குகின்றது.

தம்புள்ளை நகரில் அமைந்துள்ள நிறுவனத்திற்குச் சொந்தமான காணியில் நவீன அங்காடியை நிருமாணித்து அந்த நிறுவனத்தின் நிதி வளத்தைப் பயன்படுத்தி லங்கா சதொச நிறுவனத்திற்கு குத்தகை அடிப்படையில் வழங்கியுள்ளதுடன், அரசு வரவு செலவுத் திட்ட ஒதுக்கீட்டினைப் பயன்படுத்தி சேதன /பசுமை உற்பத்திகளின் விற்பனை நிலையத்தினை வர்த்தக அமைச்சு கட்டிடத்தில் ஆரம்பித்தமை போன்றவை வருமானத்தை அதிகரிக்க வழிவகுத்ததுள்ளன.

02. 2019.12.31இலுள்ளவாறான ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை பின்வருமாறு.

	நிரந்தர	அமைய	ஒப்பந்த
1. நிறைவேற்றுநர்கள் -	12	-	03
2. எழுதுவினைஞர் மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய சேவை	36	01	03
3. ஏனைய உரித்தளிக்கப்பட்ட தரங்கள் -	281	-	119

03. 2019.12.31 இலுள்ளவாறான நிறுவனத்திற்கெதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகள்

நீதிமன்றம்	2018.12.31 இலுள்ளவாறான தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகள்	2019 இல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகள்	2019 இல் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மொத்த வழக்குகள்	2019 இல் முடிவூற்றப்பட்ட வழக்குகள்	டர்யலிலுள்ள வழக்குகள்
உயர் நீதிமன்றம்	04	01	05	01	04
மாவட்ட நீதிமன்றம்	06	-	06	-	06
நீதவான் நீதிமன்றம்	04	02	06	-	06
தொழில் நியாயசபைகள்	04	01	05	01	04
நடுவத்தீர்ப்பு	08	-	08	-	08
துணை வழக்குகள்	01	-	01	-	01
தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகள்	03	-	03	-	03
மேன்முறையீடு	02	01	03	-	03

04. தொடர்ந்து செல்லும் எண்ணக்கரு

முகாமைத்துவமானது தாபனத்தின் தொடர்ச்சியான இருப்பை மதிப்பீடு செய்வதுடன் எதிர்காலத்திற்குத் தேவையான வணிகத்தை முன்னெடுத்துச் செல்வதற்கான ஆதாரங்கள் தன்னிடம் இருப்பதாகத் திருப்தியடைகின்றது.

முகாமையானது தாபனத்தின் தொடர் இருப்பில் தொடர்ந்து கவனம் செலுத்தி வருவதுடன் கிடைக்கக்கூடிய வளங்களைப் பயன்படுத்துவதற்குத் தேவையான அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் பொது திறைசேரி மற்றும் வர்த்தக அமைச்சுடன் கலந்தாலோசித்து எடுத்து வருகின்றது.

05. கணக்காய்வாளர்கள்

1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இல. திச்சட்டத்தின் 13(1) பிரிவுடன் இணைந்து வாசிக்கப்படும் இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 154(01) ஆம் உறுப்புகளின் நியதிகளின்படி, கணக்காய்வு நிறுவனமாக கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி திணைக்களமே இருத்தல் வேண்டும்.

06. நன்றி நவிலல்

நிறைவாக, கூட்டுறவு மொத்த விற்பனைத் தாபனத்தினை மீளவும் இலாபகர நிறுவனமாக மீளமைப்பதற்கு தமது அளப்பரிய ஆதரவினையும் வழிகாட்டுதல்களையும் வழங்கியமைக்காக அதிமேதகு ஜனாதிபதி அவர்கட்கும் மாண்புமிகு பிரதம மந்திரி அவர்கட்கும் கௌரவ. வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சர் அவர்கட்கும் மற்றும் அமைச்சின் செயலாளர் உள்ளடங்கலான அனைத்து உத்தியோகத்தர்களுக்கும் ஆண்டு பூராகவும் தமது ஒத்துழைப்பினை நல்கியமைக்காக நிதி அமைச்சின் பதவியினருக்கும் திறைசேரி மற்றும் ஏனைய தொடர்புடைய அமைச்சுக்களின் பதவியினருக்கும் இவ்விடத்தில் எனது நன்றிகளைத் தெரிவித்துக் கொள்வதில் மன நிறைவடைகின்றேன்.

எமது தாபனத்தின் மிகவும் முக்கியத்துவம் வாய்ந்தவர்கள் எமது ஊழியர்களே ஆவர். ஆண்டு பூராகவும் தமது அயராது உழைப்பினை வழங்கியமைக்காக அனைத்து ஊழியர்களுக்கும் எனது நன்றிகளை இவ்விடத்தில் தெரிவித்துக் கொள்கின்றேன்.

நுகர்வோர் சமூகத்திற்குத் தேவையான நடவடிக்கைகளை முன்னெடுப்பதில் தமது தொடர்ச்சியான தலைமைத்துவத்தினை வழங்கி வரும் பணிப்பாளர் சபைக்கும் நியதிச் சட்ட உதவிகளை வழங்கி வருவதற்காக தனியார் துறையினைச் சேர்ந்த பல்வேறு நிறுவனங்களுக்கும் எமக்குத் தேவையான நிதி உதவுகைகளையும் நிதிசார் நம்பிக்கையினையும் வழங்கி வரும் வங்கிகளுக்கும் எமது நன்றிகளைத் தெரிவித்துக் கொள்கின்றோம்.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

பக்கம் 01

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2019	2018	2019	2018
குறிப்பு		கூடு			
		கூடு			
வருமானம்	3	846,181,489	1,156,356,349	577,780,294	915,286,497
விற்பனைச் செலவுகள்	4	(787,188,377)	(861,206,800)	(577,594,587)	(647,359,927)
மொத்த இலாபம்		58,993,112	295,149,549	185,707	267,926,570
ஏனைய தொழிற்படு வருமானம்	5	(676,988,103)	(2,163,818,182)	(671,199,133)	(2,160,244,227)
நிருவாக செலவுகள்	6	(377,303,849)	(369,256,211)	(331,008,833)	(342,156,038)
விற்பனை விநியோகச் செலவுகள்		(352,341)	(675,193)	-	-
பெறுமதிக் குறைவுக்கான (ஏற்பாடு) / மீள்நிதிக்கீடு		-	154,800	-	154,800
தொழிற்பாட்டிலிருந்தான இலாபம் / (நட்டம்)		(995,651,182)	(2,238,445,237)	(1,002,022,259)	(2,234,318,895)
நிதி வருமானம்	7	12,281,097	4,155,785	2,983,096	748,663
நிதிச் செலவு					
நிதிச் செலவு	7	(4,008,815)	(2,874,785)	(4,008,815)	(2,874,785)
வரிக்கு முந்திய இலாபம் / (நட்டம்)		(987,378,899)	(2,237,164,237)	(1,003,047,978)	(2,236,445,017)
வருமான வரி செலவுகள்	8	(2,954,436)	(963,154)	-	-
ஆண்டுக்கான இலாபம் / (நட்டம்)		(990,333,335)	(2,238,127,390)	(1,003,047,978)	(2,236,445,017)
ஏனைய விரிவான வருமானம்		-	-	-	-
குறித் ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவு)		(990,333,335)	(2,238,127,390)	(1,003,047,978)	(2,236,445,017)
சேரக்கூடியவை:					
தாபக உரிமைப் பங்குதாரர்		(990,333,335)	(2,238,127,390)	(1,003,047,978)	(2,236,445,017)
- கட்டுப்படுத்த முடியாத வட்டி		-	-	-	-

Figures in brackets indicate deductions

Notes to the Financial Statements on Pages 6 to 41 form an integral part of these Financial Statements.

பக்கம் 31 இலுள்ளவாறு		இலங்கை ரூபாய்களில்		கூ.மொதா	
குறிப்பு		2019	2018	2019	2018
சொத்துக்கள்					
நடைமுறையல்லா சொத்துக்கள்					
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்	9	1,121,184,359	1,165,685,430	1,117,669,020	1,163,127,527
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	10	5,226,870,961	5,267,725,504	5,226,870,961	5,267,725,504
மூலதன குறைவேலை முன்னேற்றம்		38,446,618	-	38,446,618	-
சொத்துக்களைப் பயன்படுத்தும் உரிமை	11.1	1,408,237	-	1,408,237	-
குத்தகை ஆதன காணிகள்	11.2	-	1,448,663	-	1,448,663
கற்பனைச் சொத்துக்கள்	12	1,860,268	2,402,245	1,772,268	2,303,245
துணைக் கம்பனிகளில் முதலீடு	13	-	-	20	20
ஏனைய முதலீடுகள்	14	103,454,709	77,115,587	32,722,560	32,722,560
முதலீட்டுக்கான முற்பணம்	15	98,909,871	98,909,871	98,909,871	98,909,871
மொத்த நடைமுறையல்லாச் சொத்துக்கள்		6,592,135,023	6,613,287,300	6,517,799,555	6,566,237,390
நடைமுறைச் சொத்துக்கள்					
கையிருப்புகள்	16	10,100,506	153,520,484	10,100,506	153,520,484
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	17	753,391,336	721,525,003	439,120,990	448,260,842
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	18.1	3,419,299,933	3,715,578,387	3,419,299,933	3,715,578,387
திறைசேரியிடமிருந்து கிடைக்கப் பெற்றவை	19	297,544,962	297,544,962	297,544,962	297,544,962
ஏனைய நிதிசாரா சொத்துக்கள்	20	4,889,659	2,751,294	4,889,659	2,751,295
காசும் காசுக்குச் சமமானவையும்	21	184,193,869	322,606,351	144,978,876	252,227,453
மொத்த நடைமுறைச் சொத்துக்கள்		4,669,420,265	5,213,526,481	4,315,934,926	4,869,883,423
மொத்தச் சொத்துக்கள்		11,261,555,288	11,826,813,781	10,833,734,481	11,436,120,813
உரிமையும் பொறுப்புக்களும்					
உரிமை					
பங்களிப்புச் செய்த மூலதனம்	22	4,398,056,590	4,398,056,590	4,398,056,590	4,398,056,590
ஒதுக்கங்கள்	23	8,747,626,148	8,747,626,148	8,747,626,148	8,747,626,148
நிறுத்தி வைத்த சம்பாத்தியங்கள் (வரவில்)		(15,387,283,762)	(14,404,021,440)	(15,453,207,461)	(14,462,022,678)
தாய்க் கம்பனியின் உரிமைப் பங்குதாரர்களுக்கு கிடைக்கக்கூடிய உரிமை		(2,241,601,023)	(1,258,338,702)	(2,307,524,722)	(1,316,339,940)
கட்டுக்கடங்காத வட்டி		-	-	-	-
மொத்த உரிமை		(2,241,601,023)	(1,258,338,702)	(2,307,524,722)	(1,316,339,940)
நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புக்கள்					
திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்கவைகள்	24	4,929,286,565	4,929,286,565	4,929,286,565	4,929,286,565
இழைப்பாறல் நன்மைகளுக்கான கடப்பாடுகள்	25	58,346,758	45,830,608	48,191,645	38,780,130
நிதிக் குத்தகை கடப்பாடு - (நடைமுறையல்லாப் பகுதி)	27	-	48,125,291	-	48,125,291
மொத்த நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புக்கள்		4,987,633,322	5,023,242,464	4,977,478,211	5,016,191,986
நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்					
வியாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்	28	657,314,166	591,120,258	394,136,744	336,839,499
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	18.2	1,166,145,952	1,359,698,461	1,166,145,952	1,359,698,461
வங்கி கடன்கள் - (நடைமுறைப் பகுதி)	26	6,217,557,972	5,648,183,221	6,217,557,972	5,648,183,221
நிதிக் குத்தகை கடப்பாடு - (நடைமுறைப் பகுதி)	27	48,246,910	4,886,963	48,246,910	4,886,963
ஏனைய நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புக்கள்	29	419,719,420	452,954,696	331,154,846	381,594,203
வங்கி மேலதிகப் பற்றுக்கள்	21	6,538,568	5,066,420	6,538,568	5,066,420
மொத்த நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்		8,515,522,988	8,061,910,019	8,163,780,993	7,736,268,767
மொத்த உரிமையாண்மையும் பொறுப்புக்களும்		11,261,555,288	11,826,813,781	10,833,734,480	11,436,120,813

பணிப்பாளர் சபையானது இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களுக்கமைவாக இத்தகைய நிதிக் கூற்றுக்களின் தயாரித்து சமர்ப்பிப்பதற்கு பொறுப்பு வாய்ந்ததாகும். இத்தகைய நிதிக் கூற்றுக்கள் பணிப்பாளர் சபையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டு அவர்களின் சார்பில் கையொப்பமிடப்பட்டுள்ளது.

அடைப்புக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பளவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூற்றுக்களின் பக்கம் 6 இலிருந்து பக்கம் 41 வரையிலான குறிப்புக்கள் இத்தகைய நிதிக் கூற்றுக்களின் முக்கிய பகுதிகளாகும்.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தர்பனம் (CWE)

பக்கம் 3

உரிமை மாற்றக்கூற்று

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குழு	பங்குலித்த மூலதனம்	மூலதன ஒதுக்கம்	பொது ஒதுக்கம்	கடன் கறைப்பு ஒதுக்கம்	வாகன அகற்றல் ஒதுக்கம்	மீள்மதிப்பிட்டு ஒதுக்கம்	மறுசீரமைப்பு ஒதுக்கம்	நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பாத்தியங்கள் சம்பாத்தியங்கள் (வரலாக)	மொத்தம்
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(12,161,588,393)	984,094,345
முன்னைய ஆண்டு சீராக்கல்கள் குறிப்பு I	-	-	-	-	-	-	-	(4,305,657)	(4,305,657)
குறித்த ஆண்டுக்கான ஏனைய விரிவான மொத்த வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	(2,238,127,390)	(2,238,127,390)
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(14,404,021,440)	(1,258,338,703)
முன்னைய ஆண்டு சீராக்கல்கள் குறிப்பு I	-	-	-	-	-	-	-	7,071,013	7,071,013
குறித்த ஆண்டுக்கான ஏனைய விரிவான மொத்த வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	(990,333,335)	(990,333,335)
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(15,387,283,762)	(2,241,601,026)

குறிப்பு I:

முன்னைய ஆண்டு சீராக்கலானது பெறத்தக்க வாடகை கொண்டிருக்கின்ற பெறுமதிகளின் திருத்தம் (முன்னைய ஆண்டுகளின் மிகையான / குறைவான அங்கீகாரம்) மற்றும் முன்னைய ஆண்டுகளுடன் தொடர்புடைய ஏனைய அங்கீகரிக்கப்படாத தொழிற்பாட்டுச் செலவுகளினையும் பிரதிபலிக்கின்றது.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தர்பனம் (CWE)

உரிமை மாற்றக்கூற்று

பக்கம் 4

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

கூ.மொ.தா	பங்களித்த மூலதனம்	முனைவு ஒதுக்கம்	பொது ஒதுக்கம்	கடன் கரைப்பு ஒதுக்கம்	வாகன அகற்றல் ஒதுக்கம்	மீள்மதிப்பீட்டு ஒதுக்கம்	மறுசீரமைப்பு ஒதுக்கம்	நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பந்திதயங்கள் (வரலாறு)	மொத்தம்
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(12,220,333,960)	925,348,778
முன்னைய ஆண்டு சீராக்கல்கள் குறிப்பு I	-	-	-	-	-	-	-	(5,243,701)	(5,243,701)
குறித்த ஆண்டுக்கான ஏனைய விரிவான மொத்த வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	(2,236,445,017)	(2,236,445,017)
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(14,462,022,678)	(1,316,339,940)
குறிப்பு I	-	-	-	-	-	-	-	11,863,194	11,863,194
முன்னைய ஆண்டு சீராக்கல்கள் குறித்த ஆண்டுக்கான ஏனைய விரிவான மொத்த வருமானம்	-	-	-	-	-	-	-	(1,003,047,978)	(1,003,047,978)
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	4,398,056,590	32,444,879	94,477,411	300,289,603	72,218,000	6,741,632,672	1,506,563,583	(15,453,207,461)	(2,307,524,722)

குறிப்பு I
முன்னைய ஆண்டு சீராக்கலானது பெறத்தக்க வாடகை கொண்டிருக்கின்ற பெறுமதிகளின் திருத்தம் (முன்னைய ஆண்டுகளின் மிகையான / குறைவான அங்கீகாரம்) மற்றும் முன்னைய ஆண்டுகளுடன் தொடர்புடைய ஏனைய அங்கீகரிக்கப்படாத தொழிற்பாட்டுச் செலவுகளினையும் பிரதிபலிக்கின்றது.

அடைப்புக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பனவிலைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக்கூற்றுக்களின் பக்கம் 6 இலிருந்து பக்கம் 41 வரையிலான குறிப்புகள் இந்தக்கூற்று நிதிக் கூற்றுக்களின் முக்கிய பகுதிகளாகும்.

		குழு		(இலங்கை ரூபாய்களில்)	
டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2019	2018	2019	2018
குறிப்பு					
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப்பாய்ச்சல் வரி விதிப்பனவுக்கு முன்னரான இலாபம் / (நட்டம்)		(987,378,899)	(2,237,164,237)	(1,003,047,978)	(2,236,445,017)
சீராகக்களுக்காக;					
தேய்மானம்		92,389,348	113,548,231	91,221,433	112,701,194
கற்பனைச் சொத்துக்களின் பெறுமதிக்கு குறைவு		541,977	470,391	530,977	470,391
குத்தகை காணியின் பெறுமதிக்கு குறைவு		40,426	(674,959)	40,426	(674,959)
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரண விற்பனை மீதான தேறிய இலாபம்		-	(2,733,000)	-	(2,733,000)
குறித்த ஆண்டுக்கான பணிக்கொடைக் கட்டணம்		14,315,399	7,301,023	14,288,634	537,402
பெறுமதிக்கு குறைவுக்கான (ஏற்பாடு) / மீள்நிதியிடல்		-	(154,800)	-	(154,800)
முன்னைய ஆண்டுச் சீராகக்கள்கள்		7,071,013	(4,305,657)	11,863,194	(5,243,701)
வட்டிச் செலவுகள்		4,008,815	2,874,785	4,008,815	2,874,785
வட்டி வருமானம்		(12,281,097)	(4,155,785)	(2,983,096)	(748,663)
தொழிற்பாட்டு மூலதன கட்டணங்களுக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம் / (நட்டம்)		(881,293,019)	(2,124,994,007)	(884,077,595)	(2,129,416,368)
தொழிற்பாட்டு மூலதன மாறுதல்கள்					
கையிருப்புக்கள்		143,419,978	4,957,518,767	143,419,978	4,957,518,767
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்		(31,866,334)	1,009,609,152	9,139,852	940,847,596
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்தான பெறத்தக்கவைகள் செலுத்தத்தக்கவைகள்		725,945	(4,646,734,517)	102,725,943	(4,646,734,517)
திறைசேரியிடமிருந்து கிடைக்கப் பெற்றவை		-	(144,506,782)	-	(144,506,782)
ஏனைய நிதிசாரா சொத்துக்கள்		(2,138,365)	4,331,943	(2,138,364)	4,331,941
வியாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்		66,193,909	(422,520,421)	57,297,246	(347,531,756)
ஏனைய நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புக்கள்		33,848,389	33,487,480	20,358,268	23,246,832
தொழிற்பாட்டு மூலதன கட்டணங்களுக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம் / (நட்டம்)		(569,109,496)	(1,333,808,385)	(553,274,673)	(1,342,244,286)
தொழிற்பாட்டு மூலதன மாறுதல்கள்					
உரிமையாண்மை		(70,038,101)	(39,651,122)	(70,797,624)	(34,650,583)
பங்களிப்புச் செய்த மூலதனம்		(1,799,249)	(5,523,439)	(4,877,118)	(3,182,750)
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்தான பெறத்தக்கவைகள் செலுத்தத்தக்கவைகள்		(3,914,633)	(574,922)	(3,914,633)	(574,922)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப் பாய்ச்சல்					
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரண கொள்ளல்		(7,033,735)	(17,580,505)	(4,908,383)	(16,407,627)
கற்பனைச் சொத்துக்களின் கொள்ளல்		(38,446,618)	-	(38,446,618)	-
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரண விற்பனை மூலமான சம்பாத்தியங்கள்		-	2,733,000	-	2,733,000
நிலையான வைப்புக்கள் / பெற்ற வட்டியிலிருந்தான தேறிய முதலீடு		(14,058,024)	44,588	2,983,096	748,663
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான / (பயன்படுத்திய) தேறிய காகப் பாய்ச்சல்கள்		(59,538,377)	(14,802,917)	(40,371,905)	(12,925,964)
நிதியிடல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப் பாய்ச்சல்கள்					
கடன்களிலிருந்தான தேறிய சம்பாத்தியம்		569,374,751	1,331,392,572	569,374,751	1,331,392,572
நிதிக் குத்தகை தீர்ப்புளவுகள்		(4,859,526)	(31,291,856)	(4,859,526)	(31,291,856)
நிதியிடல் நடவடிக்கைகளில் பயன்படுத்திய தேறிய காகப் பாய்ச்சல்		564,515,225	1,300,100,715	564,515,227	1,300,100,717
குறித்த ஆண்டில் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவையில் ஏற்பட்ட மாற்றங்கள்		(139,884,629)	(94,260,069)	(108,720,725)	(93,477,787)
குறித்த ஆண்டின் ஆரம்பத்திலுள்ள காகம் காகக்குச் சமமானவையும்		317,539,931	411,800,000	247,161,033	340,638,820
குறித்த ஆண்டின் இறுதியிலுள்ள காகம் காகக்குச் சமமானவையும்		177,655,301	317,539,931	138,440,308	247,161,033

அடைப்புக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கற்றுக்களின் பக்கம் 6 இலிருந்து பக்கம் 41 வரையிலான குறிப்புகள் இத்தகைய நிதிக் கூற்றுக்களின் முக்கிய பகுதிகளாகும்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

1 ஒருங்கிணைந்த தகவல்

1.1 அறிக்கையிடும் தாபனம்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது 1949 ஆம் ஆண்டின் 47 ஆம் இலக்க கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனச் சட்டத்தின் கீழ் தாபிக்கப்பட்ட ஓர் அரசாங்க நிறுவனமாகும். கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் பிரதான வியாபார வேலைத்தளமும் பதிவு செய்யப்பட்ட அலுவலகமும் இல.27, வொக்ஸோல் வீதி, கொழும்பு 02 இல் அமைந்துள்ளது.

2. 2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான திரண்ட நிதிக்கூற்றுக்கள் கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தினதும் அதன் துணைக் கம்பனிகளினதும் ('குழுவும்' ஆக குறித்துரைக்கப்படுகின்றது) நிதிசார் தகவல்களினைக் கொண்டுள்ளது.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது அறிக்கையிடும் ஆண்டில் 436 நிரந்தர பதவியணியினரையும் 1 அமைய அடிப்படையிலான தொழிலாளியினையும் 108 ஒப்பந்த தொழிலாளர்களையும் கொண்டிருந்தது.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனமானது முன்னைய ஆண்டின் இறுதியில் 353 நிரந்தர பதவியணியினரையும் 1 அமைய அடிப்படையிலான தொழிலாளியினையும் 175 ஒப்பந்த தொழிலாளர்களையும் கொண்டிருந்தது.

1.2 முதன்மை நடவடிக்கைகளும் தொழிற்பாடுகளின் தன்மையும்

1.2.1 தாய்க் கம்பனி

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் முதன்மை நடவடிக்கையாக இலங்கையிலுள்ள நுகர்வோருக்கு அத்தியாவசிய உணவுப் பொருட்களினை மொத்த மற்றும் சில்லறை விற்பனை வசதிகளினையும் லங்கா சதொசவிற்கான அரைத்தல் வசதிகளினை வழங்குதல் மற்றும் போக்குவரத்து வசதிகளினை வழங்குதல் என்பனவற்றினைக் குறிப்பிடுகின்றது.

1.2.2 துணைக் கம்பனிகள்

கூ.மொ.தா. பொருளாதார நிலைய சேவைகள் (தனியார்) லிமிட்டட்.

துணைக் கம்பனிகளின் முதன்மை நடவடிக்கைகளினுள் பாதுகாப்பு சேவைகள் மற்றும் சுத்திகரிப்பு சேவைகளினை வழங்குதல் மற்றும் பொறியியல் மற்றும் நிருமாண சேவைகளினை வழங்குதல் என்பன உள்ளடங்குகின்றன.

கூ.மொ.தா நிருமாண மற்றும் பொறியியல் (தனியார்) லிமிட்டட்.

இலங்கை அரசாங்கத்தால் வழங்கப்படும் நிருமாணத் திட்டங்களை ஏற்றுக்கொள்வது மற்றும் துணை ஒப்பந்தக்காரர்கள் மூலம் அத்தகைய நிருமாணங்களை நிறைவேற்றுவது ஆகியவை நிறுவனத்தின் முக்கிய செயற்பாடுகளாகும். மேலும், நிறுவனம் நாடளாவிய ரீதியில் லங்கா சதொச விற்பனை நிலையங்களுக்கு நிலையான சொத்துக்களை (மின்பிறப்பாக்கிகள், குளிரூட்டிகள், ராக்கைகள், தராசுகள், பெயர்ப் பலகைகள் போன்றவை) வழங்குவதிலும் ஈடுபட்டு வருகின்றது.

மீளாய்வின் கீழான குறித்த நிதியாண்டு காலப்பகுதியில் கூ.மொ.தா மற்றும் அதன் குழுமத்தின் முதன்மைச் செயற்பாடுகளின் தன்மையில் குறிப்பிடத்தக்கதான மாற்றம் எதுவும் இடம்பெறவில்லை.

1.3 அறிக்கையிடும் திகதி

கூ.மொ.தா இன் நிதி அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியானது டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று முடிவடைவதுடன் துணைக் கம்பனிகளின் நிதி அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியானது மார்ச் 31 இல் முடிவடைகின்றது. எவ்வாறாயினும், துணைக்கம்பனிகளின் ஒருங்கிணைப்பு நோக்கத்திற்காக டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கு தனியான நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்படுகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

1.4 வழங்கலுக்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்ட திகதி

திரண்ட நிதிக் கூற்றுக்கள் ஆம் திகதியன்று பணிப்பாளர் சபையினால் வழங்கப்படுவதற்கு அதிகாரமளிக்கப்பட்டுள்ளன.

2. தயாரிப்பு அடிப்படை

2.1 இணக்கப்பாட்டுக் கூற்று

திரட்டிய மற்றும் தனியான நிதிக் கூற்றுக்கள் நிதி நிலைமைக் கூற்று, விரிவான வருமானக் கூற்று, உரிமை மாற்றங்கள் பற்றிய திரட்டிய கூற்று மற்றும் காசுப் பாய்ச்சில் கூற்று என்பவற்றுடன் 2017 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறானதும் முடிவடைந்த ஆண்டுக்குமானதுமான குழுமத்தின் குறிப்புக்களையும் (நிதிக் கூற்றுக்கள்) கொண்டுள்ளதுடன் 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இல. கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்பாடுகள் மற்றும் இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர்கள் நிறுவகத்தினால் விதித்துரைக்கப்பட்டவாறான இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களுடனும் (SLFRSs / LKASs) இணங்குகின்றன.

2.2 நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்புடமை

பணிப்பாளர் சபையானது 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இல. கம்பனிகள் சட்டம் மற்றும் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்கள் (SLFRSs / LKASs) என்பவற்றின் ஏற்பாடுகளின்படி குழுமத்தின் நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பதற்கும் சமர்ப்பிப்பதற்கும் பொறுப்பு வாய்ந்ததாகும்.

2.3 வெளிநாட்டு நாணய பரிமாற்றம்

2.3.1 தொழிற்பாட்டு மற்றும் சமர்ப்பித்தல் நாணயம்

நிதிக் கூற்றுக்களில் உள்ளடங்கியுள்ள கொடுக்கல் வாங்கல்களும் மீதிகளும் நிறுவனம் தொழிற்படுகின்ற ஆரம்ப பொருளாதார சூழலில் பயன்படுத்தப்படுகின்ற நாணயத்தில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன. நிதிக் கூற்றுக்கள் குழுமத்தின் சமர்ப்பித்தல் நாணயமாக விளங்கும் இலங்கை ரூபாய்களில் (LKR) சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன.

2.3.2 கொடுக்கல் வாங்கல்களும் மீதிகளும்

வெளிநாட்டுக் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் நடவடிக்கையானது மேற்கொள்ளப்படும் திகதியிலுள்ளவாறான நாணயமாற்று வீதங்களினைப் பயன்படுத்தி தொழிற்படு நாணயத்தில் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன. வெளிநாட்டு நாணயத்தில் வசூலிக்கப்பட்டுள்ள நாணயச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் வருட இறுதியிலுள்ள நாணயமாற்று வீதாசாரங்களிலுள்ள அத்தகைய நிலைமாற்றங்களிலிருந்தான அத்தகைய கொடுக்கல் வாங்கல்களின் பெறுபேறுகளான வெளிநாட்டு நாணயமாற்று சம்பாத்தியங்கள் மற்றும் நட்டங்கள் விரிவான வருமான கூற்றில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

பெறுமதிக் குறைப்புச் செலவிலுள்ள மாற்றங்களுடன் தொடர்புடைய நாணயமாற்று வித்தியாசங்கள் விரிவான வருமானக் கூற்றில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

2.4. உருவகமும் திரட்டுதலும்

ஒவ்வொரு ஒத்திசைவான உருப்படிகளினைக் கொண்ட பொருள் வகுப்பும் நிதிக் கூற்றுக்களில் தனித்தனியாக சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன. ஒத்திசைவற்ற தன்மையினைக் கொண்ட அல்லது தொழிற்பாட்டினைக் கொண்ட உருப்படிகள் “நிதிக் கூற்றுக்களினைச் சமர்ப்பித்தல்” மற்றும் அதில் திருத்தங்களை மேற்கொள்வது தொடர்பில் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்கள் LKAS 1 இனால் அனுமதியளிக்கப்பட்டவாறான உருவகத்தினை அவை கொண்டிருந்தாலன்றி அவை தனித்தனியாக சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன.

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள் குழுமத்தினதும் கம்பனியினதும் நிதிக் கூற்றுக்களின் புரிந்துணர்வினையும் ஒப்பீட்டுத் தன்மையினையும் உறுதி செய்யும் வகையிலான பொறிமுறையொன்றின் அடிப்படையில் தரப்படுகின்றன. நிதிக் கூற்றுக்களின் புரிந்துணர்வுத்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

தன்மையானது வேறுபட்ட தன்மைகள் அல்லது தொழிற்பாடுகளினைக் கொண்டுள்ள உருவக ரீதியான உருப்படிகளினை ஒன்றுசேர்ப்பதன் மூலம் அல்லது உருவகமற்ற தகவல்களுடன் உருவக தகவல்களை புறக்கணிப்புச் செய்வதன் மூலம் விட்டுக் கொடுப்பதில்லை.

2.5. சரியீடு செய்தல்

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொகைகளினைச் சரி செய்வதற்கும் நேய அடிப்படையொன்றில் தீர்ப்பதற்கு அல்லது சமாந்தரமாக பொறுப்புக்களைத் தீர்ப்பதற்கும் சட்ட ரீதியாக அமுலாக்கக்கூடியதான உரிமையொன்று இருக்கின்ற போது மாத்திரமே நிதி நிலைமைக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்ட தேரிய தொகைகள் சரியீடு செய்யப்படுகின்றன. வருமானம் மற்றும் செலவினங்கள் இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களினால் (SLFRSs/LKASs) தேவைப்படுத்தப்பட்டால் அல்லது அனுமதிக்கப்பட்டாலன்றி வருமானக் கூற்றில் சரியீடு செய்யப்படுவதில்லை என்பதுடன் விசேடமாக முக்கியத்துவம் வாய்ந்தவையில் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

2.6 தொடர்ந்து செல்லும் எண்ணக்கரு

முகாமைத்துவமானது நிறுவனம் தொடர்ந்து இயங்கும் வகையில் அதன் இயலுமையினைக் கொண்டுள்ளதா என்பது தொடர்பான மதிப்பீட்டினை மேற்கொண்டு எதிர்காலத்தில் நீடித்து நிலைத்திருக்கும் வகையில் வியாபாத்தினை மேற்கொள்வதற்கான மூலவளங்களைக் கொண்டிருக்குமாயின் அது திருப்பதிப்படும். மேலும், முகாமைத்துவமானது தொடர்ந்து செல்லும் அடிப்படையில் தொடர்ச்சியாக தயாரிக்க வேண்டிய குழுமத்தின் / கம்பனியின் ஆற்றல் தொடர்பில் எழக்கூடிய காத்திரமான சந்தேகம் தொடர்பான நிகழ்வு அல்லது நிலைமைகளுடன் தொடர்புடைய ஏதேனும் நிச்சயமின்மைகள் குறித்து கவனத்தில் கொள்வதில்லை.

2.7 கணிப்பீட்டு அடிப்படை

நிதி நிலைமைக் கூற்றில் உள்ள பின்வரும் உருவக உருப்படிகள் நீங்கலாக திரண்ட நிதிக் கூற்றுக்கள் வரலாற்றுக் கிரய அடிப்படையில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

- ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் மற்றும் முதலீட்டு ஆதனங்கள் என்பன முகப் பெறுமதியில் கணிப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.
- நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்கள் முகப் பெறுமதியில் கணிப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.
- நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்கள்
- வரையறை செய்த பயனுதவி கடப்பாடானது முனைப்பாக்கப்பட்ட அலகு கடன் முறையின் அடிப்படையில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது.

2.8. திரண்ட அடிப்படை

திரண்ட நிதிக்கூற்றுக்களானவை 2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான குழுமத்தினது அதன் துணைக் கம்பனிகளினதும் நிதிக் கூற்றுக்களை உள்ளடக்குகின்றன. முதலீட்டாளருடனான அதன் ஈடுபாட்டிலிருந்து மாறுபடும் வருமானத்திற்கு குழு வெளிப்படுத்தப்படும் போது அல்லது உரிமைகளைப் பெற்றிருக்கும் போது கட்டுப்பாடு அடையப்படுகிறது மற்றும் முதலீட்டாளர் மீதான அதன் அதிகாரத்தின் மூலம் அந்த வருமானத்தைப் பாதிக்கும் திறனைக் கொண்டுள்ளதுடன் குறிப்பாக, குழுவில் இருந்தால் மட்டுமே குழு ஒரு முதலீட்டாளரைக் கட்டுப்படுத்துகிறது.

- முதலீட்டாளர் மீதான அதிகாரம் (அதாவது, முதலீட்டாளரின் தொடர்புடைய செயல்பாடுகளை வழிநடத்தும் தற்போதைய திறனை வழங்கும் தற்போதைய உரிமைகள்),
- முதலீடு செய்பவருடனான அதன் ஈடுபாட்டிலிருந்து மாறுபட்ட வருமானத்திற்கான வெளிப்பாடு அல்லது உரிமைகள்,
- முதலீட்டாளர் மீதான அதன் அதிகாரத்தைப் பயன்படுத்தி அதன் வருமானத்தைப் பாதிக்கும் திறன்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

பொதுவாக, பெரும்பான்மையான வாக்களிக்கும் உரிமைகள் கட்டுப்பாட்டை விளைவிப்பதாக ஒரு அனுமானம் உள்ளது. இந்த அனுமானத்தை ஆதரிப்பதற்கும், குழுவானது பெரும்பான்மையான வாக்குரிமை அல்லது முதலீட்டாளரின் ஒத்த உரிமைகளை விட குறைவாக இருக்கும் போது, குழுவானது முதலீட்டாளர் மீது அதிகாரம் உள்ளதா என்பதை மதிப்பிடுவதில் பின்வருவன உள்ளடங்கலான தொடர்புடைய அனைத்து உண்மைகளையும் சூழ்நிலைகளையும் கருத்தில் கொள்கிறது:

- முதலீட்டாளரின் ஏனைய வாக்குதாரர்களுடனான ஒப்பந்த ஏற்பாடு,
- ஏனைய ஒப்பந்த ஏற்பாடுகளிலிருந்து எழும் உரிமைகள்,
- குழுமத்தின் வாக்களிக்கும் உரிமைகள் மற்றும் சாத்தியமான வாக்களிக்கும் உரிமை.

மூன்று கட்டுப்பாட்டு கூறுகளில் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாற்றங்கள் இருப்பதை உண்மைகள் மற்றும் சூழ்நிலைகள் சுட்டிக்காட்டினால், அது முதலீட்டாளரைக் கட்டுப்படுத்துகிறதா இல்லையா என்பதை குழு மீள் மதிப்பீடு செய்கின்றது. துணைக் கம்பனியின் மீதான கட்டுப்பாட்டை குழு பெறும் போது ஒரு துணை கம்பனியின் ஒருங்கிணைவானது ஆரம்பமாகின்றதுடன் குழுவானது துணை கம்பனியின் கட்டுப்பாட்டை இழக்கும் போது நிறுத்தப்படும். ஒரு துணை கம்பனியின் சொத்துக்கள், பொறுப்புகள், வருமானம் மற்றும் செலவுகள் ஆகியவை குழுவின் கட்டுப்பாட்டைப் பெற்ற நாளிலிருந்து துணைக் கம்பனியினைக் கட்டுப்படுத்துவதை நிறுத்தும் திகதி வரையில் ஒருங்கிணைந்த நிதிநிலை அறிக்கைகளில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

இலாபம் அல்லது இழப்பு மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானத்தின் (OCI) ஒவ்வொரு கூறுகளும் குழுவின் தாய்க் கம்பனியின் பங்குதாரர்கள் மற்றும் கட்டுப்பாடற்ற நலன்களுக்கு காரணமாகும், இது கட்டுப்படுத்தாத நலன்களுக்கு பற்றாக்குறை சமநிலையை ஏற்படுத்தினாலும் கூட. தேவைப்படும் போது, குழுவின் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளுக்கு ஏற்ப தங்களின் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளை கொண்டு வர துணை கம்பனிகளின் நிதிக் கூற்றுக்களில் மாற்றங்கள் செய்யப்படுகின்றன.

கட்டுப்பாடு இழப்பு

குழுவானது துணைக் கம்பனியின் மீதான கட்டுப்பாட்டை இழந்தால், அது தொடர்புடைய சொத்துக்கள் (நன்மதிப்பு உட்பட), பொறுப்புகள், கட்டுப்பாடற்ற வட்டி மற்றும் சமபங்குகளின் ஏனைய கூறுகளை அங்கீகரிக்காமல், வருமான அறிக்கையில் ஏதேனும் இலாபம் அல்லது இழப்பு அங்கீகரிக்கப்படும். தக்கவைக்கப்பட்ட எந்த முதலீடும் நியாயமான பெறுமதியில் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது.

ஒருங்கிணைப்பில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள கம்பனி மற்றும் அதன் துணைக் கம்பனிகளின் ஆண்டுக்கான மொத்த இலாபம் மற்றும் நட்டங்கள் ஒருங்கிணைந்த வருமான கூற்றில் காட்டப்பட்டுள்ளதுடன் ஒருங்கிணைவில் உள்ளடக்கப்பட்ட கம்பனி மற்றும் அதன் துணைக் கம்பனிகளின் விரிவான வருமானத்தின் ஒருங்கிணைந்த வருமான கூற்று மற்றும் அனைத்து சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் என்பன ஒருங்கிணைந்த நிதி நிலைமைக் கூற்றில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன.

கட்டுப்படுத்தாத வட்டி (NCI)

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் குழுவினால் நடாத்தப்படாத தேறிய சொத்துகளின் பகுதியைப் பிரதிபலிக்கும் கட்டுப்படுத்தாத வட்டி, திரண்ட வருமான அறிக்கை மற்றும் விரிவான வருமான அறிக்கை மற்றும் திரண்ட உரிமையின் ஒரு அங்கமாக ஆண்டுக்கான இலாபத்தின் ஒரு அங்கமாகக் காட்டப்படுகிறது. நிதி நிலைமைக் கூற்று, தாய்க் கம்பனியின் பங்குதாரர்களுக்குக் கிடைக்கக்கூடிய பங்குகளிலிருந்து தனித்தனியாக. பணப்புழக்கத்தின் ஒருங்கிணைந்த அறிக்கையில் நிறுவனம் மற்றும் அதன் துணை நிறுவனங்களின் பணப்புழக்கங்கள் அடங்கும். காசுப் பாய்ச்சலின் திரண்ட கூற்றானது கம்பனியினதும் அதன் துணைக் கம்பனிகளினதும் காசுப் பாய்ச்சல்களினை உள்ளடக்குகின்றது..

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

ஒருங்கிணைப்பில் நீக்கப்பட்ட பரிவர்த்தனைகள்

குழுவிற்குள் உள்ள அனைத்து சொத்துக்கள், பொறுப்புக்கள், பங்கு, வருமானம், செலவுகள் மற்றும் குழுவின் உறுப்பினர்களுக்கிடையேயான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் தொடர்பான பணப்புழக்கங்கள் ஆகியவை ஒருங்கிணைப்பில் முழுமையாக நீக்கப்படும். கட்டுப்பாட்டை இழக்காமல், துணை நிறுவனத்தின் உரிமை ஆர்வத்தில் ஏற்படும் மாற்றமானது, உரிமைக் கொடுக்கல் வாங்கல்களாக கணக்கிடப்படுகின்றது.

2.9. மதிப்பீடுகள் மற்றும் தீர்ப்புக்களின் பயன்பாடு

நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிக்குகையில், நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்ட உருப்படிகளை அளவிடுவதில் சீராக்கல்கள், கருதுகோள்கள் மற்றும் கருதுகோள்களின் பயன்பாடு என்பவற்றினை மேற்கொள்ள வேண்டுமென பணிப்பாளர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றனர். இந்த அறிக்கைகள் தற்போதைய உண்மைகள் மற்றும் சூழ்நிலைகள் மற்றும் அத்தகைய அறிவு மற்றும் எதிர்கால நிகழ்வுகளின் விதிவிலக்குகளின் அடிப்படையிலான கருதுகோள்கள் பற்றிய முகாமைத்துவத்தின் அறிவாற்றலினை அடிப்படையாகக் கொண்டவையாகும். உண்மையான முடிவானது எப்போதுமே அத்தகைய மதிப்பீடுகளிலிருந்து வேறுபடலாம்.

பெருமளவிலான தீர்ப்புகள் அல்லது சிக்கலான விடயங்கள், அல்லது நிதிக் கூற்றுக்களுக்கு முக்கியத்துவம் வாய்ந்த கருதுகோள்கள் மற்றும் மதிப்பீடுகள் ஆகியவை குறிப்பு 2.10 இல் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

2.10 நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிக்கும் போது, முகாமையானது அங்கீகாரம் தொடர்பில் பல்வேறு தீர்ப்புக்கள், மதிப்பீடுகள் மற்றும் கருதுகோள்களினையும் சொத்துக்கள், பொறுப்புக்கள், வருமானம் மற்றும் செலவுகளின் கணிப்பீடுகளினையும் மேற்கொள்கின்றது.

I. நிதிக் கூற்றுக்களின் மீது மிகவும் முக்கியமான விளைவுகளினைத் தோற்றுவிக்கும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளினைப் பிரயோகிக்குகையில் பின்வருவன முக்கியத்துவம் வாய்ந்த தீர்ப்புக்களாக அமைகின்றன.

(அ) தவறுகையிலுள்ள வரி சொத்துக்களின் அங்கீகாரம்

தவறுகையிலுள்ள வரிச் சொத்துக்களின் விஸ்தீரணமானது பயன்படுத்தப்படக்கூடிய தவறுகையிலுள்ள வரிச் சொத்துக்களுக்கெதிராக எதிர்காலத்தில் வரி விதிக்கத்தக்க வருமானத்தின் விகிதாசார மதிப்பீட்டினை அடிப்படையாகக் கொண்டு அங்கீகரிக்கப்பட முடியும்.

II. சொத்துக்கள், பொறுப்புக்கள், வருமானம் மற்றும் செலவுகளின் மீது கணிசமானளவு தாக்கத்தினை உண்டு பண்ணக்கூடிய மதிப்பீடுகள் மற்றும் எடுகோள்கள் என்பன பற்றிய தகவலானது கீழே தரப்படுகின்றது.

(அ) தேய்மானமளிக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் பயன்பாட்டுக் காலம்

முகாமையானது சொத்துக்களின் எதிர்பார்க்கப்படும் பயன்பாட்டுக் காலத்தின் அடிப்படையில், ஒவ்வொரு அறிக்கையிடும் திகதியில் தேய்மானமளிக்கத்தக்க சொத்துக்களின் பயன்பாட்டுக் காலத்தினை மீளாய்வு செய்கின்றனது. தொழில்நுட்ப வழக்கொழிந்து போதலுடன் தொடர்புடைய இத்தகைய மதிப்பீடுகளிலுள்ள நிச்சயமற்ற தன்மையானது குறித்த மென்பொருள் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்பப் பயன்பாட்டில் மாற்றத்தினை ஏற்படுத்தலாம்.

(ஆ) பயனளிப்புத் திட்டத்தினை வரையறுத்தல்

வரையறுக்கப்பெற்ற பயனளிப்புத் திட்டக் கடப்பாடுகளின் தற்போதைய பெறுமதியானது பல்வேறு எடுகோள்களினைப் பயன்படுத்தி காப்பீட்டு அடிப்படையொன்றில் தீர்மானிக்கப்படுகின்ற காரணிகளில் தங்கியிருக்கின்றது. கழிவீட்டு வீதம் உள்ளடங்கலான

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

வரையறுக்கப்பெற்ற பயனளிப்புத் திட்டமொன்றிற்கான தேறிய செலவு மற்றும் கடப்பாடுகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட எடுகோள்கள் குறிப்பு 25 இல் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. இத்தகைய எடுகோள்களில் ஏற்படும் ஏதேனும் மாற்றமானது வரையறுக்கப்பெற்ற பயனளிப்பு கடப்பாடுகள் கொண்டிருக்கின்ற தொகையில் தாக்கத்தினை ஏற்படுத்தும்.

(இ) வியாபார பெறத்தக்கவைகள் மற்றும் ஒப்பந்த சொத்துக்களின் எதிர்பார்க்கப்படும் கடன் இழப்புகளுக்கான ஏற்பாடு

குழுவானது வியாபார பெறத்தக்கவைகள் மற்றும் ஒப்பந்த சொத்துக்களுக்கான எதிர்பார்க்கப்படும் கடன் நட்டங்களை கணப்பீடு செய்வதற்கு குழு ஏற்பாட்டு குறியீட்டினைப் பயன்படுத்துகிறது. ஏற்பாட்டு விகிதங்களானவை, இதே போன்ற இழப்பு முறைகளை அடிப்படையாகக் கொண்ட பல்வேறு வாடிக்கையாளர் துணைங்களின் குழுக்களுக்கான கடந்த காலங்களின் அடிப்படையில் அமையப் பெற்றவையாகும்.

ஏற்பாட்டுக் குறியீடானது ஆரம்பத்தில் குழுவின் வரலாற்று கவனிக்கப்பட்ட இயல்புநிலை விகிதங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டது. முன்னோக்கித் தேடும் தகவலுடன் வரலாற்றுக் கடன் இழப்பு அனுபவத்தைச் சரிசெய்வதற்கு குழு குறியீட்டினை அளவீடு செய்யும். ஒவ்வொரு அறிக்கையிடல் திகதியிலும், வரலாற்று ரீதியாக கவனிக்கப்பட்ட இயல்புநிலை விகிதங்கள் புதுப்பிக்கப்பட்டு, முன்னோக்கிய மதிப்பீடுகளில் மாற்றங்கள் பகுப்பாய்வு செய்யப்படுகின்றன.

2.11. ஒப்பீட்டு தகவல்

சிறந்த விளக்கக்காட்சிக்கு பொருத்தமானதும் நடப்பு ஆண்டுடன் ஒப்பிடத்தக்கதுமான முந்தைய ஆண்டின் நிதிக் கூற்றுக்களின் விளக்கக்காட்சி மற்றும் வகைப்படுத்தல் என்பன திருத்தப்பட்டன.

3. முக்கியமான கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளின் பொழிப்பு

3.1 கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளில் ஏற்பட்ட மாற்றங்கள்

நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட கணக்கீட்டுக் கொள்கைகள் முந்தைய நிதியாண்டில் பின்பற்றப்பட்டவற்றுடன் ஒத்துப்போகின்றன.

3.2 நிதி ஆவணங்கள்

3.2.1. நிதிச் சொத்துக்கள்

அ) நிதிசார் ஆவணம் - ஆரம்ப அங்கீகாரமும் தொடர்ந்து வரும் அளவீடும்

நிதி ஆவணம் என்பது ஒரு நிறுவனத்தின் நிதிச் சொத்து மற்றும் மற்றொரு நிறுவனத்தின் நிதிப் பொறுப்பு அல்லது சமபங்கு ஆவணம் ஆகியவற்றை உருவாக்கும் ஏதேனுமொரு ஒப்பந்தமாகும்.

1. நிதிசார் சொத்துக்கள்

ஆரம்ப கட்ட அங்கீகாரமும் அளவீடும்.

நிதிச் சொத்துக்கள், ஆரம்ப அங்கீகாரத்தில் வகைப்படுத்தப்படுகின்றன, அதன்பின் தேய்மானச் செலவு, மற்ற விரிவான வருமானம் (FVTOCI) என்பவற்றினூடாக நியாயமான மதிப்பு மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டம் மூலம் நியாயமான பெறுமதியானது கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது.

ஆரம்ப அங்கீகாரத்தில் நிதிச் சொத்துக்களின் வகையீடானது, நிதிச் சொத்தின் ஒப்பந்தப் பணப்புழக்க பண்புகள் மற்றும் அவற்றை நிருவகிப்பதற்கான குழுவின் வர்த்தக மாதிரியைப் பொறுத்ததாகும். குறிப்பிடத்தக்க நிதிக் கூறுகளைக் கொண்டிருக்காத அல்லது குழு நடைமுறைச் சலுகையைப் பயன்படுத்திய வர்த்தக வரவுகளைத் தவிர, குழு ஆரம்பத்தில் நிதிச் சொத்தானது அதன் நியாயமான பெறுமதியில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது. மேலும், நிதிச்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

சொத்தின் நியாயமான மதிப்பில் இல்லை. இலாபம் அல்லது நட்டம், பரிவர்த்தனை செலவுகள். குறிப்பிடத்தக்க நிதியுதவி கூறுகளை கொண்டிருக்காத அல்லது குழு நடைமுறைச் சலுகையைப் பயன்படுத்திய வர்த்தக வரவுகள் SLFRS 15 இன் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட பரிவர்த்தனை விலையில் அளவிடப்படுகின்றன. தயவு செய்து வாடிக்கையாளர்களுடனான ஒப்பந்தங்களில் இருந்தான வருமானத்துக்கான பிரிவிலுள்ள கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளைப் பார்க்கவும்.

ஒரு நிதிச் சொத்தை தேய்மானச் செலவு அல்லது எஃப்விடிஓசிஐ என வகைப்படுத்தி கணிப்பீடு செய்வதற்கு, அது நிலுவையில் உள்ள அசல் தொகையில் 'முழுமையான அசல் மற்றும் வட்டிக்கான (எஸ்பிபிஐ) பணப்புழக்கங்களை உருவாக்குதல் வேண்டும். இந்த மதிப்பீடானது SPPI சோதனை என குறிப்பிடப்படுவதுடன் இது ஒரு சாதன மட்டத்தில் செய்யப்படுகிறது.

நிதிச் சொத்துக்களை நிருவகிப்பதற்கான குழுவின் வர்த்தக மாதிரியானது பணப்புழக்கங்களை உருவாக்குவதற்காக அதன் நிதிச் சொத்துக்களை எவ்வாறு நிருவகிக்கிறது என்பதைக் குறிப்பிடுகின்றது. வர்த்தக மாதிரியானது, ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்களைச் சேகரிப்பதாலோ, நிதிச் சொத்துக்களை விற்பதாலோ அல்லது இரண்டின் மூலமாகவோ பணப்புழக்கம் ஏற்படுமா என்பதைத் தீர்மானிக்கின்றது.

சந்தை இடத்தில் (வழக்கமான முறையிலான வர்த்தகங்கள்) ஒழுங்குமுறை அல்லது மாநாட்டின் மூலம் நிறுவப்பட்ட ஒரு காலக்கெடுவிற்குள் சொத்துக்களை வழங்க வேண்டிய நிதிச் சொத்துகளின் கொள்முதல் அல்லது விற்பனைகள் வர்த்தக திகதியில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன, அதாவது, சொத்தை வாங்க அல்லது விற்க குழு உறுதியளிக்கும் திகதியாகும்.

தொடர்ந்தேச்சியான கணிப்பீடு

தொடர்ந்தேச்சியான கணிப்பீட்டு நோக்கங்களுக்காக, நிதி சொத்துக்கள் நான்கு வகைகளாக வகைப்படுத்தப்படுகின்றன:

- பணமதிப்பு நீக்கப்பட்ட செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் (கடன் கருவிகள்)
- ஒட்டுமொத்த வருமானங்கள் மற்றும் நட்டங்கள் (கடன் கருவிகள்) மறுசுழற்சி மூலம் OCI மூலம் நியாயமான மதிப்பிலான நிதி சொத்துக்கள்
- OCI மூலம் நியாயமான மதிப்பில் நியமிக்கப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள், ஒட்டுமொத்த வருமானங்கள் மற்றும் நட்டங்களை மறுசுழற்சி செய்யாமல் அங்கீகரிக்கப்படாமல் (சமங்கு கருவிகள்)
- இலாபம் அல்லது நட்டம் மூலமான நியாயமான மதிப்புடைய நிதி சொத்துக்கள்

பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட செலவில் கணிப்பீடு செய்யப்படும் நிதிச் சொத்துக்கள்

பின்வரும் இரண்டு நிபந்தனைகளையும் பூர்த்தி செய்யும் ஒரு நிதிச் சொத்து, பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட செலவில் கணிப்பீடு செய்யப்படும் நிதிச் சொத்தாக வகைப்படுத்தப்படுகிறது.

நிதிச் சொத்து என்பது குழுமத்தின் வர்த்தக மாதிரிக்குள் உள்ளது, இதன் நோக்கம் ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்களைச் சேகரிப்பதற்காக சொத்துக்களை வைத்திருப்பதாகும்.

நிதிச் சொத்தின் ஒப்பந்த விதிமுறைகள் குறிப்பிட்ட திகதிகளில் பணப்புழக்கங்களுக்கு வழிவகுக்கும், அவை அசல் மற்றும் அசல் தொகைக்கான வட்டியை மட்டுமே செலுத்துகின்றன.

பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட செலவில் கணிப்பீடு செய்யப்படும் நிதிச் சொத்து ஆரம்பத்தில் நியாயமான மதிப்பு மற்றும் சொத்துக்கு நேரடியாகக் கூறப்படும் பரிவர்த்தனை செலவில் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது. ஆரம்ப அங்கீகாரத்திற்குப் பிறகு, பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட செலவில் கணிப்பீடு செய்யப்பட்ட நிதிச் சொத்தின் அளவு, தேவைப்பட்டால், குறைபாடு நட்டத்தின் நிகரமான வட்டி முறையைப் பயன்படுத்தி தீர்மானிக்கப்படுகிறது.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

சொத்து அங்கீகரிக்கப்படாத, மாற்றியமைக்கப்பட்ட அல்லது பலவீனமடையும் போது இலாபம் மற்றும் நட்டங்கள் இலாபம் அல்லது நட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

நிதிச் சொத்துகளின் வர்த்தக மாதிரி மதிப்பீடு

குழுவானது வர்த்தக மாதிரியின் நோக்கத்தை மதிப்பீடு செய்கிறது, இதில் ஒரு நிதிச் சொத்து ஒரு போர்ட்ஃபோலியோ மட்டத்தில் உள்ளது, ஏனெனில் இது வர்த்தகம் நிர்வகிக்கப்படும் விதம் மற்றும் நிர்வாகத்திற்கு தகவல் வழங்கப்படும். கருத்தில் கொள்ளப்பட்ட தகவல்கள் பின்வருவனவற்றை உள்ளடக்குகின்றன:

- விபரணத்தில் கூறப்பட்ட கொள்கைகள் மற்றும் நோக்கங்கள் மற்றும் நடைமுறையில் அந்தக் கொள்கைகளின் செயற்பாடு. நிருவாகத்தின் மூலோபாயம் ஒப்பந்த வட்டி வருமானத்தை ஈட்டுவதில் கவனம் செலுத்துகிறதா, குறிப்பிட்ட வட்டி விகித விவரத்தை பராமரித்தல், நிதிச் சொத்துகளின் கால அளவை தொடர்புடைய கடன்கள் அல்லது எதிர்பார்க்கப்படும் பண வரவுகள் அல்லது சொத்துக்களின் விற்பனையின் மூலம் பணப்புழக்கங்களை உணர்தல் ஆகியவற்றில் கவனம் செலுத்துகிறதா.
 - விபரணத்தின் செயல்திறன் எவ்வாறு மதிப்பிடப்படுகிறது மற்றும் குழுவின் நிருவாகத்திற்கு தெரிவிக்கப்படுகிறது.
 - வர்த்தக மாதிரியின் செயல்திறனைப் பாதிக்கும் அபாயங்கள் (மற்றும் அந்த வர்த்தக மாதிரியில் உள்ள நிதிச் சொத்துக்கள்) மற்றும் அந்த அபாயங்கள் எவ்வாறு நிர்வகிக்கப்படுகின்றன;
 - வர்த்தகத்தின் முகாமையாளர்கள் எவ்வாறு ஈடுசெய்யப்படுகிறார்கள் - உதாரணம். நிர்வகிக்கப்படும் சொத்துகளின் நியாயமான மதிப்பின் அடிப்படையில் இழப்பீடு வழங்கப்படுகிறதா அல்லது சேகரிக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்கள்; மற்றும்
 - முந்தைய காலங்களில் நிதிச் சொத்துக்களின் விற்பனையின் அதிர்வெண், அளவு மற்றும் நேரம், அத்தகைய விற்பனைக்கான காரணங்கள் மற்றும் எதிர்கால விற்பனை நடவடிக்கைகள் குறித்த எதிர்பார்ப்புகள்.

மதிப்பிழக்கத் தகுதியற்ற பரிவர்த்தனைகளில் நிதிச் சொத்துக்களை மூன்றாம் தரப்பினருக்கு மாற்றுவது, இந்த நோக்கத்திற்கான விற்பனையாகக் கருதப்படாது, இது குழுவின் சொத்துக்களுக்கான தொடர்ச்சியான அங்கீகாரத்துடன் இணங்குகின்றது.

நிதிச் சொத்துக்கள் - ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்கள் அசல் மற்றும் வட்டிக்கான கொடுப்பனவுகளா என்பதை மதிப்பீடு செய்தல்

இந்த மதிப்பீட்டின் நோக்கங்களுக்காக, 'முதன்மை' என்பது ஆரம்ப அங்கீகாரத்தின் மீதான நிதிச் சொத்தின் நியாயமான மதிப்பாக வரையறுக்கப்படுகிறது. 'வட்டி' என்பது பணத்தின் நேர மதிப்பு மற்றும் ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்தில் நிலுவையில் உள்ள அசல் தொகை மற்றும் ஏனைய அடிப்படை கடன் அபாயங்கள் மற்றும் செலவுகள் (உதாரணம். திரவத்தன்மை ஆபத்து மற்றும் நிருவாக செலவுகள்), அத்துடன் இலாப வரம்பு ஆகியவற்றுடன் தொடர்புடைய கடன் பணத்திற்கான கருத்தில் வரையறுக்கப்படுகிறது.

ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்கள் அசல் மற்றும் வட்டிக்கான கொடுப்பனவுகளா என்பதை மதிப்பீடு செய்வதில், நிறுவனம் கருவியின் ஒப்பந்த விதிமுறைகளைக் கருத்தில் கொள்கிறது. இந்த நிபந்தனையை பூர்த்தி செய்யாத வகையில், நிதிச் சொத்தில் ஒப்பந்த கால அளவு உள்ளதா என்பதை மதிப்பீடு செய்வதில் இதில் அடங்கும். இந்த மதிப்பீட்டைச் செய்யும் போது குழுவானது பின்வருவனவற்றினைக் கருத்தில் கொள்கின்றது:

- பணப்புழக்கங்களின் அளவு அல்லது நேரத்தை மாற்றும் தற்செயல் நிகழ்வுகள்;
- மாறக்கூடிய-விகித அம்சங்கள் உட்பட ஒப்பந்த கூப்பன் விகிதத்தை சரிசெய்யக்கூடிய விதிமுறைகள்;
- முன்கூட்டியே செலுத்துதல் மற்றும் நீடிப்பு அம்சங்கள்; மற்றும்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

- குறிப்பிட்ட சொத்துக்களிலிருந்து (உதாரணம். திரும்பப் பெறாத அம்சங்கள்) பணப்புழக்கங்களுக்கான குழுவின் உரிமை கோரலைக் கட்டுப்படுத்தும் விதிமுறைகள்.

முற்பணம் செலுத்தும் அம்சமானது அசல் மற்றும் வட்டி அளவுகோல்களை மட்டுமே செலுத்துவதுடன் ஒத்துப்போகும், முற்பணம் செலுத்தும் தொகையானது அசல் மற்றும் அசல் தொகையின் மீதான வட்டியை கணிசமாகக் குறிக்கிறது, இதில் ஒப்பந்தத்தை முன்கூட்டியே முடிவுறுத்துவதற்கான நியாயமான கூடுதல் இழப்பீடு அடங்கும். அத்துடன், அதன் ஒப்பந்தத் தொகைக்கு தள்ளுபடி அல்லது காப்புறுதிக் கட்டணத்தின் பெறப்பட்ட ஒரு நிதிச் சொத்துக்கு, ஒப்பந்தத் தொகை மற்றும் சம்பாதித்த (ஆனால் செலுத்தப்படாத) ஒப்பந்த வட்டியானது கணிசமாகக் குறிக்கும் ஒரு தொகையில் முன்கூட்டியே பணம் செலுத்த அனுமதிக்கும் அல்லது தேவைப்படும் அம்சமானது (முன்கூட்டியே நிறுத்துவதற்கான நியாயமான மேலதிக இழப்பீடு உள்ளடங்கலாக) ஆரம்ப அங்கீகாரத்தில் முன்கூட்டியே செலுத்தும் அம்சத்தின் நியாயமான மதிப்பு சிறியதாக இருந்தால், இந்த அளவுகோலுக்கு இசைவானதாகக் கருதப்படும்.

ஆ. நிதிச் சொத்துக்களின் அங்கீகாரத்தை நீக்குதல்

நிதிச் சொத்து (அல்லது, பொருந்தக்கூடிய இடங்களில், நிதிச் சொத்தின் ஒரு பகுதி அல்லது ஒத்த நிதிச் சொத்துக்களின் குழுவின் பகுதி) முதன்மையாக அங்கீகரிக்கப்படவில்லை (அதாவது, குழுவின் நிதி நிலை அறிக்கையிலிருந்து நீக்கப்பட்டது):

- சொத்திலிருந்து பணப்புழக்கங்களைப் பெறுவதற்கான உரிமைகள் காலாவதியாகிவிட்டன அல்லது
- குழுவானது சொத்திலிருந்து பணப் பாய்ச்சலைப் பெறுவதற்கான அதன் உரிமைகளை மாற்றியுள்ளது அல்லது பெறப்பட்ட பணப்புழக்கங்களை 'பாஸ்-தூ' ஏற்பாட்டின் கீழ் மூன்றாம் தரப்பினருக்கு பொருள் தாமதமின்றி முழுமையாக செலுத்துவதற்கான கடமையை ஏற்றுக்கொண்டது; மற்றும்
- (அ) குழுவானது சொத்தின் அனைத்து அபாயங்களையும் வெகுமதிகளையும் கணிசமாக மாற்றியுள்ளது, அல்லது
- (ஆ) சொத்தின் அனைத்து இடர்களையும் வெகுமதிகளையும் குழு மாற்றவோ அல்லது தக்கவைக்கவோ இல்லை, ஆனால் சொத்தின் கட்டுப்பாட்டை மாற்றியுள்ளது

ஒரு சொத்திலிருந்து பணப் பாய்ச்சலைப் பெறுவதற்கு குழு அதன் உரிமைகளை மாற்றும் போது அல்லது ஏற்பாட்டின் மூலம் அனுமதி பெற்றுக் கொள்ளும் போது, அது உரிமையின் அபாயங்கள் மற்றும் வெகுமதிகளைத் தக்கவைத்துள்ளதா என்பதை மதிப்பீடு செய்கிறது. சொத்தின் அபாயங்கள் மற்றும் வெகுமதிகள் அனைத்தையும் மாற்றவோ அல்லது தக்கவைக்கவோ அல்லது சொத்தின் கட்டுப்பாட்டை மாற்றவோ இல்லை என்றால், குழு அதன் தொடர்ச்சியான ஈடுபாட்டின் அளவிற்கு மாற்றப்பட்ட சொத்தை தொடர்ந்து அங்கீகரிக்கிறது. அப்படியானால், குழு தொடர்புடைய பொறுப்பையும் அங்கீகரிக்கிறது. மாற்றப்பட்ட சொத்து மற்றும் தொடர்புடைய பொறுப்பு ஆகியவை குழு தக்கவைத்துள்ள உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை பிரதிபலிக்கும் அடிப்படையில் கணிப்பிடப்படுகின்றன.

மாற்றப்பட்ட சொத்தின் மீதான உத்தரவாதத்தின் வடிவத்தை எடுக்கும் தொடர்ச்சியான ஈடுபாடு, சொத்தின் அசல் கொண்டு செல்லும் தொகையின் குறைந்த அளவிலும், குழு மீளச் செலுத்த வேண்டிய அதிகப்பட்ச பெறுமதியிலும் கணிப்பிடப்படுகிறது.

இ. நிதிச் சொத்துக்களின் பெறுமதி குறைவு

இலாபம் அல்லது நட்டம் மூலம் நியாயமான பெறுமதியில் வைத்திருக்காத அனைத்து கடன் கருவிகளுக்கும் எதிர்பார்க்கப்படும் கடன் இழப்புகளுக்கான (ECLs) கொடுப்பனவை குழு அங்கீகரிக்கிறது. ECL கள், ஒப்பந்தத்தின்படி ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்கள் மற்றும் குழு பெற எதிர்பார்க்கும் அனைத்து பணப் பாய்ச்சல்களுக்கும் இடையே உள்ள வேறுபாட்டை அடிப்படையாகக் கொண்டவை, அசல் பயனுள்ள

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

வட்டி விகிதத்தின் தோராயத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது. எதிர்பார்க்கப்படும் பணப்புழக்கங்களில், ஒப்பந்த விதிமுறைகளுடன் ஒருங்கிணைந்த பிணைய விற்பனை அல்லது ஏனைய கடன் மேம்பாடுகள் ஆகியவற்றின் பணப்புழக்கங்கள் அடங்கும்.

எதிர்பார்க்கப்படும் கடன் இழப்புக்கள் (ECLs) இரண்டு நிலைகளில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன. ஆரம்ப அங்கீகாரத்திலிருந்து கடன் அபாயத்தில் குறிப்பிடத்தக்க அதிகரிப்பு இல்லாத கடன் வெளிப்பாடுகளுக்கு, அடுத்த 12-மாதங்களுக்குள் (12-மாத ECL) சாத்தியமான இயல்புநிலை நிகழ்வுகளின் விளைவாக ஏற்படும் கடன் இழப்புகளுக்கு ECL கள் வழங்கப்படுகின்றன. ஆரம்ப அங்கீகாரத்திலிருந்து கடன் அபாயத்தில் குறிப்பிடத்தக்க அதிகரிப்பு ஏற்பட்டுள்ள கடன் வெளிப்பாடுகளுக்கு, இயல்புநிலையின் நேரத்தைப் பொருட்படுத்தாமல் (வாழ்நாள் ECL) வெளிப்பாட்டின் மீதமுள்ள வாழ்க்கையில் எதிர்பார்க்கப்படும் கடன் இழப்புகளுக்கு இழப்பு கொடுப்பனவு தேவைப்படுகின்றது.

வர்த்தக பெறத்தக்கவைகள் மற்றும் ஒப்பந்த சொத்துக்களுக்கு, குழு ECL களை கணக்கிடுவதில் எளிமையான அணுகுமுறையைப் பயன்படுத்துகிறது. எனவே, குழுவானது கடன் அபாயத்தில் ஏற்படும் மாற்றங்களைக் கண்காணிக்காது, மாறாக ஒவ்வொரு அறிக்கையிடும் திகதியிலும் வாழ் நாள் ECL களின் அடிப்படையில் இழப்புக் கொடுப்பனவை அங்கீகரிக்கிறது. குழுவானது அதன் வரலாற்றுக் கடன் இழப்பு அனுபவத்தின் அடிப்படையில், கடனாளிகள் மற்றும் பொருளாதாரச் சூழலுக்குக் குறிப்பிட்ட முன்னோக்கிய காரணிகளுக்காக சரிசெய்யப்பட்ட ஒரு வழங்கல் கணிப்பீட்டு முறையினை நிறுவியுள்ளது.

ஏனைய கடன் கருவிகளுக்கு, குழு குறைந்த கடன் அபாயத்தை எளிமைப்படுத்துகிறது. ஒவ்வொரு அறிக்கையிடல் திகதியிலும், தேவையற்ற செலவு அல்லது முயற்சியின்றி கிடைக்கக்கூடிய அனைத்து நியாயமான மற்றும் ஆதரவான தகவலைப் பயன்படுத்தி கடன் கருவி குறைந்த கடன் அபாயத்தைக் கொண்டதாகக் கருதப்படுகிறதா என்பதை குழு மதிப்பீடு செய்கிறது. அந்த மதிப்பீட்டைச் செய்வதில், குழு கடன் கருவியின் உள் கடன் மதிப்பீட்டை மறுமதிப்பீடு செய்கிறது. மேலும், ஒப்பந்தப் பணம் செலுத்த வேண்டிய 30 நாட்களுக்கும் மேலாக கடன் இடரில் குறிப்பிடத்தக்க அதிகரிப்பு இருப்பதாக குழு கருதுகிறது.

ஒப்பந்தக் கொடுப்பனவுகள் 90 நாட்கள் கடந்திருக்கும் போது, குழுவானது ஒரு நிதிச் சொத்தை இயல்பு நிலையாகக் கருதுகிறது. எவ்வாறாயினும், சில சந்தர்ப்பங்களில், குழுவின் எந்தவொரு கடன் மேம்பாடுகளையும் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்வதற்கு முன், குழுவானது நிலுவையில் உள்ள ஒப்பந்தத் தொகைகளை முழுமையாகப் பெற வாய்ப்பில்லை என்று உள் அல்லது வெளிப்புறத் தகவல்கள் குறிப்பிடும் போது, நிதிச் சொத்தை இயல்பு நிலையில் இருப்பதாகக் குழு கருதலாம். ஒப்பந்தப் பணப்புழக்கங்களை மீட்டெடுப்பதற்கான நியாயமான எதிர்பார்ப்பு இல்லாத போது நிதிச் சொத்து தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது.

இயல்புநிலை ஆபத்தில் மாற்றம் உள்ளதா என்பதைத் தீர்மானிக்க, பின்வரும் காரணிகள் கவனத்தில் கொள்ளப்படுகின்றன;

- நிதிச் சொத்தின் வெளிப்புறக் கடன் மதிப்பீடு
- உள் கடன் மதிப்பீட்டைக் குறைத்தல்
- விற்பனையில் குறைவு, செயல்பாட்டு மூலதனத்தில் குறைவு, சொத்து சரிவு மற்றும் அந்நியச் செலாவணி அதிகரிப்பு போன்ற செயல்பாட்டு முடிவுகள்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

- தாய் நிறுவனம் அல்லது தொடர்புடைய நிறுவனங்களின் நிதி உதவி குறைக்கப்பட்டது
- குற்றங்கள் (காலங் கடந்த தகவல்)

3.2.2. நிதிசார் பொறுப்புக்கள்

அ. நிதி பொறுப்புகளின் அங்கீகாரம் மற்றும் கணிப்பீடு

கருவிகளின் ஒப்பந்த விதிகளுக்கு குழு ஒரு கட்சியாக மாறும் போது குழு நிதிக் கடனை அங்கீகரிக்கிறது. நிதிக் கடனின் அளவீடு (ஆ) நிதிப் பொறுப்புகளின் வகையீட்டில் விபரிக்கப்பட்டுள்ளது.

ஆ. நிதி பொறுப்புகளின் வகையீடு

நிதிப் பொறுப்புகள், கடனீட்டுச் செலவு அல்லது FVTPL என வகைப்படுத்தப்படுகின்றன. ஒரு நிதிப்பொறுப்பு FVTPL என வகைப்படுத்தப்படும், அது நடத்தப்பட்ட - வர்த்தகத்திற்காக வகைப்படுத்தப்பட்டால், அது ஒரு வழித்தோன்றல் அல்லது ஆரம்ப அங்கீகாரத்தின் அடிப்படையில் அது நியமிக்கப்பட்டது. FVTPL இல் உள்ள நிதிப் பொறுப்புகள் நியாயமான மதிப்பில் கணிப்பிடப்படுகின்றதுடன் இலாபம் மற்றும் நட்டங்கள், வட்டிச் செலவு உட்பட, இலாபம் அல்லது நட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்படும். ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகள் பின்னர் பயனுள்ள வட்டி முறையைப் பயன்படுத்தி பணமதிப்பிழப்பு செலவில் கணிப்பிடப்படுகின்றன. வட்டி செலவு மற்றும் அந்நிய செலாவணி ஆதாயங்கள் மற்றும் இழப்புகள் இலாபம் அல்லது நஷ்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன. அங்கீகாரம் இல்லாததால் ஏற்படும் லாபம் அல்லது நட்டமும் இலாபம் அல்லது நட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது.

இ. நிதி பொறுப்புகளின் அங்கீகாரத்தை நீக்குதல்

நிதிப் பொறுப்பு வேறுபடுத்தப்படும் போது, அதாவது ஒப்பந்தக் கடமைகள் நீக்கப்படும் போது அல்லது இரத்து செய்யப்படும் போது அல்லது காலாவதியாகும் போது, குழு நிதிப் பொறுப்பை அங்கீகரிக்கவில்லை.

ஏற்கனவே உள்ள நிதிப் பொறுப்பு அதே கடனளிப்பவரிடமிருந்து கணிசமாக வேறுபட்ட விதிமுறைகளில் மாற்றப்படும் போது அல்லது ஏற்கனவே உள்ள பொறுப்பின் விதிமுறைகள் கணிசமாக மாற்றப்பட்டால், அத்தகைய பரிமாற்றம் அல்லது மாற்றமானது அசல் பொறுப்பின் அங்கீகாரம் மற்றும் புதிய பொறுப்பை அங்கீகரிப்பது என கருதப்படுகிறது. அந்தந்த கொண்டு செல்லும் அளவுகளில் உள்ள வேறுபாடு இலாபம் அல்லது நட்ட அறிக்கையில் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது.

ஈ. நிதிக் கருவிகளை ஈடு செய்தல்

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புகள் ஈடுசெய்யப்பட்டு, அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொகைகளை ஈடுகட்ட தற்போது நடைமுறைப்படுத்தக்கூடிய சட்டப்பூர்வ உரிமை இருந்தால், சொத்துக்களை உணர்ந்து பொறுப்புகள் ஒரே நேரத்தில் தீர்ப்பளவு செய்ய நிகர அடிப்படையில் தீர்ப்பளவு செய்யும் எண்ணம் இருந்தால், நிகரத் தொகை நிதி நிலை அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்படும்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

3.3. நியாயமான பெறுமதி மதிப்பீடு

குழுமமானது ஒவ்வொரு அறிக்கையிடல் திகதியிலுமுள்ள நியாயமான பெறுமதிகளிலுள்ள நிதிசார் ஆவணங்கள் மற்றும் நிதிசாரா சொத்துக்களில் கணிப்பிடப்படுகின்றன.

நியாயமான பெறுமதி என்பது கணிப்பீட்டுத் திகதியில் சந்தை பங்குபற்றாளர்களுக்கிடையினை முறையான கொடுக்கல் வாங்கலிலுள்ள பொறுப்பு மாற்றலுக்காகச் செலுத்தப்பட்ட அல்லது சொத்து விற்பனைக்காகப் பெறப்பட வேண்டிய விலையினைக் குறிக்கின்றது. நியாயமான பெறுமதி கணிப்பீடானது சொத்தினை விற்பனை செய்தல் அல்லது பொறுப்பினை மாற்றலின் போது இடம்பெறும் கொடுக்கல் வாங்கலின் உண்மைத்தன்மையின் அடிப்படையாகக் கொண்டதாகும்:

- சொத்து அல்லது பொறுப்புக்கான முதன்மைச் சந்தை அல்லது,
- சொத்து அல்லது பொறுப்புக்கு மிகவும் பயனளிக்கத்தக்க சந்தையில், முதன்மை சந்தை காணப்படாமை

முதன்மை அல்லது மிகவும் பயனளிக்கத்தக்கதான சந்தையானது குழுமத்தினால் அணுகக்கூடியதாக இருத்தல் வேண்டும்.

சொத்தொன்றின் அல்லது பொறுப்பொன்றின் நியாயமான பெறுமதியானது அவற்றின் பொருளாதார மிகச் சிறந்த செயற்படுகின்ற சந்தைப் பங்குபற்றாளர்கள் கருதுகின்ற சொத்து அல்லது பொறுப்பு விலையிடலின் போது பயன்படுத்தக்கூடிய சந்தை பங்குபற்றாளர்களின் கருதுகோள்களினைப் பயன்படுத்தி அளவீடு செய்யப்படுகின்றது.

குழுமமானது உரிய அவதானிக்கத்தக்க உள்ளீடுகளின் பயன்பாட்டினை அதிகரித்தல் மற்றும் அவதானிக்கப்படாத உள்ளீடுகளின் பயன்பாட்டினைக் குறைத்தல் மற்றும் நியாயமான பெறுமதியினை அளவிடுவதற்கு கிடைக்கக்கூடியதுமான சந்தர்ப்பங்களில் போதுமான தரவுகளினை பொருத்தமான வகையிலான பெறுமதி மதிப்பீட்டு உபாயங்களினைப் பயன்படுத்துகின்றது.

வெளியக பெறுமதி மதிப்பீட்டாளர்கள் முதலீட்டு ஆதனங்கள் மற்றும் ஆதனங்கள், பொறி மற்றும் உபகரணம் பொன்ற மிக மிக்கியமான சொத்துக்களின் பெறுமதி மதிப்பீட்டில் ஈடுபடுகின்றனர்

3.4. சொத்துக்களும் அவற்றின் பெறுமதி மதிப்பீட்டு அடிப்படைகளும்.

நிதி நிலைமைக் கூற்றில் நடைமுறைச் சொத்துக்களாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள சொத்துக்களான காசு மற்றும் வங்கி மீதிகளானவை வழமையான தொழிற்பாட்டுச் சுற்று காலப்பகுதியில் அல்லது நிதி நிலைமைக் கூற்று திகதியிலிருந்து ஒரு வருட காலப்பகுதியில் எது குறைவோ அதில் தேறுமென எதிர்பார்க்கப்படுகின்றன.

3.4.1 ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்

3.4.1.1. அங்கீகாரமும் அளவீடும்

ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பன முகாமையினால் எதிர்பார்க்கப்படும் விதத்தில் தொழிற்படுத்துவதற்குத் தேவையான அமைவிடம் மற்றும் தராதரம் என்பவற்றிற்கேற்ப குறித்த சொத்துக்களினைக் கொண்டு வரும் வகையில் நேரடியாக ஏற்படக்கூடிய ஏதேனும் செலவுகள் உள்ளடங்கலான செலவில் ஆரம்பத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

குழுமத்தின் ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பன நிதி நிலைமைக் கூற்றிலுள்ள மீள் பெறுமதியிடப்பட்ட தொகையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன. குழுமமானது மீள்பெறுமதியிடல் திகதியிலுள்ள கொள்விலையில் கருதப்பட்டவாறு ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பவற்றின் மீள்பெறுமதியிடப்பட்ட தொகையினைத் தெரிவு செய்துள்ளது. அதற்கிணங்க, ஆதனம், பொறி, மற்றும் உபகரணம் என்பன திரண்ட தேய்மானம் மற்றும் ஏதேனும் திரண்ட பெறுமதிக் குறைவு நட்டங்களினைக் கழித்த கருதப்பட்ட செலவில் தரப்படுகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

3.4.1.2. தொடர்ந்து வரும் செலவினமும் பதிலீடும்

அதனைத் தொடர்ந்து, சொத்துக்கள் கொண்டிருக்கின்ற அல்லது சொத்தாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட தொகையில் உள்ளடங்கியுள்ள கொள்விலைகள், உருப்படியுடன் ஒருங்கிணைந்த எதிர்கால பொருளாதார பயன்கள் சாத்தியமானதாக அமைகின்ற போது மட்டுமே குழுவிற்கு பாய்வதுடன் குறித்த உருப்படியின் கொள்விலையினை நம்பகத்தன்மையுடன் கணிப்பீடு செய்ய முடியும். அல்லது அனைத்து ஏனைய திருத்தச் செலவுகளும் பேணுதல்களும் அவை ஏற்பட்ட காலப்பகுதிக்குரிய விரிவான வருமானக் கூற்றில் அறவீடு செய்யப்பட்டுள்ளன.

3.4.1.3. தேய்மானம்

காணிகளுக்குப் பெறுமானத் தேய்வு அளிக்கப்படுவதில்லை. ஏனைய சொத்துக்களுக்கான பெறுமானத் தேய்வானது அவற்றின் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட பயன்பாட்டுக் காலத்திற்கு நேர் கோட்டு முறையினைப் பயன்படுத்தி பின்வருமாறு மதிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது:

சொத்து வகையீடு	வருடங்கள்
கட்டிடங்கள்	03 - 60 வருடங்கள்
கட்டிடங்கள், இறையிலாதான மேம்படுத்தல்கள்	06 - 40 வருடங்கள்
பொறி மற்றும் இயந்திரம்	03 - 32 வருடங்கள்
மோட்டார் வாகனங்கள்	05 வருடங்கள்
தளபாடங்களும் பொருத்துக்களும்	02 - 20 வருடங்கள்
அலுவலக உபகரணம்	02 - 13 வருடங்கள்
கணனி உபகரணம்	02 - 04 வருடங்கள்
கருவிகளும் உபகரணங்களும்	03 - 10 வருடங்கள்

சொத்தொன்று கொண்டிருக்கின்ற பெறுமதியானது அதன் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட அறவிடத்தக்க தொகையினைக் காட்டிலும் அதிகமாக இருப்பின் அச்சொத்தின் பெறுமதியானது உடனடியாகப் பதிவளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

3.4.1.4. அங்கீகாரமற்றவை

ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் கொண்டிருக்கும் தொகையுடன் விற்பனையிலிருந்தான சம்பாத்தியங்களை ஒப்பீடு செய்வதன் மூலம் தீர்மானிக்கப்படுகின்ற ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரண உருப்படியொன்றின் விற்பனை அல்லது ஓய்வு நிலையின் போது எழுகின்ற இலாபங்கள் அல்லது நட்டங்கள், இலாப அல்லது நட்டக் கூற்றில் ஏனைய தேறிய வருமானத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

3.4.2. முதலீட்டு ஆதனங்கள்

வாடகையினைச் சம்பாதிப்பதற்காக அல்லது மூலதன மேம்பாட்டிற்காக வைத்திருக்கப்படும் முதலீட்டு ஆதனங்கள் முதலில் அதன் கொள்விலையிலேயே கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன.

முதலீட்டு ஆதனங்கள் நிதிநிலைமைக் கூற்றிலுள்ள மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகையிலேயே நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. குழுவானது மீள் மதிப்பீட்டுத் திகதியிலுள்ள கருதப்பட்டவாறான கொள்விலையிலுள்ள முதலீட்டு ஆதனங்களின் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட தொகைகளினைக் கவனத்தில் கொண்டுள்ளது. அதற்கிணங்க, முதலீட்டு ஆதனங்கள் திரண்ட தேய்மானம் மற்றும் ஏதேனும் திரண்ட பெறுமதி குறைவு நட்டங்களில் எழுகின்ற தொகைகள் கழித்த கருதப்பட்ட கொள்விலையில் தரப்பட்டுள்ளன.

காணியானது பெறுமானத் தேய்வுக்குட்படுவதில்லை. கட்டிடங்கள் மீதான பெறுமானத் தேய்வு அவற்றின் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட பயன்பாட்டுக் கெதிராக அவற்றின் கருதப்பட்ட கொள்விலையில் ஒதுக்கீடு செய்வதற்கு நேர்கோட்டு முறையினைப் பயன்படுத்திப் பின்வருமாறு கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன:

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

சொத்து வகையீடு

பயனுள்ள ஆயுட் காலம்

முதலீட்டு ஆதனங்கள் - கட்டிடங்கள்

03 - 60 வருடங்கள்

3.4.3 குத்தகை காணிகள்

குத்தகை அடிப்படையில் வைத்திருக்கப்படும் காணியானது அதன் ஆரம்பத்தில் ஏற்பட்ட ஏதேனும் பூர்வாங்க நேரடி செலவுகள் மற்றும் முற்கொடுப்பனவு செய்யப்பட்ட குத்தகை வாடகையில் ஆரம்பத்தில் கணிப்பிடப்படுகின்றதுடன் அதனைத் தொடர்ந்து குத்தகை காணியானது திரண்ட பெறுமதி குறைவு செலவு மற்றும் திரண்ட பெறுமதிக் குறைவு நட்டங்களின் செலவில் கணிப்பிடப்படுகின்றன. குத்தகை காணியின் பெறுமதியானது குத்தகை காலப்பகுதிக்கு எதிராக பெறுமதி குறைக்கப்படுகின்றது.

சொத்து வகையீடு

குத்தகை காலப்பகுதி

குத்தகை ஆதனக் காணி

50 வருடங்கள்

3.4.4. கற்பனைச் சொத்துக்கள்

கொள்வனவு செய்யப்பட்ட கணனி மென்பொருளானது கொள்வனவு மற்றும் குறித்துரைத்த மென்பொருள் மற்றும் முறைமைகளைப் பயன்படுத்துவதற்கு கொண்டு வருவதற்கு ஏற்பட்ட செலவுகள் என்பவற்றின் அடிப்படையில் மூலதனமாக்கப்படுகின்றது. கொள்வனவு செய்யப்பட்ட கற்பனைச் சொத்துக்கள் திரண்ட பெறுமதிக் குறைவு மற்றும் திரண்ட பெறுமதிக் குறைவு நட்டங்கள் கழித்த கொள்விலை தரப்பட்டுள்ளன. இத்தகைய கொள்விலைகள் அவற்றின் மதிப்பிடப்பட்ட பயன்பாட்டுக் காலத்திற்கு எதிராக பின்வருமாறு பெறுமதி குறைக்கப்படுகின்றன:

சொத்து வகையீடு

பயனுள்ள ஆயுட் காலம்

கணனி மென்பொருள்

10 வருடங்கள்

கணனி மென்பொருளைப் பேணுவதுடன் தொடர்புடைய செலவுகள் ஏற்பட்ட ஒரு செலவினமாக அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

3.4.5. நிதியல்லாச் சொத்துக்களின் பெறுமதிக் குறைவு

அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியில், குழுவானது அதன் ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம், கற்பனைச் சொத்துக்கள் மற்றும் பெறுமதி குறைந்த அத்தகைய சொத்துக்களில் ஏதேனும் குறியீட்டினை தீர்மானிப்பதற்கு அதன் ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம், கற்பனைச் சொத்துக்கள் மற்றும் முதலீடு ஆகியவற்றில் வைத்திருக்கப்படும் தொகைகளை மீளாய்வு செய்கின்றது. அத்தகைய குறியீடு ஏதேனும் தற்போது இருப்பின், சொத்தின் அறவிடத்தக்க தொகையானது பெறுமதிக் குறைவு அளவினை நிர்ணயிக்கும் பொருட்டு மதிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது. தனிநபரொரவரின் சொத்தின் அறவிடத்தக்க தொகையினை மதிப்பீடு செய்வது சாத்தியமற்றதாக இருப்பின், குழுவானது காசு பிறப்பாக்கும் அலகினை (CGUs) நிர்ணயிப்பதுடன் சொந்தமாகவிருக்கின்ற சொத்துக்கு CGUs இன் அறவிடத்தக்க தொகையினை அறவீடு செய்கின்றது.

அறவிடத்தக்க தொகையானது விற்பனைக்கான செலவு மற்றும் பயன்பாட்டிலுள்ள பெறுமதி என்பனவற்றினைக் கழித்த பெறுமதி நியாயமான பெறுமதியினைக் காட்டிலும் அதிகமாகும். பயன்பாட்டுப் பெறுமதியினை மதிப்பீடு செய்கையில், மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட காசுப் பாய்ச்சலானது மதிப்பீடு செய்கையில் பிரதிபலிக்கின்ற நடைமுறை சந்தையின் பணப் பெறுமதியினைப் பயன்படுத்தி அவற்றின் தற்போதைய பெறுமதியில் கழிவீடு வழங்கப்படுகின்றதுடன் எதிர்காலக் காசுப் பாய்ச்சல் மதிப்பீடுகளுக்கான விதித்துரைக்கப்பட்ட இடர்கள் சீராக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

சொத்தொன்றின் அறவிடத்தக்க தொகையெனில், அது கொண்டிருக்கும் தொகையினைக் காட்டிலும் குறைவாக மதிப்பீடு செய்யப்படுவதுடன், சொத்தொன்று கொண்டிருக்கும் தொகையானது அதன்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

அறவிடத்தக்க தொகைக்கு குறைக்கப்படுகின்றது. பெறுமதிக் குறைவு நட்டமானது விரிவான வருமானக் கூற்றில் உடனடியாக அங்கீகரிக்கப்படுகின்றது.

3.4.6 கையிருப்புக்கள்

கையிருப்புக்கள் குறைந்த செலவிலும் தேறிய நம்பகத்தன்மை வாய்ந்த பெறுமதியிலும் குறிப்பிடப்படுகின்றன. கிரயமானது நிறையிடப்பட்ட சராசரி முறையினைப் பயன்படுத்தி நிர்ணயிக்கப்படுகின்றது.

3.4.7. காசும் காசுக்குச் சமமானவையும்

காசுப் பாய்ச்சல் கூற்றிலுள்ள காசும் காசுக்குச் சமமானவையும், கையிலுள்ள காசு, வங்கிகளில் வைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ள நிலையான வைப்புக்கள், மூன்று மாத அல்லது அதற்குக் குறைந்த முதிர்வு காலத்தினைக் கொண்ட அதிகூடிய திரவத்தன்மையினைக் கொண்ட ஏனைய குறுகிய கால வைப்புக்களமற்றும் தேறிய வங்கி மேலதிகப் பற்று என்பவற்றினை உள்ளடக்குகின்றது.

3.5. பங்களிப்புச் செய்த மூலதனம்

பங்களிப்புச் செய்த மூலதனமானது திரட்டு நிதியத்திற்கு செலுத்தப்பட்ட ஆரம்ப மூலதனத்தினைத் பிரதிபலிக்கின்றது.

3.6. பொறுப்புக்கள் மற்றும் ஏற்பாடுகள்

நிதி நிலைமைக் கூற்றிலுள்ளவாறான அனைத்து உருவக பொறுப்புக்களும் நிதிக் கூற்றுக்களில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளதுடன் தற்போது காணப்படும் பொறுப்புக்களுக்குப் போதுமான ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ள போதிலும், தொகையினைச் சரியாக நிர்ணயிக்க முடியவில்லை. நிதி நிலைமைக் கூற்றில் தற்போதைய பொறுப்புகள் என வகைப்படுத்தப்பட்ட பொறுப்புகள், கோரிக்கையின் பேரில் அல்லது நிதி நிலைமை கூற்றின் திகதியிலிருந்து ஒரு வருடத்திற்குள் செலுத்தப்பட வேண்டியவ்வையாகும். நீண்ட கால கடன்களாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள உருப்படிகள் நிதி நிலைமைக் கூற்றிலிருந்து ஒரு வருடத்தினுள் செலுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

3.6.1. வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள்

வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள் என்பது, வழங்குனர்களிலிருந்து சாதாரண வியாபார நடவடிக்கைகளின் போது கொள்வனவு செய்யப்பட்ட பொருட்கள், மற்றும் சேவைகளுக்கான கொடுப்பனவுக் கடப்பாடுகளினைக் குறிக்கின்றது. வியாபார செலுத்தத் தக்கவைகள் எனப்படுபவை வியாபாரத்தின் (ஒரு வருடத்தினுள் அல்லது அதற்கும் குறைந்த) சாதாரண தொழிற்பாடுகளின் போது செலுத்த வேண்டிய கொடுப்பனவாக இருப்பின், அவை நடைமுறைப் பொறுப்புக்களாக வகைப்படுத்தப்படுகின்றன. அவ்வாறில்லையெனில், நடைமுறையற்ற பொறுப்புக்களாக வகைப்படுத்தப்படுகின்றன.

வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள் நியாயமான பெறுமதியில் (கொடுக்கல் வாங்கல் விலை) அங்கீகரிக்கப்படுவதுடன் அதனைத் தொடர்ந்து கொடுக்கல் வாங்கல் விலையில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன.

3.6.2 கடன்கள்

குழுவின் கடன்களினுள் தவணை மற்றும் கருதுகோள் கடன்கள் என்பன உள்ளடங்குகின்றன. கடன்களானவை ஏற்பட்ட நியாயமான மற்றும் கொடுக்கல் வாங்கலின் தேறிய பெறுமதியில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன. கடன்கள் பயனுறுதி வாய்ந்த வட்டி முறையினைப் பயன்படுத்தி பெறுமதி குறைந்த கொள்விலையில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன. மிதக்கும் வீதத்திலான கடன்கள் தற்போதைய காலப்பகுதியில் மிதக்கும் வட்டி வீதத்தினைப் பயன்படுத்தி (பயனுறுதி வாய்ந்த வட்டி வீதம்) பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட கொள்விலையில் ஒவ்வொரு காலப்பகுதியிலும் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன. சட்ட மற்றும் ஆவணப்படுத்தல் கட்டணங்கள் பின்வரும் கொடுக்கல் வாங்கல் செலவுகளாக அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

ஒவ்வொரு அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியின் இறுதியில் பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட கொள்விலையிலுள்ள கடன்களின் பெறுமதியினைக் கொண்டிருக்கின்ற கணிப்பீட்டிலிருந்து எழுகின்ற வெளிநாட்டு நாணயமாற்ற இலாபங்கள் மற்றும் நட்டங்கள் விரிவான வருமானக்கூற்றில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன

3.6.3 திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்கவைகள்

உரிய வங்கிகளுக்குச் முறிகள் வடிவில் வழங்கப்பட்ட ஆறு கொமர்ஷல் வங்கி கடன்கள் மற்றும் அவற்றிற்கான சேர்ந்த செலுத்தத்தக்க வட்டி என்பவற்றினைத் தீர்ப்பதனுடாக கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் சார்பில் திறைசேரியினால் வழங்கப்பட்ட முறிகளினைக் கொண்ட திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்கவைகளும் திறைசேரியினால் மீளச் செலுத்துவதற்குப் பொறுப்பேற்கப்பட்டுள்ளன. கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் சார்பில் திறைசேரியினால் பொறுப்பேற்கப்பட்ட மொத்தப் பொறுப்பானது திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்கவையாக தற்போதைய கடப்பாடு கொண்டிருக்கின்ற பெறுமதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

3.6.4. கடன் செலவுகள்

கடன் செலவுகள் அவை ஏற்பட்ட காலப்பகுதிக்குரிய விரிவான வருமானக் கூற்றில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

3.6.5. குத்தகைகள்

குழுவானது குறித்த ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பவற்றினைக் குத்தகைக்கு வழங்குகின்றது. குழுமமானது உரித்துடமையின் அனைத்து இடர்கள் மற்றும் வெகுமதிகளினைக் கொண்டிருக்குமிடத்து ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பவற்றின் குத்தகைகள் நிதிக் குத்தகைகளாக வகைப்படுத்தப்படுகின்றன. நிதிக் குத்தகைகள் ஆகக்குறைந்த குத்தகைக் கொடுப்பனவுகளின் தற்போதைய பெறுமதி மற்றும் குத்தகைக்கு வழங்கப்பட்ட ஆதனத்தின் நியாயமான பெறுமதியின் குறைந்த விலையில் குத்தகையானது ஆரம்பிக்கப்படுகின்ற போது முதலாக்கப்படுகின்றன.

ஒவ்வொரு குத்தகைக் கொடுப்பனவுகளும் பொறுப்பு மற்றும் நிதி அறவீடுகளுக்கிடையில் ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகின்றன. ஒத்திசைவான வாடகை கடப்பாடுகள், தேறிய நிதி அறவீடுகள் என்பன ஏனைய நீண்ட காலச் செலுத்தத்தக்கவைகளினுள் உள்ளடக்கப்படுகின்றன. நிதிச் செலவின் வட்டி மூலக்கூறானது ஒவ்வொரு காலப்பகுதிக்குமான பொறுப்பில் எஞ்சியிருக்கின்ற மீதி மீது நிலையான காலப்பகுதிக்குரிய வீதமொன்றினை வழங்கும் வகையில் குறித்த காலப்பகுதிக்கு எதிராக வருமானக் கூற்றில் அறவீடு செய்யப்படுகின்றது. நிதிக் குத்தகைகளின் கீழ் கொள்வனவு செய்யப்பட்ட ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பன சொத்து மற்றும் குத்தகை நிபந்தனைகளின் பயன்பாட்டுக் காலத்திற்குட்பட்ட வகையில் தேய்மானமளிக்கப்படுகின்றன.

குத்தகைக்கு வழங்குபவரினால் தடுத்து வைக்கப்படுகின்ற உரித்துடமையின் இடர்கள் மற்றும் வெகுமதிகளின் கணிசமான பகுதியினைக் கொண்டுள்ள குத்தகைகள் தொழிற்பாட்டுக் குத்தகைகளாக வகைப்படுத்தப்படுகின்றன. தொழிற்பாட்டுக் குத்தகைகளின் (குத்தகைக்கு வழங்குபவரிடமிருந்து பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட ஏதேனும் ஊக்குவிப்புக்களின் தேறியது) கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்ட கொடுப்பனவுகள் குத்தகை காலப்பகுதியில் நேர்கோட்டு அடிப்படையில் வருமானக் கூற்றில் அறவீடு செய்யப்படுகின்றன.

3.6.6. நடைமுறை மற்றும் தவறவிடப்பட்ட வரி

குறித்த காலப்பகுதிக்கான வரிச் செலவானது நடைமுறை மற்றும் தவறவிடப்பட்ட வரியினைக் கொண்டுள்ளது. வரியானது ஏனைய விரிவான வருமானத்தில் அங்கீகரிக்கப்படுகின்ற விடயங்களுடன் தொடர்புடைய விரிவாக்கலுடன் தொடர்புடையவை தவிர்ந்தவை, விரிவான வருமானக் கூற்றில் அங்கீகரிக்கின்றது. இந்த விடயத்தில், வரியானது ஏனைய விரிவான வருமானத்திலும் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றது. நடைமுறை வரி வருமான அறவீடானது குழுமத் தொழிற்பாடு மற்றும் வரி விதிக்கத்தக்க வருமானப் பிறப்பாக்கம் என்பவற்றிற்கு ஏற்புடைய வரி விதிக்கத்தக்க காலப்பகுதியின் இறுதியில் சட்டமாக்கப்பட்ட வரி அடிப்படையில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது. முகாமையானது வரி அதிகாரிகளுக்கு செலுத்தப்படுவதற்கு எதிர்பார்க்கப்படுகின்ற தொகைகளின் அடிப்படையில் பொருத்தமான வகையில் ஏற்பாடுகளினைத் தாபிக்கின்றது.

நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள்

தவறவிடப்பட்ட வரியானது சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களின் வரி அடிப்படைகளுக்கிடையில் எழுகின்ற வேறுபாடுகள் மற்றும் நிதிக்கூற்றுக்களில் அவை கொண்டிருக்கின்ற தொகைகள் என்பவற்றினைத் தற்காலிகமாக அங்கீகரிக்கின்றன. தவறவிடப்பட்ட வரியானது வரிவிதிக்கத்தக்க இலாபம் அல்லது நட்டம் அல்லாத ஏதேனுமொன்றில் தாக்கத்தினை உண்டுபண்ணுகின்ற கொடுக்கல் வாங்கலின் போது வியாபார சேர்க்கையல்லாத கொடுக்கல் வாங்கலொன்றில் சொத்து அல்லது பொறுப்பின் ஆரம்ப அங்கீகாரத்திலிருந்து எழுகின்றதாயின், சேர்த்துக் கொள்ளப்படுவதில்லை. தவறவிடப்பட்ட வரியானது அறிக்கையிடும் காலப்பகுதியின் இறுதித் திகதியில் சட்டமாக்கப்பட்டுள்ள வரி வீதங்களினைப் பயன்படுத்தி நிர்ணயிக்கப்படுவதுடன் தேறிய வரிச் சொத்துடன் தொடர்புபடும் போது அல்லது அல்லது தவறவிடப்பட்ட வருமான வரிப்பொறுப்பானது தீர்க்கப்படும் போது பிரயோகிக்கப்படுவதற்கு எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது.

தவறுகையிலுள்ள வரிச் சொத்துக்கள் பயன்படுத்தப்படக்கூடியதான தற்காலிக வேறுபாடுகளுக்கெதிராக கிடைக்கக்கூடிய எதிர்கால வரி விதிக்கத்தக்க இலாபத்தின் சாத்தியமான அளவில் மாத்திரமே அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

தவறுகையிலுள்ள வரிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் அதே வரி விதிப்பனவு அதிகாரியினால் விதிக்கப்படும் வருமான வரியுடன் தொடர்புடைய தவறவிடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள் மற்றும் வரிப் பொறுப்புக்களின்போது, நடைமுறை வரிப் பொறுப்புக்களுக்கெதிராக நடைமுறை வரிகளினைக் குறைப்பதற்கான உரிமையினை சட்ட ரீதியாக அமுலாக்கும் வேளையில் குறைவடைகின்றன.

3.6.7. ஊழியர் நலவுதவிகள்

குழுமமானது நலவுதவிகளினை வரையறை செய்துள்ளதுடன் பங்களிப்புத் திட்டங்களினையும் வரையறுத்துள்ளது.

(அ) வரையறை செய்த பங்களிப்புத் திட்டம்

வரையறை செய்த பங்களிப்புத் திட்டமானது தனியான நிறுவனமொன்றிற்கு நிலையான பங்களிப்புக்களினை வழங்குகின்ற குழுவின் கீழான ஊழியத்திற்குப் பின்னர் பயனளிக்கும் ஓர் திட்டமாகும். குழுவானது மேலும் பங்களிப்புக்களினை வழங்குவதற்கான சட்ட அல்லது ஆக்கபூர்வமான கடப்பாடுகள் எதனையும் கொண்டிருக்கவில்லை. பங்களிப்புக்கள் அவை செலுத்த வேண்டியிருக்கும் போது ஊழியர் பயன் செல்வாக அங்கீகரிக்கப்படுகின்றன.

குழுமமானது ஊழியர் சேமலாப நிதியத்திற்கு (EPF) ஊழியரின் மொத்த வேதனாதிகளில் 12% இனையும் ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியத்திற்கு (ETF) மொத்த வேதனாதிகளில் 3% இனையும் பங்களிப்புச் செய்கின்றது.

(ஆ) வரையறை செய்த நலவுதவித் திட்டங்கள்

வரையறை செய்த பயனளிப்புத் திட்டங்கள் தொடர்பான குழுவின் கடப்பாடானது அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியின் இறுதியில் வரையறை பயன்களின் கடப்பாட்டின் தற்போதைய பெறுமதியாகும். வரையறை செய்த பயன் கடப்பாடானது முனைப்பாக்கப்பட்ட கடன் முறையினைப் பயன்படுத்தி சுதந்திரமான காப்பீடுகளினால் வருடாந்தம் கணப்பீடு செய்யப்படுகின்றது. வரையறை செய்த பயன் கடப்பாட்டுத் தற்போதைய பெறுமதியானது நடைமுறை மற்றும் முன்னைய காலப்பகுதிகளில் ஊழியர்களின் சேவைகளுக்காக அவர்கள் சம்பாதித்த மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட எதிர்கால பயன்களைக் கழிப்பீடு செய்வதன் மூலம் நிர்ணயிக்கப்படுகின்றது.

இழைப்பாறல் பயன் கடப்பாடானது வெளிவாரியாக நிதியளிக்கப்படுவதில்லை.

(இ) குறுகிய கால ஊழியர் பயன்கள்

குறுகிய கால ஊழியர் பயன் கடப்பாடுகளானவை ஊழியர்களினால் அளிக்கப்படும் சேவைகள் தொடர்பாக சேலுத்துவதற்கு எதிர்பார்க்கும் கழிவிடப்படாத தொகை மீது கணிப்பிடப்படுகின்றன.

3.6.8. ஏற்பாடுகளும் எதிர்பாராத பொறுப்புக்களும்

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் .

குழுவானது கடந்த நிகழ்வொன்றின் பெறுபேறாக தற்போதைய சட்ட அல்லது ஆக்கபூர்வமான கடப்பாட்டினைக் கொண்டிருக்கும் போது சட்ட கோரிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தொழிற்பாட்டுச் செலவுகளுக்கான ஏற்பாடுகள் அங்கீகரிக்கப்படுவதுடன், குழுவிடமிருந்து தேவைப்படுத்தப்படும் பொருளாதார மூலவளங்களின் வெளிப்பாய்ச்சலொன்றாக இருக்கக்கூடிய தொகைகள் நம்பகத்தன்மையுடன் மதிப்பீடு செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

ஏற்பாடுகள் தற்போதைய கடப்பாடுகளுடன் ஒருங்கிணைந்த இடர்கள் மற்றும் நிச்சயமற்றதன்மைகள் உள்ளடங்கலாக, அறிக்கையிடல் திகதியில் கிடைக்கக்கூடிய மிகவும் நம்பகத்தன்மை வாய்ந்த சான்றுகளின் அடிப்படையில், தற்போதைய கடப்பாட்டினைத் தீர்ப்பதற்குத் தேவையான மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட செலவித்தில் கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன.

தொலைவிலுள்ள மூலவளங்களின் வெளிப்பாய்ச்சல் சாத்தியப்பாடு இல்லையெனில், அனைத்து எதிர்பாராத பொறுப்புக்களும் நிதிக்கூற்றுக்களில் குறிப்பாக வெளிப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

3.7. இலாப அல்லது நட்ட மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமானக் கூற்று.

3.7.1 அறவீடுகளை அடையாளங் காணுதல்

ஒரு வாடிக்கையாளருடனான ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பரிசீலனையின் அடிப்படையில் வருமானம் கணிப்பிடப்படுவதுடன் மூன்றாம் தரப்பினரின் சார்பாக சேகரிக்கப்பட்ட தொகைகளை விலக்குகின்றது. ஒரு வாடிக்கையாளருக்கு ஒரு பொருள் அல்லது சேவையின் மீதான கட்டுப்பாட்டை மாற்றும் போது குழுவானது அங்கீகரிக்கின்றது. வருமானமானது பெறுமதி சேர்க்கப்பட்ட வரி (VAT), கழிவீடுகள் மற்றும் தள்ளுபடிகள் மற்றும் குழுக்களுக்கிடையிலான விற்பனையை நீக்கிய பின்பு வழங்கப்படுகிறது.

இந்த தரநிலையை ஏற்றுக்கொள்வதில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கம் எதுவும் இல்லாததால், ஒப்பீட்டுத் தகவல்கள் மீண்டும் குறிப்பிடப்படவில்லை, வருமானத்தினை அங்கீகரிக்கும் நோக்கத்திற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட குறிப்பிட்ட அளவுகோல்கள் முந்தைய ஆண்டுகளைப் போலவே உள்ளன. SLFRS 15 ஒரு விரிவான கட்டமைப்பை நிறுவியதுடன் அது எவ்வளவு, எப்போது என்பதையும் தீர்மானிக்கிறது. வருமானத்தினை அங்கீகரிப்பதற்கு வாடிக்கையாளருடனான ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பரிசீலனைகளின் அடிப்படையில் வருமானம் அளவிடப்படுகிறது. SLFRS 15 இன் கீழ், ஒரு வாடிக்கையாளர் பொருட்கள் அல்லது சேவைகளின் கட்டுப்பாட்டைப் பெறும்போது குழு வருவாய் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது. கட்டுப்பாட்டை மாற்றுவதற்கான நேரத்தை நிர்ணயிப்பதற்கான வழிகாட்டுதல்களையும் தரநிலை வழங்குகிறது, அதாவது: ஒரு கட்டத்தில் அல்லது காலப்போக்கில் தீர்ப்பு தேவைப்படுகிறது. SLFRS 15 இன் கீழ், வருமானமானது திரண்ட அங்கீகார தொகையில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தினை ஏற்படுத்தாமல் அதிக வாய்ப்புள்ள அளவிற்கு வருமானம் அங்கீகரிக்கப்படுகின்றது.

அ) பொருட்களின் விற்பனை

பொதுவாக பொருட்களை வழங்கும் போது, சொத்தின் கட்டுப்பாடு வாடிக்கையாளருக்கு மாற்றப்படும் நேரத்தில், பொருட்களை விற்பனை செய்வதன் மூலம் கிடைக்கும் வருமானம் திரண்ட அடிப்படையில் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது. ஒப்பந்தத்தில் வேறு வாக்குறுதிகள் உள்ளதா என்று குழு கருதுகிறது. பரிவர்த்தனை விலை ஒதுக்கப்படுதல் வேண்டும் (உதாரணம். உத்தரவாதங்கள் மற்றும் இலவச பராமரிப்பு). பொருட்களின் விற்பனைக்கான பரிவர்த்தனை விலையை நிர்ணயிப்பதில், குழுவானது மாறுபடும் பரிசீலனையின் விளைவுகள், குறிப்பிடத்தக்க நிதியுதவி கூறுகளின் இருப்பு, பணமில்லாத தொடர்பில் கவனம் செலுத்துதல் மற்றும் வாடிக்கையாளருக்கு செலுத்த வேண்டியவை தொடர்பில் கவனம் செலுத்துதல் (ஏதேனும் இருந்தால்) குறித்து கவனம் செலுத்துகின்றது.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

ஆ) சேவைகளினை வழங்குதல்

சேவை வழங்கலுக்கான விலைப் பட்டியல் செலுத்தப்பட்டதா என்பதைப் பொருட்படுத்தாமல், அறிக்கையிடல் காலத்தின் முடிவில் பரிவர்த்தனை முடிவடையும் கட்டத்தைக் குறிப்பிடுவதன் மூலம் சேவைகளை வழங்குவதன் மூலம் வருமானம் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது. மற்றொரு தரப்பினர் தனது வாடிக்கையாளருக்கு பொருட்கள் அல்லது சேவைகளை வழங்குவதில் ஈடுபட்டால், வாடிக்கையாளருக்கு அளித்த வாக்குறுதியின் தன்மையை மதிப்பிடுவதன் மூலம் இந்த பரிவர்த்தனைகளில் ஒரு முகவர் முதன்மையானவரா என்பதனை குழு தீர்மானிக்கின்றது. வாக்குறுதியளிக்கப்பட்ட பொருட்கள் அல்லது சேவைகளை வாடிக்கையாளருக்கு மாற்றுவதற்கு முன் அதைக் கட்டுப்படுத்தினால், குழுவானது ஒரு முதன்மையான மற்றும் மொத்த வருவாயைப் பதிவு செய்கின்றது. எவ்வாறாயினும், குழுவின் பங்கு மற்றொரு நிறுவனத்திற்கு பொருட்கள் அல்லது சேவைகளை வழங்குவதற்கு ஏற்பாடு செய்வதாக இருந்தால், குழுவின் முகவர் மற்றும் அதன் முகவராண்மை சேவைகளுக்காகத் தக்க வைத்துக் கொள்ளும் நிகரத் தொகையில் வருமானத்தினைப் பதிவு செய்கிறது.

3.7.2. ஏனைய வருமானம்

(இ) வட்டி வருமானம்

வட்டி வருமானமானது வினைத்திறன் வாய்ந்த வட்டி முறையினைப் பயன்படுத்தி அங்கீகரிக்கப்படுகின்றது.

(ஈ) வாடகை வருமானம்

செயற்பாட்டு குத்தகையின் கீழ் மூன்றாம் தரப்பினருக்கு குத்தகைக்கு விடப்பட்ட முதலீட்டுச் சொத்திலிருந்து கிடைக்கும் வாடகை வருமானம், குத்தகைக் காலத்தின் மீது ஒரு நேர்கோட்டு அடிப்படையில் விரிவான வருமான அறிக்கையில் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(உ) பங்குலாப வருமானம்

பணம் பெறுவதற்கான உரிமையானது நிலைநிறுத்தப்படும் போது பங்குலாப வருமானம் அங்கீகரிக்கப்படுகிறது.

3.7.3. செலவுகள்

தொழிற்பாடு நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கையில் ஏற்பட்ட செலவுகளானவை அறிக்கையிடல் காலப்பகுதிக்கான இலாபத்தில் வந்து சேருகின்ற வருமானத்திற்கானவை ஆகும்.

3.8. காசுப் பாய்ச்சல் கூற்று

காசுப் பாய்ச்சல் கூற்றானது இலங்கை கணக்கீட்டு நியமம் LKAS 07 இற்கமைவாக "மறைமுக முறை" இனைப் பயன்படுத்தி தயாரிக்கப்பட்டுள்ள காசுப் பாய்ச்சல் கூற்று நோக்கத்திற்காக, செலுத்திய வட்டி மற்றும் பங்கிலாப வட்டி என்பன நிதியிடல் காசுப் பாய்ச்சல்களாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள அதேவேளையில் பெறப்பட்ட வட்டி மற்றும் பெறப்பட்ட பங்கிலாபம் என்பன முதலீட்டு காசுப் பாய்ச்சல்களாக வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

3.9. அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியின் பின்னர் ஏற்படும் நிகழ்வுகள்

அறிக்கையிடும் காலப்பகுதிக்குப் பின்னரான அனைத்து நிகழ்வுகளும் கவனத்தில் கொள்ளப்பட்டுள்ளதுடன் நிதிக்கூற்றுக்களுக்குரிய குறிப்புகளில் பொருத்தமான சீராக்கல்கள் அல்லது வெளிப்படுத்துகைகளும் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

3.10 இணக்கப்பாடுகள்

நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

அறிக்கையிடல் காலப்பகுதியின் இறுதியிலுள்ள அனைத்து இணக்கப்பாடுகளும் நிதிக்கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகளில் இனங்காணப்பட்டு வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

3.11. சமர்ப்பித்தல்

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் அவற்றின் தன்மையினால் குழுக்களாக வகைப்படுத்தப்படுவதுடன் அவற்றின் தொடர்புடைய திரவத்தன்மை மற்றும் முதிர்வு வடிவம் என்பவற்றினைப் பிரதிபலிக்கும் வகையில் ஒழுங்குமுறையில் நிரல்படுத்தப்படுகின்றன.

பொருத்தமாக இருக்குமிடத்து, முக்கியமான கணக்கீட்டுக் கொள்கைகள் தொடர்ந்து வரும் கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளில் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

3.12. வருமானம் மற்றும் செலவுகளை சரியீடு செய்தல்.

வருமானம் மற்றும் செலவுகள் என்பன கணக்கீட்டு நியமங்களினால் தேவைப்படுத்தப்பட்டால் அல்லது அநுமதிக்கப்பட்டாலன்றி சரியீடு செய்யப்பட்டமட்டாது.

3.13. சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களை சரியீடு செய்தல்

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் என்பன கீழ்க்காணும் சந்தர்ப்பங்களில் மாத்திரம் நிதி நிலைமைக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்ட தேறிய தொகையினை சரியீடு செய்கின்றன;

- சொத்து மற்றும் பொறுப்பினை சரியீடு செய்வதற்கான நடைமுறை அமுலாக்கல் சட்ட உரிமை; மற்றும்
- சமாந்தரமாக பொறுப்பினைத் தீர்ப்பதற்கான நோக்கம்.

3.14. வழங்கப்பட்ட அனாலின்னமும் பயனுறுதியாகாத இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்கள் (SLFRS/LKAS)

இலங்கை பட்டய கணக்காளர் நிறுவகமானது நடப்பு நிதியாண்டின் பின்னர் ஆரம்பமாகும் வருடாந்த காலப்பகுதிகளுக்காக பல்வேறு புதிய கணக்கீட்டு நியமங்களை வழங்கியுள்ளது. அதற்கிணங்க, இத்தகைய நியமங்கள் இத்தகைய நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பதில் பிரயோகிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை என்பதுடன் குழுவானது இத்தகைய 'நியமங்கள் பயனுறுதியாகும் போது இவற்றினை பிரயோகிப்பதற்கு திட்டமிட்டுள்ளது.

அ. LKAS 01 மற்றும் LKAS 08 இற்கான திருத்தங்கள்: பொருட்களின் வரைவிலக்கணம்

இலங்கையின் பட்டயக் கணக்காளர்கள் நிறுவனம் LKAS 01 நிதிநிலை அறிக்கைகள் மற்றும் LKAS 08 கணக்கியல் கொள்கைகள், கணக்கியல் மதிப்பீடுகளில் மாற்றங்கள் மற்றும் பிழைகள் ஆகியவற்றில் 'பொருள்' என்பதன் வரையறையை நியமங்களுக்குள் சீரமைப்பதற்கும் வரையறையின் சில அம்சங்களை தெளிவுபடுத்துவதற்கும் திருத்தங்களை வழங்கியது. 'தவிர்த்தல், தவறாகக் குறிப்பிடுதல் அல்லது மறைத்தல் ஆகியவை ஒரு குறிப்பிட்ட அறிக்கையைப் பற்றிய நிதித் தகவலை வழங்கும் நிதிக் கூற்றுக்களின் அடிப்படையில் பொது நோக்கத்திற்கான நிதிநிலை அறிக்கைகளின் முதன்மை பயனர்கள் எடுக்கும் முடிவுகளை நியாயமான முறையில் பாதிக்கும் என்று எதிர்பார்க்கலாமென புதிய வரைவிலக்கணம் கூறுகின்றது.

பொருளின் வரைவிலக்கணக்கத்திற்கான திருத்தங்கள் கம்பனியின் நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை ஏற்படுத்தும் என்று எதிர்பார்க்கப்படவில்லை.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது		குழு		கூ.மொ.தா	
குறிப்பு	உப குறிப்பு	2019	2018	2019	2018
3 வருமானம்					
மொத்த விற்பனை மற்றும் சில்லறை வருமானம் (பதனிலைப்படுத்தப்பட்ட அளவுகளைக் கொண்டு)		915,286,497	915,286,497	577,780,294	915,286,497
சேவை வருமானம் (ஊழிய வழங்கல்)		255,702,008	237,577,009	-	-
உப ஒப்பந்தம் மீதான வருமானம்		12,699,186	3,492,843	-	-
		846,181,489	1,156,356,349	577,780,294	915,286,497
3.1 வாடிக்கையாளர்களுடனான					
தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் ஒரு கட்டத்தில் மாற்றப்படும்		590,479,480	918,779,340	577,780,294	915,286,497
தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் காலப்போக்கில் மாற்றப்படுகின்றன		255,702,008	237,577,009	-	-
		846,181,489	1,156,356,349	577,780,294	915,286,497
4 விற்பனைச் செலவுகள்					
ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான இருப்புகள்		7,646,877	18,370,003	7,646,877	18,370,003
கொள்வனவுகள்		559,989,300	682,279,157	559,989,300	682,279,157
நேரடிச் செலவுகள்	4.1.1	221,175,310	222,040,357	11,581,521	8,193,483
திறைசேரியிடமிருந்து பெற்ற மானியம்		-	(53,835,840)	-	(53,835,840)
டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான இருப்புகள்		(1,623,110)	(7,646,877)	(1,623,110)	(7,646,877)
		787,188,377	861,206,800	577,594,587	647,359,927
5 ஏனைய நிதிச்செலவு					
போக்குவரத்துச் சேவைகள் மீதான இலாபம்		(69,742,863)	(107,225,369)	(69,742,863)	(107,225,369)
வாடகை / மதுபான உரிமம் மீதான இலாபம்		247,669,663	226,132,028	254,268,885	230,716,982
ஆதனம், பொறி, உபகரண விற்பனை மீதான இலாபம்		-	2,733,000	-	2,733,000
பொதியிடல் / பார்க்கிங் மற்றும் ஏனையவை		2,508,455	5,597,948	2,508,455	5,597,948
தரகுப்பணம் - மில்கோ	5.2	-	16,495,190	-	16,495,190
கட்டுப்பாட்டு க/கு - ஜனசரண கருத்திட்டம்	5.3	-	30,312	-	30,312
உள்நாட்டு அரிசிக் கருத்திட்டம்	5.4	(7,236,321)	(334,751,502)	(7,236,321)	(334,751,502)
இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி கருத்திட்டம்	5.5	(882,200,426)	(1,992,692,369)	(882,200,426)	(1,992,692,369)
லங்கா சதொச		-	-	-	-
மானிகாவத்தை - தரிப்பிட வருமானம்		90,000	-	90,000	-
மிகைக் கட்டணம் - சம்பள கழிப்பனவு		353,975	-	353,975	-
கழிவு - அரிசி இறக்குமதி		16,024,501	-	16,024,501	-
கழிவு - ஏனைய உருப்படிகள்		7,199,187	-	7,199,187	-
பரிமாற்று இலாபம்		25,410	722,208	25,410	722,208
உப உற்பத்திப் பொருட்களின் விற்பனை		-	-	-	-
ஏனையவை		8,320,318	19,140,373	7,510,065	18,129,373
		(676,988,103)	(2,163,818,182)	(671,199,133)	(2,160,244,227)
5.1 போக்குவரத்துச் சேவைகள் மீதான இலாபம்				குழு / கூ.மொ.தா	
				2019	2018
அளிக்கப்பட்ட சேவைகள்				74,991,365	122,818,971
நேரடிச் செலவுகள்	5.1.1			(144,734,228)	(230,044,340)
				(69,742,863)	(107,225,369)
5.2 தரகுப்பணம் - மில்கோ				குழு / கூ.மொ.தா	
				2019	2018
வருமானம்				-	32,649,558
விற்பனைச் செலவுகள்					
ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான இருப்புகள்				-	10,003,763
கொள்வனவுகள்				-	6,150,605
டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான இருப்புகள்				-	-
				-	16,154,368
				-	16,495,190
5.3 கட்டுப்பாட்டு க/கு - ஜனசரண கருத்திட்டம்				குழு / கூ.மொ.தா	
				2019	2018
வருமானம்				-	30,312
				-	30,312

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

	CWE	
2019		2018

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2019	2018	2019	2018
குறிப்பு உப குறிப்பு				கூ.மொ.தா	
6	நிருவாக செலவுகள்				
	நிருவாக செலவுகள்	6.1.1	377,303,849	369,256,211	331,008,833 342,156,038
7	தேறிய நிதி வருமானம்				
	நிதி வருமானம்				
	நிலையான வைப்புக்கள் மற்றும் குறுகிய கால வைப்புக்கள்	11,272,110	3,388,073	1,974,109	-
	பதவியினர் கடன்கள் மீது	1,008,987	767,713	1,008,987	748,663
		12,281,097	4,155,785	2,983,096	748,663
	நிதிச்செலவு				
	கடன்கள் / குத்தகை மீது	(4,008,815)	(2,874,785)	(4,008,815)	(2,874,785)
		(4,008,815)	(2,874,785)	(4,008,815)	(2,874,785)
		8,272,283	1,281,000	(1,025,718)	(2,126,122)
8	வருமான வரி செலவுகள்				
	குறித்த ஆண்டுக்கான நடைமுறை வரி செலவு	2,954,436	963,154	-	-
		2,954,436	963,154	-	-
8.1	தவறுகளிலுள்ள வரி விதிப்பனவு				
	தவறுகளிலுள்ள வரி சொத்துக்கள் சொத்து தேறலின் காரணமாக அங்கீகரிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.				

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூற்றுகளுக்கான குறிப்புகள்

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

9 ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் குழுமம்	காணிகள்	கட்டிடங்கள்	குத்தகை காணியில்	பொறி மற்றும் இயந்திரம்	மோட்டார் வாகனங்கள்	தளபாடம் மற்றும் பொருத்துக்கள்	கணனி உபகரணம்	கருவிகள் மற்றும் உபகரணம்	அலுவலக உபகரணம்	மொத்தம்
இரயம்			கட்டிட மேம்பாடு							
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி	627,567,500	290,297,750	242,506,328	75,288,960	323,287,850	36,814,168	9,033,032	2,663,108	18,760,818	1,626,219,514
சேர்க்கைகள்	-	-	-	-	-	588,546	1,207,455	752,853	14,921,651	17,470,505
விற்பனைகள்	-	-	-	-	(1,563,475)	-	-	-	-	(1,563,475)
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	627,567,500	290,297,750	242,506,328	75,288,960	321,724,375	37,402,714	10,240,487	3,415,961	33,682,469	1,642,126,543
சேர்க்கைகள்	-	1,129,633	-	-	1,164,450	1,018,984	814,884	472,730	2,433,054	7,033,735
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	627,567,500	291,427,383	242,506,328	75,288,960	322,888,825	38,421,698	11,055,371	3,888,690	36,115,523	1,649,160,278
தேயமானம்										
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி	42,270,531	36,125,198	10,344,776	281,992,855	21,951,043	5,362,493	582,255	6,692,750	405,321,901	
ஆண்டுக்கான அறவிடு	14,082,177	12,041,733	3,420,626	32,003,569	5,029,051	2,070,099	417,258	3,618,175	72,682,688	
விற்பனைகள்	-	-	-	(1,563,475)	-	-	-	-	(1,563,475)	
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	56,352,708	48,166,931	13,765,402	312,432,949	26,980,094	7,432,591	999,513	10,310,925	476,441,114	
ஆண்டுக்கான அறவிடு	14,051,090	12,041,733	3,413,635	9,369,057	4,848,031	2,008,901	585,059	5,217,299	51,534,805	
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	70,403,798	60,208,664	17,179,037	321,802,006	31,828,126	9,441,492	1,584,572	15,528,223	527,975,918	
தேதிய உள்படியான பெறுமதி										2019 2018
காணிகள்									627,567,500	627,567,500
கட்டிடங்கள்									221,023,585	233,945,042
குத்தகை காணி மீதான கட்டிட மேம்படுத்தல்கள்									182,297,664	194,339,397
பொறி மற்றும் இயந்திரம்									58,109,923	61,523,558
மோட்டார் வாகனங்கள்									1,086,819	9,291,426
தளபாடங்களும் பொருத்துக்களும்									6,593,572	10,422,619
கணனி உபகரணம்									1,613,878	2,807,895
கருவிகளும் உபகரணங்களும்									2,304,118	2,416,448
அலுவலக உபகரணம்									20,587,300	23,371,544
									1,121,184,359	1,165,685,430

9.1 ரூபா.349,095,841 +/- கொள்விலையினைக் கொண்டுள்ள ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பன முழுமையாக தேயமானமளிக்கப்பட்டுள்ளன.

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவியைக் குறிக்கின்றன.
 நிதிக் கூற்றுகளுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

9 ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் தொடர்கின்றன..... க.மொ.தா.	காணிகள்	கட்டிடங்கள்	குத்தகை காணியில்	பொறி மற்றும் இயந்திரம்	மோட்டார் வாகனங்கள்	தளபாடம் மற்றும் பொருத்துக்கள்	கணனி உபகரணம்	சுருவிகள் மற்றும் உபகரணம்	அலுவலக உபகரணம்	மொத்தம்
கிரயம்			கட்டிட மேம்பாடு							
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மதி	627,567,500	290,297,750	242,506,328	75,288,960	323,287,850	35,927,121	6,615,169	2,663,108	18,483,742	1,622,637,527
சேர்க்கைகள்	-	-	-	-	-	229,239	552,985	752,853	14,872,551	16,407,627
விற்பனைகள்	-	-	-	-	(1,563,475)	-	-	-	-	(1,563,475)
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மதி	627,567,500	290,297,750	242,506,328	75,288,960	321,724,375	36,156,359	7,168,154	3,415,961	33,356,293	1,637,481,679
சேர்க்கைகள்	-	1,129,633	-	-	1,164,450	635,205	484,685	472,730	1,021,680	4,908,383
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மதி	627,567,500	291,427,383	242,506,328	75,288,960	322,888,825	36,791,564	7,652,839	3,888,690	34,377,973	1,642,390,062
தேயமானம்										
2018 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மதி	42,270,531	36,125,198	10,344,776	281,992,855	21,849,651	4,284,472	582,255	6,621,238	404,070,976	
குறித்த ஆண்டுக்கான அறவிடு	14,082,177	12,041,733	3,420,626	32,003,569	4,846,532	1,478,211	417,258	3,556,545	71,846,651	
விற்பனைகள்	-	-	-	-	(1,563,475)	-	-	-	-	(1,563,475)
2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மதி	56,352,708	48,166,931	13,765,402	312,432,949	26,696,183	5,762,683	999,513	10,177,783	474,354,152	
குறித்த ஆண்டுக்கான அறவிடு	14,051,090	12,041,733	3,413,635	9,369,057	4,633,704	1,292,750	585,059	4,979,862	50,366,890	
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மதி	70,403,798	60,208,664	17,179,037	321,802,006	31,329,887	7,055,433	1,584,572	15,157,645	524,721,042	
தேறிய உள்படியான பெறுமதி										
காணிகள்									2019	2018
கட்டிடங்கள்									627,567,500	627,567,500
குத்தகை காணி மீதான கட்டிட மேம்படுத்தல்கள்									221,023,585	233,945,042
பொறி மற்றும் இயந்திரம்									182,297,664	194,339,397
மோட்டார் வாகனங்கள்									58,109,923	61,523,558
தளபாடங்களும் பொருத்துக்களும்									1,086,819	9,291,426
கணனி உபகரணம்									5,461,677	9,460,176
சுருவிகளும் உபகரணங்களும்									597,406	1,405,471
அலுவலக உபகரணம்									2,304,118	2,416,448
									19,220,328	23,178,510
									1,117,669,020	1,163,127,527

9.2 மேலே வகைப்படுத்தப்பட்டவாறான மோட்டார் வாகனங்கள் இறையிலாதனம் மற்றும் குத்தகை வாகனங்களைக் கொண்டுள்ளன.

9.3 ரூபா. 348,956,141/- கொள்விலையினைக் கொண்டுள்ள க.மொ.தா. இன் ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணமானது.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தரபனம் (CWE)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலக்கம் ரூபாய்களில்)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

10 முதலீட்டு ஆதனங்கள் குழுமம் / கூமொதா கிரயம்	காணிகள்	கட்டிடங்கள்	கட்டிட மேம்படுத்தல்கள்	மொத்தம்
2019 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி	4,582,808,572	713,231,230	135,103,875	5,431,143,677
ஆண்டுக்கான சேர்க்கைகள்	-	-	-	-
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி	4,582,808,572	713,231,230	135,103,875	5,431,143,677
தேய்மானம்				
2019 ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி		139,083,868	24,334,305	81,709,087
ஆண்டுக்கான சேர்க்கைகள்		34,770,967	6,083,576	40,854,543
2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி		173,854,835	30,417,881	204,272,716
தேறிய உள்படியான பெறுமதி			2019	2018
காணிகள்			4,582,808,572	4,582,808,572
கட்டிடங்கள்			539,376,395	574,147,362
குத்தகை காணி மீதான கட்டிட மேம்படுத்தல்கள்			104,685,994	110,769,570
			5,226,870,961	5,267,725,504

வாடகை வருமானமானது ரூபா. 254 மில்லியன் தொகைக்கு குழுவின் முதலீட்டு ஆதனத்திலிருந்து ஈட்டப்பட்டது. (2018 - ரூபா. 230 மில்).

11 குத்தகை காணி	2019	2018
11.1 சொத்துக்களைப் பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை		
ஏப்பிரல் 01 இலுள்ளவாறு	-	-
மாற்றல்கள் - (SLFRS 16 ஆரம்ப அங்கீகாரம்)	1,448,663	-
பெறுமதிக் குறைவு செலவுகள்	(40,426)	-
மார்ச் 31 இலுள்ளவாறு	1,408,237	-

குத்தகை வாடகைகள் முற்கூட்டியே செலுத்தப்பட்டுள்ளமையால் குத்தகை சொத்துக்கள் அங்கீகரிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

11.2 முற்கூட்டியே செலுத்திய குத்தகை வாடகை	2019	2018
முற்கூட்டியே செலுத்தப்பட்ட குத்தகை காணியின் உள்படியான பெறுமதி		
கிரயம்		
ஏப்பிரல் 01 இலுள்ளவாறு	2,311,930	2,311,930
மாற்றல்கள் - (SLFRS 16 ஆரம்ப அங்கீகாரம்)	(2,311,930)	-
மார்ச் 31 இலுள்ளவாறு	-	2,311,930
பெறுமதிக் குறைவு		
ஏப்பிரல் 01 இலுள்ளவாறு	863,267	1,538,226
மாற்றல்கள் - (SLFRS 16 ஆரம்ப அங்கீகாரம்)	(863,267)	-
குறித்த ஆண்டுக்கான பெறுமதி குறைவு	-	(674,959)
மார்ச் 31 இலுள்ளவாறு	-	863,267
தேறிய உள்படியான பெறுமதி	-	1,448,663

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருவற்றன.

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

பக்கம் 26

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குத்தகை மற்றும் குத்தகை உடன்படிக்கைகள் தொடர்பான காணி விபரங்கள் :

குத்தகையாளரின் பெயர்	ஆரம்ப தொகை (ரூபா.)	கொடுப்பனவு நியதிகள்	உடன்படிக்கை இல.	எஞ்சியுள்ள குத்தகை காலம்	ஆரம்ப திகதி
இலங்கை நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபை	165,000	ஏக்கர் ஒன்று ரூபா.1000/- ஒவ்வொரு 5 வருடங்களும் புதுப்பிக்கத்தக்கது.	861	31 வருடங்கள்	1993 நவம்பர் 03
இலங்கை நகர அபிவிருத்தி அதிகாரசபை	1,500,000	ஏக்கர் ஒன்று ரூபா.1000/- ஒவ்வொரு 5 வருடங்களும் புதுப்பிக்கத்தக்கது.	884	35 வருடங்கள்	1998 மார்ச் 30

12 கற்பனைச் சொத்துக்கள்

குடிமம்				
தேறிய புத்தகப் பெறுமதி தொகுப்பு	2019 ஜன.01	சேர்க்கைகள்	2019.டி.ச.31	
விபரணம்	இலுள்ள மீதி		இலுள்ள மீதி	
கிரயம்				
கணனி மென்பொருள்	4,433,962	-	4,433,962	
விபரணம்	2019 ஜன.01	Charge for the Year	2019.டி.ச.31	
	இலுள்ள மீதி		இலுள்ள மீதி	
பெறுமதிக் குறைவு				
கணனி மென்பொருள்	2,031,718	541,977	2,573,695	
தேறிய புத்தகப் பெறுமதி	2,402,245		1,860,268	
கூ.மொ.தா.				
தேறிய புத்தகப் பெறுமதி தொகுப்பு	2019 ஜன.01	சேர்க்கைகள்	2019.டி.ச.31	
விபரணம்	இலுள்ள மீதி		இலுள்ள மீதி	
கிரயம்				
கணனி மென்பொருள்	4,323,962	-	4,323,962	
விபரணம்	2019 ஜன.01	Charge for the Year	2019.டி.ச.31	
	இலுள்ள மீதி		இலுள்ள மீதி	
பெறுமதிக் குறைவு				
கணனி மென்பொருள்	2,020,718	530,977	2,551,695	
தேறிய புத்தகப் பெறுமதி	2,303,245		1,772,268	

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது		2019		2018		2019		2018	
		பங்குகளின் எண்ணிக்கை	பிடிப்பு [%]						
13	துணைக் கம்பனிகளில் முதலீடு								
	கூ.மொதா பொருளாதார நிலைய சேவைகள் (தனியார்) லிமிட்டட்	1	100%	-	-		10		10
	கூ.மொதா நிருமாண மற்றும் பொறியியல் (தனியார்) லிமிட்டட்	1	100%				10		10
				-	-		20		20
13.1	திரட்டுக்காக எடுக்கப்பட்ட 2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான மேற்படி நிதிக்கூற்றுக்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டிருக்கவில்லை.								
14	ஏனைய முதலீடுகள்			குடியுமம்				கூ.மொதா	
		குறிப்பு		2019	2018		2019		2018
	விலை கூறப்பட்ட உரிமை பங்குகளில் முதலீடு								
	விலை கூறப்பட்ட பங்குகள்	14.1		10	10		10		10
	விலை கூறப்படாத உரிமை பங்குகளில் முதலீடு								
	இலங்கை இங்கிறீன் பிறிளரிங் அன்ட் கிராபிக்ஸ் லிமிட்டட் (28% - 992,371 எண்ணிக்கையிலான பங்குகள்)	14.2		9,923,710	9,923,710		9,923,710		9,923,710
	சுதொச சில்லறை லிமிட்டட்	14.3		171,928,690	171,928,690		171,928,690		171,928,690
	லங்கா சுதொச லிமிட்டட்			22,798,840	22,798,840		22,798,840		22,798,840
	ஏனையவை			204,651,240	204,651,240		204,651,240		204,651,240
	நிலையான வைப்புக்கள்			70,732,149	44,393,027		-		-
				275,383,399	249,044,277		204,651,250		204,651,250
	பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு			(171,928,690)	(171,928,690)		(171,928,690)		(171,928,690)
				103,454,709	77,115,587		32,722,560		32,722,560
14.1	விலை கூறப்பட்ட பங்குகள்			சந்தைப் பெறுமதி					
			பங்குகளின் எண்.						
	சுதொச மோட்டர்ஸ் PLC		2	பங்கொள்வறு		1,069 700			
14.2	1997 ஆம் ஆண்டில், இலங்கை இங்கிறீன் பிறிளரிங் அன்ட் கிராபிக்ஸ் லிமிட்டட் ஆனது விலைகூறப்படாத பொதுக் கம்பனியாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதுடன் நிறுவகத்திற்கான கட்டிடங்களும் வழங்கப்பட்டுள்ளன. கட்டிடங்களின் பரிமாற்றம் என்றவகையில், 1999.07.27 ஆம் திகதியன்று கூ.மொதா இன் பெயரில் ரூபா.9,923,710/- இணைக் கவனத்தில் கொண்டு, ஒவ்வொன்றும் ரூபா.10 முகப் பெறுமதியினைக் கொண்ட 992,371 பங்குகள் வழங்கப்பட்டன.								
14.3	கொழும்பு மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு இல.182/C/O அடிப்படையில் சுதொச சில்லறை லிமிட்டட் மீதான கலைப்பு நடைமுறையினை ஆரம்பிப்பதற்காக கலைப்பாளர் ஒருவர் 2007.02.20 ஆம் திகதியன்று நியமிக்கப்பட்டார். அதற்கிணங்க, 2013 இல் குறித்த கம்பனியானது முற்றுமுழுதாக கலைப்புச் செய்யப்பட்டது. இதனால், மேற்குறித்த முதலீட்டுப் பெறுமதியினைக் கொண்டிருக்கின்ற முழுமதிக்குமான பெறுமதிக் குறைவு ஏற்பாடு அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது.								
15	முதலீட்டுக்கான முற்பணம்					குடியுமம் / கூ.மொ.தா			
						2019 2018			
	லங்கா சுதொச லிமிட்டட்					98,909,871 98,909,871			
	ரூபா.54.7 மில்லியன் தொகையில் வழங்கப்பட்ட மூலதனச் சொத்துக்களின் கொள்விலை மற்றும் ரூபா.66.9 மில்லியன் தொகையினைக் கொண்ட 2006 இலிருந்து 2011 மார்ச் 31 வரையிலான காலப்பகுதிக்கு லங்கா சுதொச லிமிட்டேட் பெறத்தக்க / செலுத்தத்தக்க வாடகை தொகையினைப் பிரதிபலிக்கின்றது. குறித்த ஆண்டு காலப்பகுதியில், ரூபா 121.6 மில்லியன் மொத்த முதலீட்டில் லங்கா சுதொச லிமிட்டேட் பங்குகளில் முதலீடாக ரூபா.22.7 மில்லியன் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது.								
16	கைவிரூப்புகள்								
				குறிப்பு		2019 2018			
	முடிவுப் பொருட்கள் (மொத்த விற்பனை)					5,957,474 46,499,595			
						5,957,474 46,499,595			
	மூலப் பொருட்கள் (நெல் கருத்திட்டம்)					-		102,877,856	
	பொது இருப்புகள்			16.1		4,143,032 4,143,032			
						10,100,506 153,520,484			
16.1	பொது இருப்புகள்								
	கட்டிடத் திணைக்கள இருப்பு					4,143,032 4,143,032			
						4,143,032 4,143,032			
17	வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்			குடியுமம்				கூ.மொதா	
		குறிப்பு	குறிப்பு	2019	2018		2019		2018
	வியாபார பெறத்தக்கவைகள்	17.1	17.1.1	203,285,116	154,772,773		105,000,303		107,233,126
	பெறத்தக்க வாடகைகள்	17.2	17.2.1	241,550,017	244,092,393		241,550,017		244,092,393
	தொடர்புடைய நிறுவனங்களிலிருந்து வருமானவரவுள்ள தொகை	17.3		178,737,082	216,277,574		25,069,537		23,366,109
	வைப்புக்களையும் முத்திரைமூத்திரங்களும்	17.4		72,431,678	46,302,830		16,603,269		19,906,173
	பதவியினர் கடன்களும் முற்பணங்களும்			12,686,432	14,131,717		12,686,432		13,778,525
	சட்டரீதியான வழக்குகளிலிருந்து கிடைக்கத்தக்கவை			25,900,236	25,900,236		25,900,236		25,900,236
	குறுகிய கால முற்பணங்கள்			1,000,000	1,000,000		1,000,000		1,000,000
	ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	17.5	17.5.1	17,800,775	19,047,480		11,311,196		12,984,281
				753,391,336	721,525,003		439,120,990		448,260,842

ஆடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பளவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தர்பனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலக்க ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது	குறிப்பு குறிப்பு	குழுமம்		கூ.மொதா	
		2019	2018	2019	2018
17.1 வியாபார பெறத்தக்கவைகள்					
நடைமுறை மற்றும் செயலாற்று மீதிகள்		210,570,001	162,057,658	105,000,303	107,233,126
நீண்டகால வருமதியாகவுள்ள மீதிகள்		6,214,481	6,214,481	6,214,481	6,214,481
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		216,784,482	168,272,139	111,214,784	113,447,607
17.1 (a)		(13,499,366)	(13,499,366)	(6,214,481)	(6,214,481)
		203,285,116	154,772,773	105,000,303	107,233,126
17.1 (a) எதிர்பார்க்கப்பட்ட கடன் நடத்திற்கான ஏற்பாடு					
ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி		13,499,366	13,654,166	6,214,481	6,369,281
குறித்த ஆண்டுக்கான அறவீடு / மீள்நிதியிடல்		-	(154,800)	-	(154,800)
ஜனவரி 31 இலுள்ளவாறான மீதி		13,499,366	13,499,366	6,214,481	6,214,481
17.2 பெறத்தக்க வாடகைகள்					
நடைமுறை / செயலாற்றுகை மீதிகள்		241,550,017	244,092,393	241,550,017	244,092,393
நீண்ட கால செலுத்த வேண்டிய மீதிகள்		88,071,071	88,071,071	88,071,071	88,071,071
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		329,621,087	332,163,463	329,621,087	332,163,463
		(88,071,071)	(88,071,071)	(88,071,071)	(88,071,071)
		241,550,017	244,092,393	241,550,017	244,092,393
17.3 தொடர்புடைய நிறுவனங்களிலிருந்து வருமதியாகவுள்ள தொகை					
சுதொச சில்லறை வரிமிட்டல்		99,785,694	99,785,694	99,785,694	99,785,694
சுதொச சில்லறை வரிமிட்டல் - வெவ்விசறை		5,999,113	5,999,113	5,999,113	5,999,113
சுதொச சில்லறை வரிமிட்டல் - க/ப		5,093,913	5,093,913	5,093,913	5,093,913
17.3.1		110,878,720	110,878,720	110,878,720	110,878,720
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		(110,878,720)	(110,878,720)	(110,878,720)	(110,878,720)
லங்கா சுதொச வரிமிட்டல்		177,870,530	217,114,450	24,202,985	24,202,985
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		(24,202,985)	(24,202,985)	(24,202,985)	(24,202,985)
கூ.மொதா நிருமாணம் மற்றும் பொறியியல் தனியார் வரிமிட்டல்		153,667,545	192,911,465	-	-
கூ.மொதா பொருளாதார சேவை நிலையம் தனியார் வரிமிட்டல்		19,623,810	16,407,893	19,623,810	16,407,893
		5,445,728	6,958,215	5,445,728	6,958,215
		178,737,082	216,277,574	25,069,537	23,366,109
17.3.1 சுதொச சில்லறை வரிமிட்டல் கலைப்புச் செய்யப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, கூ.மொதா ஆனது சுதொச சில்லறை வரிமிட்டலுமிருந்து வர வேண்டியிருந்த தொகைக்கெதிராக முழுமையானது இறுதியானதுமான தீர்ப்பளவாக 2013 இல் ரூபா. 42,623,064.07 இனைப் பெற்றுக் கொண்டுள்ளது. வர வேண்டிய மொத்த தொகைக்கெதிராக பெறுமதிக் குறைவுக்குப் போதியளவான ஏற்பாட்டினை கூ.மொதா ஏற்கனவே மேற்கொண்டுள்ளமையால், கலைப்புச் செய்வதனால் எழுகின்ற ரூபா.110,878,720 தொகையுடைய எஞ்சிய மீதியானது மேற்கொள்ளப்பட்ட ஏற்பாட்டிலிருந்து செய்யப்பட்டுள்ளது.					
17.4 வைப்புக்களும் முற்பணங்களும்					
		2019	2018	2019	2018
ஏனைய வைப்புக்களும் முற்பணங்களும்		68,411,054	42,282,205	12,582,644	15,885,549
முனையங்களின் கையாளுகை முற்பணம்		4,020,624	4,020,624	4,020,624	4,020,624
நீண்டகால வருமதி மீதிகள்		29,692,440	29,692,440	29,692,440	29,692,440
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		102,124,118	75,995,269	46,295,708	49,598,613
		(29,692,440)	(29,692,440)	(29,692,440)	(29,692,440)
		72,431,678	46,302,830	16,603,269	19,906,173
17.5 ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்					
		2019	2018	2019	2018
நடைமுறை / செயற்பாட்டு மீதிகள்		17,800,775	19,047,480	11,311,196	12,984,281
நீண்டகால வருமதி மீதிகள்		170,370,348	170,370,348	170,370,348	170,370,348
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு		188,171,122	189,417,828	181,681,544	183,354,628
		(170,370,348)	(170,370,348)	(170,370,348)	(170,370,348)
17.5.1		17,800,775	19,047,480	11,311,196	12,984,281

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பளவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

நிறவு மொத்த விற்பனை தரபனம்
கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

பக்கம் 29

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

பி 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

2019

Group
2018

2019

CWE
2018

விசேட கருத்திட்டங்கள் சேவைகள்

குறிப்பு

Group / CWE

2019

2018

8.1

விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்

செலுத்தத்தக்க கூடைகள்

மில்கோ கருத்திட்டம் - மில்கோ தனியார் லிமிட்டட்

கூட்டுறவு அபிவிருத்தி திணைக்களம்- (நிதியளிக்கப்பட்ட கருத்திட்டம்)

நெல் தொழிற்பாடு - அரசு நிறுவனங்கள் - கொள்வனவுகளுக்கெதிராக

நெல் தொழிற்பாடு நெல் கொள்வனவு (நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை)

இறக்குமதி அரிசி கருத்திட்டம் - செலுத்தத்தக்கவைகள்

உலர் உணவு நிவாரண கருத்திட்டம் - பெறத்தக்கவைகள்

அரிசி கருத்திட்டம்

போக்குவரத்து சேவைகள்

ஏனைய பெறத்தக்கவைகள் - பன்னாசக் கடை

கமட்ட சலிய கருத்திட்டம் - (DIMO Batta)

18.1.1

3,732,816 4,732,816

22,257,955 22,459,571

17,065,544 16,037,352

311,131,969 334,511,704

72,211,564 72,211,564

2,351,260,558 2,640,106,771

6,751,058 13,272,998

(57,280)

590,981,298 569,395,719

3,376,392,763 3,672,671,216

338,177 338,177

42,568,994 42,568,994

3,419,299,933 3,715,578,387

8.2

விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்

செலுத்தத்தக்க கூடைகள்

மில்கோ கருத்திட்டம் - மில்கோ தனியார் லிமிட்டட்

கூட்டுறவு அபிவிருத்தி திணைக்களம்- (நிதியளிக்கப்பட்ட கருத்திட்டம்)

இறக்குமதி நெல் தொழிற்பாடு - செலுத்த தக்கவைகள்

நெல் தொழிற்பாடு நெல் கொள்வனவு (நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை)

ஆலை உரிமையாளர்கள் - செலுத்தத்தக்க / (பெறத்தக்க) தேறிய

செலுத்த தக்க அளவுக்கும் கட்டணம்

பொதுவியல் பொருட்கள்

போக்குவரத்து

மினனிக்கத்தக்க வைப்புகள் - ஆலை உரிமையாளர்கள்

ஏனைய நெல் தொழிற்பாடுகள்

இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி கொள்வனவு- லங்கா சந்தாச

சோனக் கருத்திட்டம்

அரிசி ஏற்றுமதி கருத்திட்டம்

18.2.1

7,731,857 7,731,857

(453,497) (453,497)

19,926,051 19,926,051

533,347 (9,127,614)

1,000,666,192 1,075,666,192

47,753,691 47,753,691

(58,078,698) 70,134,770.93

10,191,665 10,191,665

5,275,761 5,275,761

4,605,106 4,605,106

11,523,151 11,523,151

77,231,474 77,231,474

16,442,700 16,442,700

22,797,153 22,797,153

1,166,145,952 1,359,698,461

புதுக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவிலைக் குறிக்கின்றன.
கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதித் துறைக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது	குறிப்பு	குழுமம்		க.மொதா	
		2019	2018	2019	2018
19 திறைசேரியிடமிருந்து கிடைக்கப் பெற்றவை					
திறைசேரியிடமிருந்து பெறத்தக்கவை - அரிசி இறக்குமதி	19.1	153,038,180	153,038,180	153,038,180	153,038,180
திறைசேரியிடமிருந்து பெறத்தக்கவை - உள்நாட்டு அரிசி	19.2	144,506,782	144,506,782	144,506,782	144,506,782
திறைசேரியிடமிருந்து பெறத்தக்கவை - நிருமாணம்		-	-	-	-
		297,544,962	297,544,962	297,544,962	297,544,962

19.1 அரசாங்கத்தினால் விதித்துரைக்கப்பட்டு அறிவிக்கப்பட்ட, கட்டுப்பாட்டு விலையில் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியின் விற்பனை மீது 2017 இல் க.மொதா இற்கு ஏற்பட்ட நடத்தினைப் பிரதிபலிக்கின்றது.

19.2 அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கப்பட்டு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டுப்பாட்டு விலையில் விற்கப்படும் அரிசியை உள்நாட்டில் கொள்முதல் செய்வதால் ஏற்படும் இழப்பை இந்தத் தொகை பிரதிபலிக்கிறது. CWE இன்னும் திறைசேரியிலிருந்து இழப்பீட்டைக் கோரவில்லை அறவீடு செய்யப்படவில்லை.

ஏனைய நிதிசாரா சொத்துக்கள்		குழுமம்		க.மொதா	
		2019	2018	2019	2018
முற் செலுத்திய செலவுகள்		2,721,955	2,721,955	2,721,955	2,721,955
முற் கொடுப்பனவுகள் - இறக்குமதி		2,167,704	29,340	2,167,704	29,340
நியதிச்சட்ட பெறத்தக்கவைகள்					
தேசிய பாதுகாப்பு வரி (NSL)		234,321,615	234,321,615	234,321,615	234,321,615
		239,211,274	237,072,910	239,211,274	237,072,910
பெறுமதிக்குறைவுக்கான ஏற்பாடு		(234,321,615)	(234,321,615)	(234,321,615)	(234,321,615)
		4,889,659	2,751,294	4,889,659	2,751,295

21 காகம் காகக்குச் சமமானவையும் சாதகமான காக மற்றும் காகக்கு சமமான மீதிகள்		குழுமம்		க.மொதா	
		2019	2018	2019	2018
வங்கியில் காக					
நடைமுறை கணக்குகள்		133,398,269	242,715,271	94,292,920	190,450,178
சேமிப்பு கணக்குகள் / அழைப்பு வைப்புக்கள்		20,990,191	50,244,539	20,905,870	32,163,356
நிலையான வைப்புக்கள்		18,970,896	19,422,155	18,970,896	19,422,155
வெளிநாட்டு நாணய கணக்குகள்		4,599,974	4,542,725	4,599,974	4,542,725
கையிலுள்ள காக					
கையிலுள்ள காக		3,394,793	3,228,555	3,369,471	3,195,933
ஏனைய கையிலுள்ள காக அகற்றுகை கணக்குகள்		2,839,745	2,453,107	2,839,745	2,453,107
		184,193,869	322,606,351	144,978,876	252,227,453
பாதகமான காக மற்றும் காகக்கு சமமானவற்றின் மீதிகள்					
வங்கி மேலதிகப் பற்று		(6,538,568)	(5,066,420)	(6,538,568)	(5,066,420)
காகப் பாய்ச்சல் கூற்று நோக்கத்திற்காக காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவற்றின் மொத்தம்.		177,655,301	317,539,931	138,440,308	247,161,033

22 பங்கிப்பிச் செய்த மூலதனம்	குறிப்பு	குழுமம்/க.மொதா	
		2019	2018
முதலீடு செய்த ஆரம்ப மூலதனம்			4,398,056,590

23 ஒதுக்கீடுகள்		குழுமம்/க.மொதா	
		2019	2018
மூலதன ஒதுக்கீடு		32,444,879	32,444,879
பொது ஒதுக்கீடு		94,477,411	94,477,411
கடன் கரைப்பு ஒதுக்கீடு		300,289,603	300,289,603
வாகன அகற்றல் ஒதுக்கீடு		72,218,000	72,218,000
மீள்மதிப்பீட்டு ஒதுக்கீடு		6,741,632,672	6,741,632,672
மறுசீரமைப்பு ஒதுக்கீடு		1,506,563,583	1,506,563,583
		8,747,626,148	8,747,626,148

24 திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்கவைகள்		குழுமம்/க.மொதா	
		2019	2018
மாற்றீடு செய்யப்பட்ட கடன்கள்	24.1	4,101,418,470	4,101,418,470
கடன் தீர்ப்பனவுகளின் மீது		98,718,402	98,718,402
கடன் மறுசீரமைப்பு மீது		275,000,000	275,000,000
SRL மீது	24.2	200,000,000	200,000,000
நெல் கருத்திட்டத்தின் மீது - முற்பணங்கள்		254,149,693	254,149,693
	24.3	4,929,286,565	4,929,286,565

2003 இல் இலங்கை அரசாங்கமானது ரூபா.4,397 மில்லியன் முகப்பெறுமதியுடைய பிணை முறிகளின் வழங்குவதன் மூலம் பல்வேறு அரசு மற்றும் தனியார் வங்கிகளுக்கு க.மொதா செலுத்த வேண்டியுள்ள கடன்கள், மேலதிகப்பற்று வசதிகள் மற்றும் நிலுவைகளுக்கான வட்டி என்பனவற்றின் மீதுச் செலுத்துவதற்கு நடவடிக்கை எடுத்துள்ளது. க.மொதா ஆனது அத்தகைய ஒவ்வொரு வட்டிக் கொடுப்பனவுக்கும் பிணை முறியாரர்களாக உரிய வங்கிகளுக்கு வழங்கப்பட்ட "பூச்சிய கூப்பன் க.மொதா பிணை முறி" வடிவில் எடுக்கவுள்ள மேற்குறித்த பிணை முறி பொறுப்பிற்கு குறித்துரைக்கப்பட்ட வட்டிக் கொடுப்பனவின் செலுத்தவதற்கு உடன்பட்டுக் கொண்டது. திறைசேரிச் செயலாளரின் 2008 பெப்ரவரி 28 ஆம் திகதியன்று வழங்கப்பட்ட பணிப்புரையின்படி, வட்டிக் கொடுப்பனவுகள் தொடர்பில் க.மொதா இனால் வழங்கப்பட்ட பிணை முறிகளின் கொடுத்த தீர்ப்பதற்கு அரசாங்கம் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளது. அதனைத் தொடர்ந்து அரசாங்கமானது 2016 டிசம்பர் 31 இன்றுள்ளவாறு ரூபா.4,101 மில்லியன் கழிக்கப்பட்ட பெறுமதியில் க.மொதா பிணைமுறிகளுக்கான கொடுப்பனவின் மேற்கொண்டுள்ளது. அரசாங்கத்தினால் தீர்க்கப்பட வேண்டிய க.மொதா மொத்தப் பிணை முறியானது 2016 நவம்பரில் கொடுப்பனவு செய்யப்படும்.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தரபனம்
நிதிக்கூறுகள், ஹக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

24.1 நேரடி செலவுகள்		2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு வழங்கப்பட்ட மொத்த பிணைகள்	2018 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு வழங்கப்பட்ட மொத்த பிணைகள்
இலங்கை வங்கி (BOC)		1,627,532,400	1,627,532,400
HSBC		701,753,676	701,753,676
மக்கள் வங்கி		598,357,500	598,357,500
கொமர்ஷல் வங்கி		574,423,200	574,423,200
ஹட்டன் நஷனல் வங்கி		468,154,908	468,154,908
செலான் வங்கி		239,343,000	239,343,000
கமொதா இனாஸ் மேற்கொள்ளப்பட்ட தீர்ப்பளவுகள்		4,209,564,684	4,209,564,684
அரசாங்க நிறைசேரீயினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட தீர்ப்பளவுகள்		(108,146,214)	(108,146,214)
		4,101,418,470	4,101,418,470
24.2 பின்வரும் வகையில் சந்தாச சில்லறை விமீட்டட்டின் பொறுப்புக்கள் கொடுத்துத் தீர்க்கப்பட்டதன் காரணமாக நிறைசேரீயின் பொறுப்பு பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.			
SRL இன் பொறுப்புக்கள்		655,000,000	655,000,000
கடன் கொடுத்தோர்		225,000,000	225,000,000
வங்கிப் பொறுப்புக்கள் - எஸ்ஸ்பிசி, கொமர்ஷல் வங்கி மற்றும் ஹட்டன் நஷனல் வங்கி		880,000,000	880,000,000
தீர்ப்பளவு முறை			
கழி : சந்தாச சில்லறை விமீட்டட்டிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற விற்பனைச் சம்பாத்தியங்கள்		(680,000,000)	(680,000,000)
நிறைசேரீயினால் நிதியளிக்கப்பட்டது		200,000,000	200,000,000
24.3 நிதிநிலைமைக் கூற்றிலுள்ள தடைமுறை மற்றும் தடைமுறையல்லா பகுதிகளுக்கிடையிலான வேறுபடுத்தலானது கிடைக்கக்கூடியதாக உள்ள மீள்கொடுப்பளவு நிபந்தனையின் அடிப்படையிலான குறிப்பிடு அல்லது வேறு ஏதேனும் தொடர்பாடலின்மையால் கண்டறியப்பட முடியவில்லை. எனவே, மொத்த மீதியானது முகாமைத்துவ மதிப்பீட்டின்படி தடைமுறையல்லா பொறுப்புக்களின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.			
25 இழைப்பாற்றல் தன்மைகளுக்கான கடப்பாடுகள்		குறியீடு	
		2019	2018
துணைபரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி		45,830,608	44,053,023
விற்பனை வசூலாக்கத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்டவை		14,315,399	7,301,023
குறித்த ஆண்டு காலப்பகுதியில் மேற்கொள்ளப்பட்ட கொடுப்பனவுகள்		(1,799,249)	(5,523,439)
டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி		58,346,758	45,830,608
		48,191,645	38,780,130
25.1 இலாபம் அல்லது நட்டத்தில் அங்கீகரிக்கப்பட்டவை			
தடைமுறை சேவைக் கிரயம்		1,656,065	9,022,614
குறித்த ஆண்டுகளின் வட்டிச் செலவு		4,674,722	4,493,408
கருதுகோள்களின் மாற்றங்களிலிருந்து எழுகின்ற (இலாபம்) / நட்டம்.		7,984,612	(6,214,999)
		14,315,399	7,301,023
		14,288,634	537,402
அறிக்கையின் காலத்தின் முடிவில் உண்மையான அனுமானங்களில் குறிப்பிடத்தக்க மாற்றங்கள் எதுவும் இல்லாததால், CWE உள்ளடங்கிய உருவாக்கப்பட்ட தொகுதியைப் பயன்படுத்தி பணிக்கொடை பொறுப்பை கணிப்பிடுகிறது.			
25.2 பயன்படுத்தப்படும் முதன்மை உண்மையான பெறுமதி மதிப்பீடு / முகாமைத்துவ பின்வருமாறு:		குறியீடு / க.மொ.தா	
		2018	
கழிவு வீதம் [%]		9.3	11.58
சம்பள உயர்வு வீதம் [%]		2	3
ஒவ்வொரு பெறுமதி வயது [வருடங்கள்]		60	60
பதவியைப் புரளவு காரணி [%]		1	1
26 கடன்கள்			
இலங்கை வங்கி		83,000,000	83,000,000
மக்கள் வங்கி - இறக்குமதி கடன்		5,765,181,973	5,524,771,060
சேர்ந்த வட்டி		369,375,999	40,412,162
		6,217,557,972	5,648,183,221
26.1 மக்கள் வங்கி - இறக்குமதி கடன்			
நிதி, பொருளாதாரம் மற்றும் கொள்கை அபிவிருத்தி அமைச்சினால் 2020 பெப்ரவரி 26 ஆம் திகதி சமர்ப்பிக்கப்பட்ட குறிப்பாணையில் விளைவாக, CWE, அமைச்சரவையால் அறிவிக்கப்பட்ட செல்வது தொடர்பாக மக்கள் வங்கியிடமிருந்து பெறப்பட்ட கடனைத் தீர்ப்பதில் அரசாங்க நிறைசேரீயின் நிதி உதவியைப் பெறுவது தொடர்பாக அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட முன்மொழிவுகளுக்கு ஒப்புதல் அளித்து, 2020 மார்ச் 19 ஆம் திகதியன்று முடிவு தெரிவிக்கப்பட்டது. கடன்களை மாற்றுவதற்கான விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் பற்றிய விவரங்கள் மக்கள் வங்கியின் உறுதிப்படுத்தல் திணைவரின் வெளியிடப்படவில்லை.			
26.2 கடன் பரிமாற்றம்			
துணைபரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி		5,648,183,221	4,316,790,649
குறித்த ஆண்டில் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட கடன்கள்		-	3,411,800,008
கமொதா மேற்கொண்ட தீர்ப்பளவுகள்		(40,412,162)	(2,092,804,325)
சேர்ந்த வட்டி		609,786,913	12,396,890
டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி		6,217,557,972	5,648,183,221
தடைமுறைப் பகுதி		6,217,557,972	5,648,183,221
தடைமுறையல்லாப் பகுதி		-	-
		6,217,557,972	5,648,183,221

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சமீபப்பெற்றவைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக்கூறுகளுக்கான குறிப்புகள் தொகுக்கின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தரபண்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

குழுமம் / கூ.மொ.தா
2019 2018

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

26.3 நீண்ட காலக்கடன்சுவிண்ட காலக்கடன்சுள் மற்றும் கடன்சுளுக்கான வட்டி விரங்கன்						2019 டிசம்பர் 31	2018 டிசம்பர் 31
குழு / கம்பனி		குழு / கம்பனி				இலுள்ளவாறான மீதி	இலுள்ளவாறான மீதி
விபரணம்		பிணை முறி		வட்டி வீதம்		முதிரவுக் காலம்	
மக்கள் வங்கி - இறக்குமதி கடன்		ரூபா.7 பில்லியனுக்காக பொதுத் திறைசேரியிடமிருந்து இலகுகடன் கடிதம்		AWPLR + 2.5% வருடமொன்றுக்கு, ஏதேனும் நிறுவனங்கள் / காலங் கடந்த AWPLR +% வருடமொன்றுக்கு		இரண்டு (05) வருடங்களிலுள். (கடன் அட்டவணை 2020.03.19)	
						5,765,181,973	5,524,771,060
27 நிதிக் குத்தகை கட்டப்படுகன்							
ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மொத்தப் பொறுப்பு						53,106,436	84,398,292
எஞ்சியுள்ள குத்தகை பொறுப்பினை நிராகரித்தல்							
குறித்த ஆண்டுக்குரிய மீன் கொடுப்பனவுகள்						(4,859,526)	(31,291,856)
ஆண்டு இறுதியில் மொத்தப் பொறுப்பு						48,246,910	53,106,436
எதிர்காலத்திற்கு ஒதுக்கி செய்யப்பட்ட நிதி கட்டணங்கள்						-	(94,181)
குறித்த ஆண்டின் இறுதியிலுள்ள தேறிய பொறுப்பு						48,246,910	53,012,255
நடைமுறைப் பகுதி						48,246,910	4,886,963
நடைமுறையல்லாப் பகுதி						-	48,125,291
						48,246,910	53,012,255
28 வியாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்							
		குறிப்பு	#REF!	2019	2018	2019	2018
வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள்		28.1	28.1.1	325,239,107	303,473,204	62,993,684	50,124,445
எதிர்பாராத பொறுப்புகள்		34.1		79,915,869	71,984,473	79,915,869	71,984,473
ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்		28.2	28.2.1	220,204,477	192,230,257	220,204,477	192,230,257
மீளாவிக்கத்தக்க வைப்புகள்			28.3.1	31,954,714	23,432,324	31,022,714	22,500,324
				657,314,166	591,120,258	394,136,744	336,839,499
28.1 வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள்							
நடைமுறை / செயற்பாட்டு மீதிகள்				321,719,941	299,954,039	59,474,519	46,605,280
நீண்டகால வருமதி மீதிகள்				3,519,166	3,519,166	3,519,166	3,519,166
				325,239,107	303,473,204	62,993,684	50,124,445
28.2 ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்							
நடைமுறை / செயற்பாட்டு மீதிகள்				32,526,414	4,552,193	32,526,414	4,552,193
நீண்டகால வருமதி மீதிகள்				187,678,063	187,678,063	187,678,063	187,678,063
				220,204,477	192,230,257	220,204,477	192,230,257
29 ஏனைய நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புகள்							
		குறிப்பு	உப குறிப்பு	2019	2018	2019	2018
ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்			29.1.1	85,357,967	82,825,301	44,866,839	46,545,390
நியதிச் சட்ட செலுத்தத்தக்கவைகள்							
பெறுமதி சேர் வரி (VAT)				202,486,202	161,988,455	187,711,507	150,812,239
பெறுமதி சேர் வரி (VAT)				732,855	715,696	731,080	705,095
நடைமுறை வரி		29.1		94,446,249	161,529,913	91,035,990	161,833,614
தேசக்கட்டுமான வரி (NBT)				36,696,148	45,895,330	6,809,432	21,697,864
				419,719,420	452,954,696	331,154,846	381,594,205
29.1 நடைமுறை வரி							
						CWE	
ஜனவரி 01 இலுள்ளவாறான மீதி						2019	2018
குறித்த ஆண்டுகான ஏற்பாடு						161,833,614	196,484,197
வரி வரவுப் பதிவளிப்பு (நிறுத்தி வைத்தல் வரி / பொசேக)						-	-
டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான மீதி						(70,797,624)	(34,650,583)
						91,035,990	161,833,614

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பணவிலைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

2019 டிசம்பர் 31 இல் மூலவடைத் ஆண்டுகளானது

30 மூலதன மற்றும் ஏனைய இணைக்கப்பாடுகள்
அறிக்கையிலும் காலப்பகுதியின் இறுதியில் பணிப்பாளர் சபையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பொருள மூலதனச் செலவு அல்லது ஏனைய நிதிசார் இணைக்கப்பாடுகள் எதுவும் காணப்படவில்லை.

31 அறிக்கையிலும் காலப்பகுதியின் பின்னர் இடம்பெற்ற திகழ்வுகள்
அறிக்கையிலும் திகழி மற்றும் அதிகாரமளிக்கும் திகழியான டிசம்பர் 31 இறுதியில் இத்தகைய நிதிசார் கூற்றுக்களில் தேவையான சீராக்கல்கள் அல்லது வெளிப்படுத்துகைகள் எதுவும் இடம்பெறவில்லை.

32 தொடர்புடைய தரப்புகளின் வெளிப்படுத்துகை
கம்பனியின் நெருங்கிய தொடர்புடைய தரப்புகளினால் இலங்கை அரசாங்கம், அரசுக்குச் சொந்தமான தொழில்முயற்சிகள் மற்றும் பிரதான முகாமைத்துவ ஆளணியினர் போன்றன உள்ளடங்குபவற்றை.
எவ்வாறாயினும், முக்கியமானது நேரடியானதுமான கொடுக்கல் வாங்கல்களில் ஈடுபடுகின்ற தரப்புகள் மாத்திரம் வெளிப்படுத்தல்களை மேற்கொண்டுள்ளன.

32.1 பிரதான முகாமைத்துவ ஆளணியுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் (KMPs)
இலங்கை கண்கீட்டு நியமம் 24 இலுள்ள "தொடர்புடைய தரப்புகளின் வெளிப்படுத்துகைகள்" மற்றும் பிரதான முகாமைத்துவ ஆட்கள் ஆகியோர் நிறுவனத்தின் செயற்பாடுகளை நேரடியாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ திட்டமிடுதல், நெறிப்படுத்துதல் மற்றும் கட்டுப்படுத்துதல் ஆகிய செயற்பாடுகளுக்கான பொறுப்பினைக் கொண்டுள்ளார்கள். அதற்கிணங்க, பணிப்பாளர் சபை, பொது முகாமையாளர் மற்றும் தொழிற்பு முகாமையாளர்கள் ஆகியோர் பிரதான முகாமைத்துவ ஆளணியினர் என வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளனர்.

பிரதான முகாமைத்துவ ஆட்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள்

	2019	2018	2019	2018
சுமுகம்				
உழைப்பூதியம் மற்றும் ஏனைய குறுகிய கால ஊழியர்பயன்கள்	3,310,450	3,833,060	1,987,950	2,059,475

32.2 தொடர்புடைய தரப்புகளின் கொடுக்கல் வாங்கல்கள்

கம்பனி மேற்கொண்ட தொடர்புடைய தரப்புகளான கொடுக்கல் வாங்கல்களின் விபரம் பின்வருமாறு:

இலங்கை அரசாங்கம் மற்றும் அரசுக்குச் சொந்தமான தொழில்முயற்சிகள் மற்றும் ஏனைய அரசாங்கத்துடன் தொடர்புடைய நிறுவனங்களுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள்
கம்பனியின் பிரதான மூலதன முதலீட்டாளர் இலங்கை அரசாங்கம் மட்டுமே என்பதால் அதன் தொழிற்பாடுகளினைக் கட்டுப்படுத்தும் அதிகாரம் அரசாங்கத்திற்குள்ளது. அதற்கிணங்க, கம்பனியானது தொடர்புடைய தரப்புகள் என்றவகையில், இலங்கை அரசாங்கத்தினால் கட்டுப்படுத்துகின்ற அல்லது கூட்டாக கட்டுப்படுத்துகின்ற அல்லது கணிசமானவையு
செல்வாக்குச் செலுத்துகின்ற இலங்கை அரசாங்கம் மற்றும் ஏனைய நிறுவனங்கள் தொடர்பில் கவனம் செலுத்தியுள்ளது.

தொடர்புடைய தரப்புகள்

கொடுக்கல் வாங்கலின் தன்மை

கொடுக்கல் வாங்கல் பெறுமதி (ரூப.)

வருமதியாகவுள்ள தொகை

அரசாங்க திறைசேரி	க.மொதா மேற்கொண்ட திறைசேரி முறி வட்டிக் கொடுப்பனவுகள் தொடர்பில் மக்கள் வங்கிக்கான தீர்ப்பனவுகள் - இறக்குமதி கடன் ஏனையவை	-	(4,101,418,470)
	தகரத்திலடைக்கப்பட்ட மீன் - திறைசேரியிடமிருந்தி மீள்திறையிடப்பட வேண்டிய நடட்டம்	-	(98,718,402)
	அரிசி இறக்குமதி கருத்திட்டம் - திறைசேரியிடமிருந்தி மீள்திறையிடப்பட வேண்டிய நடட்டம்	-	(729,149,693)
	உள்நாட்டு அரிசி கருத்திட்டம் - திறைசேரியிடமிருந்தி மீள்திறையிடப்பட வேண்டிய நடட்டம்	-	-
		-	153,038,180
		-	144,506,782

ஏனைய தொடர்புடைய தரப்புகளுடனான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் (அணைக் கம்பனிகள் உள்ளடங்கலாக)

தரப்புகள்

கொடுக்கல் வாங்கலின் தன்மை

கொடுக்கல் வாங்கல் பெறுமதி (ரூப.)

வருமதியாகவுள்ள தொகை

க.மொ.தா பொருளாதார நிலைவ சேவைகள் (தனியார்) விமீட்டட்	பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பாதுகாப்பு சேவை குறித்த ஆண்டிற்கான வாடகை வருமானம் சம்பள கட்டுதலி மேற்கொள்ளப்பட்ட கொடுப்பனவுகள்	-	7,633,273
		-	6,599,223
		-	3,598,746
		-	6,122,735
		-	5,445,728
க.மொ.தா நிகுமாண மற்றும் பொறியியல் (தனியார்) விமீட்டட்	குறித்த ஆண்டிற்கான வாடகை வருமானம் மேற்கொள்ளப்பட்ட கொடுப்பனவுகள்	-	2,040,404.24
		-	2,150,015.13
		-	19,623,810

சதொச சில்லறை விமீட்டட்

தொழிற்பு மூலதன தேவைப்பாடுகள்

110,878,720

		கூறுவிசேஷிடப்பட்ட தொகை	அறவிடுகன்		
லங்கா சதொச	பெற்றத்தக்க வாடகைகள்	153,757,642	148,051,474	104,412,665	98,706,497
விமீட்டட்	மில்கோ கருத்திட்டம்	-	15,298,126	-	15,298,126
	பொதுமீட்டல் தொழிற்பாடு	2,493,312	7,589,145	4,305,088	9,400,921
	இறக்குமதி அரிசி கருத்திட்டம் - லங்கா சதொச	5,842,200	90,247,813	1,455,183,163	1,539,588,776
	இறக்குமதி அரிசி கருத்திட்டம் - லங்கர் சதொச	583,527,444	527,177,426	355,575,958	299,225,940
	வியாபாரம் - நெல் கருத்திட்டம் 2018	-	7,238,722	305,519,573	312,758,296
	வியாபார கடன்பட்டோர்	-	-	(11,997,140)	(11,997,140)
	அளிக்கப்பட்ட போக்குவரத்து சேவைகள்	67,260,446	41,004,492	165,901,327	139,645,373
	அரிசி கருத்திட்டம் - லங்கா சதொச	-	-	11,045,180	11,045,180
	வியாபார பெற்றத்தக்கவைகள்	-	-	53,493,256	53,493,256
	தொடர்புடைய தரப்புகளிடமிருந்து கிடைக்க வேண்டிய இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி	-	-	24,202,985	24,202,985
	முதலீட்டுக்கான முற்பணம்	-	-	(77,231,474)	(77,231,474)
		-	-	98,909,871	98,909,871
		-	-	2,489,320,454	2,513,046,608

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
திதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

33 நீண்ட காலம் வருமதியாகவுள்ள மீதிகளின் தொகுப்பு

இந்தக் குறிப்பானது பெறுமதிக் குறைவாக கருதப்பட்டுள்ளது. வருடா வருடம் மீதிகளின்னைக் கொண்டுவராத சில கணக்குகளின் பல்வேறு வகைப்படுத்தல்களின் மூலம் பெறத்தக்க மற்றும் செலுத்தத்தக்க நீண்டகால செலுத்த வேண்டிய மீதிகளின்னை விபரிக்கின்றது.

சொத்துக்கள் / பெறத்தக்கவைகள்	குறிப்பு	விபரணம்	2019 இல் நீண்டகாலமாக செலுத்த வேண்டியதாக இலங்கை ரூபாய்களில் தொகை	2019	2018
கையிருப்புகள்	16	கையிருப்புகள்	-	4,143,032	4,143,032
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	17	வியாபார பெறத்தக்கவைகள் பெறத்தக்க வாடகைகள் தொடர்புடைய நிறுவனங்களிலிருந்து வருமதியாகவுள்ள தொகை வைப்புக்களும் முற்பணங்களும் குறுகிய கால முற்பணங்கள் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	- - 135,081,705 29,692,440 1,000,000 -	6,214,481 88,071,071 135,081,705 29,692,440 1,000,000 170,370,348	6,214,481 88,071,071 135,081,705 29,692,440 1,000,000 170,370,348
		பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு வியாபார பெறத்தக்கவைகள் பெறத்தக்க வாடகைகள் தொடர்புடைய நிறுவனங்களிலிருந்து வருமதியாகவுள்ள தொகை வைப்புக்களும் முற்பணங்களும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	- - - - -	(6,214,481) (88,071,071) (135,081,705) (29,692,440) (170,370,348)	(6,214,481) (88,071,071) (135,081,705) (29,692,440) (170,370,348)
				430,430,044	430,430,044
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	18.1	கூடைகள் கூட்டுறவு அபிவிருத்தி நினைக்களம்- (நிதியிடப்பட்ட கருத்திட்டம்) - பநோகச இலிருந்து கிடைக்கத்தக்கவை நெல் தொழிற்பாடு - அரசாங்க நிறுவனங்கள் - அரிசிக்	- - -	4,732,816 16,729,454 12,352,487	4,732,816 16,729,454 12,352,487
		கொள்வனவுக்கெதிரானது கமட்ட சலிய கருத்திட்டம் - (DIMO Batta)	- -	43,057,505 76,872,262	43,057,505 76,872,262
ஏனைய நிதிசாரா சொத்துக்கள்	20	தேசிய பாதுகாப்பு வரி (NSL) பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு	- -	234,321,615 (234,321,615)	234,321,615 (234,321,615)
				82,015,295	82,015,295

செலுத்தத் தக்கவைகள் /	குறிப்பு	விபரணம்	2018 ஆம் ஆண்டில் * நீண்டகாலமாக வருமதியாகவுள்ளதாக இலங்கை ரூபாய்களில் தொகை	2019	2018
ஏனையவை					
வியாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்	28	வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள் மீளளிக்கத்தக்க வைப்புகள்	- - -	3,519,166 187,678,063 11,944,722	3,519,166 187,678,063 11,944,722
				203,141,951	203,141,951
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	18.2	செலுத்தத்தக்க கூடைகள் கூட்டுறவு அபிவிருத்தி நினைக்களம்- (நிதியளிக்கப்பட்ட கருத்திட்டம்) நெல் கொள்வனவு (நெல் கீழைநிலிருந்துகிளாருட்கள் போக்குவரத்து மீளளிக்கத்தக்க வைப்புகள் (மில்லர்ஸ்) ஏனையவை இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசிக் கொள்வனவு - லங்கா சந்தாச லிமிட்டட் அரிசி ஏற்றுமதிக் கருத்திட்டம்	- - - - - -	7,731,857 19,926,051 274,121,687 10,191,665 5,275,761 4,605,106 11,523,151 77,231,474 22,797,153	7,731,857 19,926,051 274,121,687 10,191,665 5,275,761 4,605,106 11,523,151 77,231,474 22,797,153
				433,403,906	433,403,906

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பவையின்னைக் குறிக்கின்றன,
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுகளானது

34 சட்ட நிதியான நடவடிக்கை

கீழே வெளிப்படுத்தப்பட்டவை தவிர்ந்த சட்ட நடவடிக்கைகள் வேறு எதுவுமில்லை;

கூ.மொதா இற்கு எதிராக / சார்பாக நாக்கல் செய்யப்பட்ட பல்வேறு வழக்குகள் அறிக்கையிடப்பட்ட திகதியில் நிலுவையிலுள்ளன. நிலுவையிலுள்ள நீதிமன்ற வழக்குகளின் விபரங்கள் பின்வருமாறு.

நீதிமன்றம்	நிலுவையிலுள்ள வழக்குகளின் எண்ணிக்கை	2019	2018
உச்ச நீதிமன்றம்		1	1
மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றம்		-	2
சிலில் மேன்முறையீடு		-	1
வர்த்தக உயர் நீதிமன்றம்		5	1
உயர் நீதிமன்ற வழக்குகள்		3	3
மாவட்ட நீதிமன்றம்		6	9
நீதவான் நீதிமன்றம்		6	6
தொழில் திணைக்களம்		5	4
கைத்தொழில் நடுவத்திர்ப்பு வழக்குகள்		-	1
தொழில் திணைக்கள விசாரணைகள்		10	10

கூ.மொதா ஆணை வியாபாரத்தின் சாதாரண நடவடிக்கைகளின் போது எழுகின்ற சட்டக் கோரிக்கைகள் தொடர்பில் எதிர்பாராத பொறுப்புக்களினைக் கொண்டிருக்கலாம். கூ.மொதா ஆணை

உரிய நீதிமன்றங்களினால் அளிக்கப்படுகின்ற நீதிமன்ற தீர்மானம் குறித்த ஆண்டில் தேர்தலுக்கிடையேயிருப்பது நிரூபிக்கப்படும் போது அத்தகைய கோரிக்கைகள் அங்கீகரிக்கப்படும்.

ஆகையால், மேற்படி வழக்குகளில் ஏதேனும் சட்டக் கோரிக்கைகளுக்கான நிதிக்கூற்றுக்களில் ஏற்பாடுகள் எதுவும் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்க மாட்டாது. எடுக்கப்படும் இத்தகைய

நிலையானது கூ.மொதா இன் சட்டப் பிரிவின் சட்ட ஆலோசனைகளுடன் இணங்கியவகையில் உறுதியானதாக இருத்தல் வேண்டும்.

34.1 ரூபா.71.9 மில்லியன் தொகையினைக் கோரும் கூ.மொதா இற்கு எதிரான வாடகை மற்றும் வரிகள் தொடர்பான பிணக்கு குறித்த வழக்கு தொடர்பில் மாநகர பொருளாளர் திணைக்களம் மேன்முறையீடு செய்துள்ளது. அறிக்கையிடும் திகதியில் கம்பனியின் வழக்கறிஞர்கள் வழக்குப் பெறுமதியினை எதிர்பாராத பொறுப்பாக உறுதி செய்துள்ளார்கள். (குறிப்பு இல.28).

35 நிதி ஆவணங்களும் இடர் முகாமைத்துவமும்

நிதி ஆவணங்களின் ஒவ்வொரு வகையீட்டினதும் கணக்கிட்டு வகைப்படுத்தல் மற்றும் நிதி நிலைமைக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அவை கொண்டுள்ள தொகைகள் என்பன கீழே தரப்படுகின்றன.

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்களின் வகையீடுகள்					
நிதி நிலைமைக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் கொண்டுள்ள தொகைகள் கீழே தரப்படுகின்றன.					
நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் கொண்டுள்ள பெறுமதிகள்	குறிப்பு	2019	2018	2019	கூ.மொதா 2018
நிதிச் சொத்துக்கள்					
விற்பனைக்காகவுள்ள (AFS) நிதிச் சொத்துக்கள்					
உரிமைப் பங்குகளில் முதலீடு					
ஏனைய முதலீடுகள்	14	10	10	10	10
விலை கூறப்பட்ட பங்குகள்	14	204,651,240	204,651,240	204,651,240	204,651,240
விலை கூறப்படாத பங்குகள்		204,651,250	204,651,250	204,651,250	204,651,250
பெறுமதி குறைந்த செலவு					
நிலையான வைப்புக்கள்	14	70,732,149	44,393,027	-	-
வர்த்தக மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	17	438,409,642	430,129,780	179,967,704	183,262,276
திறைசேரியிடமிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	19	297,544,962	297,544,962	297,544,962	297,544,962
காசும் காசுக்குச் சமமானவையும்.	21	184,193,869	322,606,351	144,978,876	252,227,453
		990,880,622	1,094,674,121	622,491,543	733,034,691
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்		1,195,531,872	1,299,325,371	827,142,793	937,685,941

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள் கொண்டுள்ள பெறுமதிகள்					
Note					
	2019	2018	2019	கூ.மொதா 2018	
நிதிப் பொறுப்புக்கள்					
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புக்கள்					
திறைசேரிக்குச் செலுத்த தக்கவைகள்	24	4,929,286,565	4,929,286,565	4,929,286,565	4,929,286,565
வங்கிக் கடன்கள்	26	6,217,557,972	5,648,183,221	6,217,557,972	5,648,183,221
நிதிசாரா சொத்துக்கள்	28	657,314,166	591,120,258	394,136,744	336,839,499
உரிமையாண்மையும் பொறுப்புக்களும்	21	6,538,568	5,066,420	6,538,568	5,066,420
மொத்த நிதிப் பொறுப்புக்கள்		11,810,697,270	11,173,656,464	11,547,519,849	10,919,375,705
நிதிப் பொறுப்புக்கள் விளைத்திருந்த வாய்ந்த வட்டி முறையினைப் பயன்படுத்தி குறைக்கப்பட்ட பெறுமதியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.					

அடைப்புக் குறிக்குள் இருக்கும் தொகைகள் கழிப்பவைகளினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிச் சுறுக்காக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுகளானது

35 நிதிச் சொத்துக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடர்கின்றன.

நிதிச் சொத்துக்களின் காரணிகள்

குழுவானது நிதி ஆவணங்களின் அதன் பயன்பாட்டிலிருந்து பின்வரும் இடர்களினை வெளிப்படுத்துகின்றது.

- 01 கடன் இடர்
02 திரவ இடர்
03 சந்தை இடர்

குழுவின் நிதிச் சொத்து இடர் முகாமைத்துவ கொள்கையானது இத்தகைய இடர்களினை நிரவகிக்கும் அதேவேளையில் குழுவின் வியாபாரத்தினை விரிவாக்கி செய்வதற்காக கிடைக்கக்கூடிய நிதிச் சொத்து மூலவளங்களின் போதுமான கிடைப்பைவிட உறுதி செய்து கொள்வதற்கு எதிர்பார்க்கின்றது. குழுவின் ஒட்டுமொத்த இடர் முகாமைத்துவ உபாயமானது குழுவின் நிதிச் சொத்து செயலாற்றுகை தொடர்பான நிதிச்சந்தைகளின் நிச்சயமற்றவையிலிருந்தான பாதகமான விளைவுகளினைக் குறைப்பதற்கும் எதிர்பார்க்கின்றது. அத்தகைய இடர்களினைக் குறைப்பதற்காக குழுவினால் பின்பற்றப்பட்ட பொறிமுறைகள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன. குழுவின் நிதி ஆவணங்கள் நிரல்படுத்தப்பட்ட / நிரல்படுத்தப்படாத உரிமை முதலீடுகள், நீண்ட கால வைப்புக்களிலுள்ள முதலீடுகள், காசும் காசுக்குச் சமமானவையும் மற்றும் வங்கிக் கடன்கள் (நீண்ட காலக் கடன்கள் மற்றும் மேலதிகப்படுத்துங்கள்) அதன் பிரதான வியாபார நடவடிக்கைகளிலிருந்தான வர்த்தக பெறத்தக்கவைகள் மற்றும் செலுத்தத்தக்கவைகள் என்பவற்றினைக் கொண்டுள்ளது. குழுவின் கால வைப்புக்களில் முதலீடு மற்றும் கடன்கள் என்பவற்றின் பிரதான நோக்கம் குழுத் தொழிற்பாடுகளின் தொழிற்பாடு மூலதனத்திற்கான திரவத்தன்மையினை அதிகரிப்பதும் பேணுவதுமேயாகும். நிரல்படுத்தப்படாத உரிமையிலான முதலீடுகள் உபாய முதலீடுகளாகும்.

01 கடன் இடர்

கடன் இடரானது ஒப்பந்த தரப்புக்களில் ஒன்று அதன் ஒப்பந்த கடப்பாடுகளினை நிறைவேற்றுவதற்குத் தவறுமிடத்து குழுவிற்கு நிதி ரீதியாக ஏற்படும் இழப்பே கடன் இடராகும். கடன் இடரானது நிதி நிறுவனங்கள் மற்றும் வங்கிகளில் வைத்திருக்கின்ற காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவை (கையிலுள்ள காசு தவிர்த்தவை) மற்றும் வாடிக்கையாளர்கள் மற்றும் தொடர்புடைய தரப்புக்களிடமிருந்து கிடைக்கத்தக்கவைகள் என்பவற்றிலிருந்து பிரதானமாக எழுகின்றது. ஆகக்கூடிய இடரானது அவை கொண்டிருக்கின்ற தொகைகளுக்குச் சமமாகவுள்ள கடன் இடருக்குப்படுகின்ற நிதிச் சொத்துக்களின் வெளிப்படுத்துகின்றது.

பின்வரும் அட்டவணையானது 2018 மற்றும் 2017 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு அறிக்கையிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்களின் ஆகக்கூடிய இடர் வெளிப்படுத்துகையினை விபரிக்கின்றது. நிதிச் சொத்துக்களுக்கான இடர் வெளிப்படுத்துகை

	குழுமம்		கூடுதலாக	
	2019	2018	2019	2018
நிலையான வைப்புக்கள்	70,732,149	44,393,027		
காசும் காசுக்குச் சமமானவையும்	177,959,331	316,924,690	138,769,660	246,578,414
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	3,419,299,933	3,715,578,387	3,419,299,933	3,715,578,387
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	438,409,642	430,129,780	179,967,704	183,262,276
	4,106,401,054	4,507,025,884	3,738,037,298	4,145,419,076

குழுவின் ஏனைய நிதிச் சொத்துக்களிலிருந்து எழுகின்ற கடன் இடரானது வங்கிகள், காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவையிலும் வைத்திருக்கப்படும் வைப்புக்களின் கொண்டுள்ளது. கடன் இடருக்கான குழுவின் வெளிப்படுத்துகையானது இத்தகைய நிதி ஆவணங்கள் கொண்டுள்ள தொகைக்கு சமமாக வெளிப்படுத்தப்படுவதுடன் ஒப்பந்த தரப்புக்களின் ஒப்பந்த கடப்பாடுகளினை நிறைவேற்றத் தவறுவதிலிருந்து எழுகின்றது. குழுவானது மதிப்புமிக்க நிதி நிறுவனங்கள் மற்றும் அரசு வங்கிகள் என்பவற்றில் அதன் நிதிக்கினை பிரதானமாக வைப்பிலிருந்து மூலம் இத்தகைய நிதி ஆவணங்கள் தொடர்பான அதன் கடன் இடர்களினை கையாளுகின்றது.

02 திரவ இடர்

திரவத்தன்மை இடரானது சென்மதியாகவுள்ள அதன் நிதிச் சொத்துக்களின் குழு நிறைவு செய்ய முடியாத வகையிலான இடராகும். திரவத்தன்மையினைப் பேணுவதற்கான குழுவின் அணுகுமுறையானது, சாதாரண மற்றும் எதிர்பாராத தட்டங்கள் ஏற்படாமல் எதிர்பார்க்கப்படாத நிபந்தனைகளின் கீழ் இடம்பெறுகின்ற போது அதன் பொறுப்புக்களின் நிறைவேற்றுவதற்குப் போதுமானவையாகி காரணிகளை வைத்திருத்தல் வேண்டுமென்பதனை சாத்தியமான வகையில் உறுதி செய்து கொள்ளுதல் வேண்டும்.

குழுவானது நிருவகம் மற்றும் மூலதனச் சொத்துக்களின் கொள்ளல் தொடர்பான அனைத்து நிதியிடல், மீள் கொடுப்பனவு மற்றும் மூலதனத் தேவைகள் என்பவற்றினை உறுதிப்படுத்துவதற்கு அதன் நிதியிடல் காசுப் பாய்ச்சல்களின் நிறமையாகப் கையாண்டுள்ளது.

பின்வரும் அட்டவணையானது ஒப்பந்த முதிர்வுத் திகதியின் அறிக்கையிலும் காலப்பகுதியின் இறுதியில் எஞ்சியுள்ள காலப்பகுதியின் அடிப்படையில் 2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான குழுவின் நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களின் முதிர்வுப்பகுப்பாப்பினை விபரிக்கின்றது. அட்டவணையின் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ள தொகைகள் ஒப்பந்த ரீதியாக கழிவிடப்படாத காலப்பகுதியின் காலப்பகுதியாகும்.

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள்	உள்படியான தொகை	குழு		கூடுதலாக	
		ஒரு வருடத்தினுள்	ஒன்றிற்கும் மேற்பட்ட வருடம்	ஒரு வருடத்தினுள்	ஒன்றிற்கும் மேற்பட்ட வருடம்
	(ரூ.)			தொகை (ரூ.)	
நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்கள்					
ஏனைய முதலீடுகள்	103,454,709	-	103,454,709	32,722,560	32,722,560
முதலீட்டுக்கான முதலீடுகள்	98,909,871	-	98,909,871	98,909,871	98,909,871
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	753,391,336	753,391,336	-	439,120,990	-
விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	3,419,299,933	3,419,299,933	-	3,419,299,933	-
காசும் காசுக்குச் சமமானவையும்	184,193,869	184,193,869	-	144,978,876	-
மொத்த கழிவிடப்படாத சொத்துக்கள்	4,559,249,718	4,356,885,139	202,364,580	4,135,032,230	131,632,431

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தரபளம்
நிதிச் சுறுக்காக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது

நிதிசார் பொறுப்புக்கள்	உள்படியான தொகை		குழுமம்		சுமொதா	
	(ரூ.)	ஒரு வருடத்தினுள்	ஒன்றிற்கும் மேற்பட்ட வருடம்	உள்படியான தொகை (ரூ.)	ஒரு வருடத்தினுள்	ஒன்றிற்கும் மேற்பட்ட வருடம்
காகம் காகக்குச் சமமானவையும்	4,929,286,565	-	4,929,286,565	4,929,286,565	-	4,929,286,565
கடன்கள்	6,217,557,972	6,217,557,972	-	6,217,557,972	6,217,557,972	-
வியாபார மற்றும் ஏனைய விசேட கருத்திட்டங்கள் /	657,314,166	657,314,166	-	394,136,744	394,136,744	-
சேவைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	1,166,145,952	1,166,145,952	-	1,166,145,952	1,166,145,952	-
வங்கி மேலதிகப் பற்றுக்கள்	6,538,568	6,538,568	-	6,538,568	6,538,568	-
மொத்த கழிவிடப்படாத நிதிப் பொறுப்புக்கள்	12,976,843,223	8,047,556,658	4,929,286,565	12,713,665,801	7,784,379,237	4,929,286,565
மொத்த கழிவிடப்படாத நிதிச் சொத்துக்கள் / (பொறுப்புக்கள்)	(8,417,593,504)	(3,690,671,519)	(4,726,921,985)	(8,578,633,571)	(3,780,979,437)	(4,797,654,134)

- 03 சந்தை இடர்
சந்தை இடரானது நிதி ஆவணங்கள் கொண்டுள்ள பெறுமதி அல்லது குழுவின் வருமானத்தில் தாக்கத்தினை ஏற்படுத்தும் வெளிநாட்டு நாணயமாற்று வீதங்கள் மற்றும் வட்டி வீதங்கள் போன்ற சந்தை விலைகளில் ஏற்படுகின்ற மாற்றங்களினைக் கொண்டுள்ள இடராகும்.
- வட்டி வீத இடர்
வட்டி இடருக்கான குழுவின் வெளிப்படுத்துகையானது நிலையான வட்டி வீதங்கள் மற்றும் வங்கி வைப்புக்களுடனான கடன்கள் கொண்டுள்ள வட்டியுடன் தொடர்புடைய சந்தை வட்டி வீதங்களில் உள்ள மாற்றங்களினையும் கொண்டுள்ளது.
- குழுவானது மதிப்புமிக்க நிதி நிறுவனங்கள் மற்றும் அரசு வங்கிகளில் வைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ள நிண்ட கால வைப்புக்கள் உள்ளடங்கலான வங்கி மீதிகளினைக் கொண்டுள்ளது. குவானது வட்டி வீத நகர்வினை முறையாக கண்காணிப்பதன் மூலம் வட்டி வீதத்தினை கண்காணிக்கின்றது.
- நாணய இடர்
குழுவானது அமெரிக்க டொலரில் வங்கியில் வைத்துருந்த வைப்புக்களிலிருந்து எழுகின்ற நாணய வெளிப்படுத்துகையினைக் கொண்டுள்ளது. குறிப்பு 21 இனைப் பார்க்கவும்.

அடைப்புக் குறிக்குள் இருக்கும் தொகைகள் கழிப்பளவுகளினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிச் சுறுக்காக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

36 குழுமத்தின் தனிநபர் நிதிக் கூற்றுகள்

36.1 தனிநபர் நிதி நிலைமை

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

	துணைக்கம்பனிகள்	
	கூ.மொ.தா பொருளாதார நிலையங்கள்	கூ.மொ.தா நிருமாண்ம மற்றும் பொறியியல் நிலையங்கள்
ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்	740,454	2,774,885
ஏனைய முதலீடுகள்	22,122,463	48,609,686
மொத்த நடைமுறையல்லாத் சொத்துக்கள்	22,862,916	51,472,571
நடைமுறைச் சொத்துக்கள்		
வியாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	49,653,607	264,616,739
காகும் காசுக்குச் சமமானவையும்	29,798,094	9,416,898
மொத்த நடைமுறைச் சொத்துக்கள்	79,451,701	274,033,637
மொத்தச் சொத்துக்கள்	102,314,618	325,506,207
உரிமையும் பொறுப்புக்களும்		
உரிமை		
பங்களிப்புச் செய்த மூலதனம்	10	10
நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பாத்தியங்கள்	48,510,226	17,413,469
மொத்த உரிமை	48,510,236	17,413,479
நடைமுறையல்லாத் பொறுப்புக்கள்		
இழைப்பாறல் நன்மைகளுக்கான கடப்பாடுகள்	10,155,112	-
மொத்த நடைமுறையல்லாத் பொறுப்புக்கள்	10,155,112	-
நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்		
வியாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்	979,500	262,197,922
ஏனைய நடைமுறையல்லாத் பொறுப்புக்கள்	42,669,769	45,894,807
மொத்த நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்	43,649,269	308,092,730
மொத்த உரிமையாண்மையும் பொறுப்புக்களும்	102,314,618	325,506,209

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பவரினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூற்றுகளுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவுமொத்த விற்பனை தாபனம் (CWE)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்பீடுகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

36.2 தனிநபர் இலாப அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமான கூற்று

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

Subsidiaries

கூ.மொ.தா
பொருளாதார
நிலையங்கள்

கூ.மொதா திருமானம்
மற்றும் பொறியியல்

வருமானம்	263,335,282	12,699,186
விற்பனைச் செலவுகள்	(209,593,790)	-
மொத்த இலாபம்	53,741,492	12,699,186
ஏனைய தொழிற்படு வருமானம்	66,000	744,252
நிருவாக செலவுகள்	(42,171,335)	(18,356,176)
தொழிற்பாட்டிலிருந்தான இலாபம் / (நட்டம்)	11,636,156	(5,265,079)
நிதி வருமானம்	2,163,523	7,134,478
வறிக்கு முந்திய இலாபம் / (நட்டம்)	13,799,680	1,869,399
வருமான வரி செலவுகள்	(1,655,961)	(1,298,475)
ஆண்டுக்கான இலாபம் / (நட்டம்)	12,143,718	570,924
ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-
குறித் ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவு)	12,143,718	570,924

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்பீடுகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த வருடத்திற்கானது

37 மீதிகளின் மீள் வகைப்படுத்தலுக்கான வினக்கம்	குழுமம்					கூ.மொதா
	2018 முன்னதாக குறிப்பிடப்பட்டது	மீள்வகைப்படுத்தப் பட்டது	2018 மீள்வகைப்படுத்தப் பட்டது	2018 முன்னதாக குறிப்பிடப்பட்டது	மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டது	2018 மீள்வகைப்படுத்தப்பட்டது
டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான இலாப அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமான கூற்று						
வருமானம்	1,156,356,349	-	1,156,356,349	915,286,497	-	915,286,497
விற்பனைச் செலவு	(861,206,800)	-	(861,206,800)	(647,359,927)	-	(647,359,927)
மொத்த இலாபம்	295,149,549	-	295,149,549	267,926,570	-	267,926,570
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	(2,163,818,182)	-	(2,163,818,182)	(2,160,244,227)	-	(2,160,244,227)
நிருவாகச் செலவுகள்	(369,256,211)	-	(369,256,211)	(342,156,038)	-	(342,156,038)
விற்பனை விநியோகச் செலவுகள்	(675,193)	-	(675,193)	-	-	-
பெறுமதிக் குறைவுக்கான ஏற்பாடு	154,800	-	154,800	154,800	-	154,800
தொழிற்பாட்டிலிருந்தான இலாபம் / (நட்டம்)	(2,238,445,237)	-	(2,238,445,237)	(2,234,318,895)	-	(2,234,318,895)
நிதி வருமானம்	4,155,785	-	4,155,785	748,663	-	748,663
நிதிச் செலவு	(2,874,785)	-	(2,874,785)	(2,874,785)	-	(2,874,785)
வரிக்கு முந்திய இலாபம் / (நட்டம்)	(2,237,164,237)	-	(2,237,164,237)	(2,236,445,017)	-	(2,236,445,017)
வருமான வரி செலவுகள்	(963,154)	-	(963,154)	-	-	(1,500,000)
வரிக்கு பிந்திய இலாபம் / (நட்டம்)	(2,238,127,390)	-	(2,238,127,390)	(2,236,445,017)	-	(2,237,945,017)
ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-	-	-	-	-
குறித்த ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவுகள்)	(2,238,127,390)	-	(2,238,127,390)	(2,236,445,017)	-	(2,237,945,017)
சேரக்கூடியவை:						
தயாக்கம்பனியின் உரிமைப் பங்குதாரர்	(2,238,127,390)	-	(2,238,127,390)	(2,236,445,017)	-	(2,237,945,017)
- கட்டுப்படுத்த முடியாத வட்டி	-	-	-	-	-	-

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

ஏப்ரல் 31 இல் முடிவடைந்த வருடத்திற்கானது

தாடர்ச்சி.....						
தகவலின்	மீள்	வகைப்படுத்தலுக்கான				
விளக்கம்	கூடுதல்		கூ.மொ.தா			
ஏப்ரல் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான இலாப	2018	2018	2018	2018	2018	2018
இலாப நட்டக் மற்றும் ஏனைய விரிவான வருமான கூற்று	முன்னர்	மீள்	மீள்	முன்னர்	மீள்	மீள்
	குறிப்பிடப்பட்டது	குறிப்பிடப்பட்டது	வகைப்படுத்தப்பட்டது	குறிப்பிடப்பட்டது	குறிப்பிடப்பட்டது	வகைப்படுத்தப்பட்டது
சாத்துக்கள்						
நடைமுறையல்லாத சொத்துக்கள்						
புது, பொறி மற்றும் உபகரணம்	1,165,784,430	(99,000)	1,165,685,430	1,163,127,527	-	1,163,127,527
தலீட்டு ஆதனங்கள்	5,267,725,504	-	5,267,725,504	5,267,725,504	-	5,267,725,504
நிறையிலாத காரணிகள்	1,448,663	-	1,448,663	1,448,663	-	1,448,663
நபனைச் சொத்துக்கள்	2,303,245	99,000	2,402,245	2,303,245	-	2,303,245
தலீட்டு உதவிதொகைகள்	-	-	-	20	-	20
ஏனைய முதலீடுகள்	77,115,587	-	77,115,587	32,722,560	-	32,722,560
தலீட்டு முற்பணம்	98,909,871	-	98,909,871	98,909,871	-	98,909,871
மாத்த நடைமுறையல்லாத சொத்துக்கள்	6,613,287,300	-	6,613,287,300	6,566,237,389	-	6,566,237,390
நடைமுறைச் சொத்துக்கள்						
ரக்கிடுப்புக்கள்	153,520,484	-	153,520,484	153,520,484	-	153,520,484
பாபார மற்றும் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்	721,525,003	-	721,525,003	448,260,842	-	448,260,842
சேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து						
பறத்தக்கவைகள்	3,715,578,387	-	3,715,578,387	3,715,578,387	-	3,715,578,387
நைசேரியிடமிருந்து பெறத்தக்கவைகள்	297,544,962	-	297,544,962	297,544,962	-	297,544,962
ஏனைய நிதிசாரா சேவைகள்	2,751,294	-	2,751,294	2,751,295	-	2,751,295
ஏனைய நிதிசாரா சேவைகள்	322,606,351	-	322,606,351	252,227,453	-	252,227,453
மாத்த நடைமுறைச் சொத்துக்கள்	5,213,526,480	-	5,213,526,481	4,869,883,422	-	4,869,883,423
மாத்தச் சொத்துக்கள்	11,826,813,779	-	11,826,813,781	11,436,120,811	-	11,436,120,813
பரிமையும் பொறுப்புக்களும்						
பரிம						
ங்களிப்புச் செய்த மூலதனம்	4,398,056,590	-	4,398,056,590	4,398,056,590	-	4,398,056,590
துக்கங்கள்	8,747,626,148	-	8,747,626,148	8,747,626,148	-	8,747,626,148
றுத்தி வைத்த சம்பாத்தியங்கள்	(14,404,021,440)	-	(14,404,021,440)	(14,462,022,678)	-	(14,462,022,678)
மாத்த உரிமை	(1,258,338,702)	-	(1,258,338,702)	(1,316,339,940)	-	(1,316,339,940)
நடைமுறையல்லாத பொறுப்புக்கள்						
நைசேரிக் குச் செலுத்தத்தக்கவை	4,929,286,565	-	4,929,286,565	4,929,286,565	-	4,929,286,565
ழைப்பாறல் பயன் கடப்பாடு	45,830,608	-	45,830,608	38,780,130	-	38,780,130
திக் குத்தகை கட்டுப்பாடு (நடைமுறையல்லாத)	-	-	-	-	-	-
ததி)	48,125,291	-	48,125,291	48,125,291	-	48,125,291
மாத்த நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்	5,023,242,464	-	5,023,242,464	5,016,191,986	-	5,016,191,986
நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்						
பாபார மற்றும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்	591,120,258	-	591,120,258	336,839,499	-	336,839,499
சேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளுக்குச்						
செலுத்தத்தக்கவைகள்						
	1,359,698,461	-	1,359,698,461	1,359,698,461	-	1,359,698,461
ங்கி கடன்கள் - (நடைமுறைப் பகுதி)						
திக் குத்தகை கட்டுப்பாடு - (நடைமுறைப் பகுதி)	5,648,183,221	-	5,648,183,221	5,648,183,221	-	5,648,183,221
ஏனைய நிதியல்லாத பொறுப்புக்கள்						
ங்கி மேலதிகப் பற்றுக்கள்	4,886,963	-	4,886,963	4,886,963	-	4,886,963
	452,954,695	-	452,954,695	381,594,201	-	381,594,201
	5,066,420	-	5,066,420	5,066,420	-	5,066,420
மாத்த நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்	8,061,910,017	-	8,061,910,020	7,736,268,765	-	7,736,268,767
மாத்த உரிமையும் பொறுப்புக்களும்	11,826,813,779	-	11,826,813,781	11,436,120,811	-	11,436,120,813

புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பவலினைக் குறிக்கின்றன.
பற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(மொத்த ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது	குழுமம்		கூ.மொதா	
	2019	2018	2019	2018
4.1.1 நேரடி செலவுகள்				
சம்பளம் - நாட் கொடுப்பனவு / படிகள்	3,589,958	3,876,252	3,589,958	3,876,252
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	278,218	281,661	278,218	281,661
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	69,555	70,415	69,555	70,415
அமைய சம்பளங்கள் / கூலிகள்	408,210	408,210	408,210	408,210
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	30,048	30,600	30,048	30,600
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	7,512	7,650	7,512	7,650
சம்பளங்கள் - நிரந்தர பதவியினர்	101,438,503	2,161,573	1,879,647	2,161,573
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	12,186,826	230,539	246,293	230,539
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	2,991,448	57,635	61,573	57,635
மேலதிக நேரம்	652,730	911,621	652,730	911,621
தொலைபேசி மற்றும் தொடர்பாடல்	109,678	235,773	109,678	-
எரிபொருள் கொடுப்பனவு	1,097,782	742,810	-	-
போக்குவரத்து மற்றும் ஏனைய பாதுகாப்பு	1,311,074	1,047,182	4,613	-
சம்பள படி	507,969	-	507,969	-
அமைய கூலிகள்	14,000	-	14,000	-
ஆவணப்படுத்தல் கட்டணங்கள்	750	-	750	-
களியாட்ட கொடுப்பனவு	24,000	-	24,000	-
இணைய மற்றும் மின்னஞ்சல் கட்டணங்கள்	162,774	-	162,774	-
சட்டச் செலவுகள்	5,000	-	5,000	-
தொழில்சார் கட்டணங்கள்	21,200	-	21,200	-
பதிவு செய்தல் மற்றும் புதுப்பித்தல் கட்டணங்கள்	23,000	-	23,000	-
பதவியினர் சீருடைச் செலவு	8,700	-	8,700	-
ம்துரைக் கட்டண செலவுகள்	100	-	100	-
தொலைபேசி படிகள்	183,375	-	183,375	-
பிரயாணப் படி	795,281	-	795,281	-
பிரயாணச் செலவுகள் - உள்நாடு	230,379	-	230,379	-
சிகிச்சை செலவுகள் - பதவியினர்	53,840	-	53,840	-
சீருடைக் கொடுப்பனவு	450	-	450	-
களியாட்ட கொடுப்பனவு	93,178	-	93,178	-
தங்குமிடச் செலவுகள்	51,699	-	51,699	-
கேள்வி கொடுப்பனவுகள்	2,500	-	2,500	-
சங்கத் தீர்வை	216,844	-	216,844	-
துறைமுக விடுவிப்பு கட்டணம்	200,599	-	200,599	-
விநியோக கட்டளை செலவுகள்	24,943	-	24,943	-
LC தரகு	134,003	-	134,003	-
NRV சீராக்கல் - கழிவு	1,344,740	-	1,344,740	-
கொள்கலன் வெளியகற்றல்	18,785	-	18,785	-
ஏற்றி இறக்கல்	94,777	-	94,777	-
S.G.S மிகைக் கட்டணங்கள்	30,600	-	30,600	-
பாதுகாப்பு ஆளணி செலவுகள் / விசேட கொடுப்பனவுகள்	1,782,767	211,449,877	-	-
வாழ்க்கைச் செலவு - தொழிற்பாடு	362,250	-	-	-
அச்சிடல் மற்றும் காகிதாதிகள்	96,580	-	-	-
ஊக்குவிப்புப் படி / மேலதிக நேரம்	89,599,125	-	-	-
கள விஜய செலவுகள்	131,050	-	-	-
தொலைபேசி செலவுகள்	305,013	-	-	-
மிகைக் கட்டணம்	-	10,816	-	-
உரிமம் புதுப்பித்தல்	-	17,500	-	-
தங்குமிட செலவுகள்	483,499	81,500	-	-
பொது நிறை தள்ளுபடி	-	157,329	-	157,329
பாதுகாப்பு வெளிக்கள விஜய செலவுகள்	-	258,914	-	-
பயிற்சி நிகழ்ச்சித்திட்டம் - பாதுகாப்பு	-	2,500	-	-
	221,175,310	222,040,357	11,581,521	8,193,483

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

5.1.1 நேரடி செலவுகள் - போக்குவரத்து சேவைகள்	குழுவும் / கூமொதா	
	2019	2018
எரிபொருள்	27,793,336	50,804,742
பழுதுபாரத்தலும் பேணுதல்களும் / ஏனைய செலவுகள் - போக்குவரத்து	12,125,257	19,864,541
காப்புறுதி	1,934,115	-
உரிமக் கட்டணங்கள்	200	350,775
சம்பளக் கொடுப்பனவுகள்	154,039	-
அமையக் கூலிகள்	662,680	-
மின்சார கட்டணங்கள்	1,087,656	-
இணைய மற்றும் மின்னஞ்சல் செலவுகள்	41,121	-
அலுவலக பேணுதல் செலவு	1,039,273	-
ஏனைய செலவுகள்	120,799	-
ஏனைய பேணுதல் செலவுகள்	195,998	-
சஞ்சிகை செலவுகள்	11,350	-
போட்டோ பிரதி செலவுகள்	10,105	-
அஞ்சல் செலவுகள்	1,825	-
அச்சிடல் மற்றும் காசிதாதுகள்	7,990	-
பதவியினர் சீருடைச் செலவு	4,350	-
பதவியினர் நலன்புரி செலவுகள்	86,256	-
தொலைபேசி செலவுகள்	76,914	-
தொலைபேசி படி	70,722	-
போக்குவரத்துப் படி	320,000	-
போக்குவரத்து செலவுகள் - உள்நாடு	75,392	-
நீர்ப் பட்டியல்	520,701	-
களியாட்ட செலவுகள்	4,940	-
குத்தகை வட்டி	-	-
தேய்மானம்	-	32,003,569
சம்பளங்கள் - நிரந்தர பதவியினர்	56,965,478	58,562,988
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	6,619,769	6,269,969
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	1,654,942	1,567,396
Salary - Daily Pay	9,816,441	12,845,976
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	672,151	953,650
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	168,038	238,413
மேலதிக நேரம்	20,863,804	37,793,365
வாழ்வாதார கொடுப்பனவுகள்	1,628,587	3,170,356
போக்குவரத்துச் செலவுகள்	-	3,668,120
GPS அறவீடுகள் / போக்குவரத்துக் கட்டணங்கள்	-	1,950,481
	144,734,228	230,044,340

6.1.1 நிகுவாக செலவுகள்	2019	2018	2019	2018
படிகள்	4,809,139	6,526,863	1,203,709	2,233,277
சம்பளங்கள் - நிரந்தர பதவி	101,857,711	98,599,862	85,065,941	84,965,252
ஊழியர் சேமலாப நிதியம்	13,819,766	12,859,902	11,365,809	10,899,126
ஊழியர் நம்பிக்கை நிதியம்	3,521,934	3,215,119	2,840,687	2,724,925
வாழ்க்கைச் செலவுப் படி	2,132,490	2,465,796	-	-
மேலதிக நேரம்	19,707,728	21,474,401	19,032,043	20,721,185
அமையக் கூலிகள்	2,385,420	3,849,686	2,385,420	3,849,686
சம்பளம் - அமைய ஊழியர்	-	-	-	-
ஊக்குவிப்புப் படிகள்	-	77,250	-	-
பதவியினர் மிகை ஊதியக் கொடுப்பனவுகள்	3,277,275	5,042,825	3,277,275	4,675,825
ஒப்பந்த மற்றும் நாளாந்த கொடுப்பனவு	11,135,454	21,306,520	11,135,454	21,306,520
தேய்மானம்	92,931,325	81,299,668	91,729,410	80,452,631
வரியும் வாடகையும்	18,551,434	5,839,492	18,551,434	5,839,492
மீதி மு/செ	274,129,676	262,557,385	246,610,182	237,667,920

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

பக்கம் 0:

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குறிப்பு	குழுமம்		சுமொதா	
	2019	2018	2019	2018
மீதி சீவ	274,129,676	262,557,385	246,610,182	237,667,920
தொலைபேசி செலவுகள்	1,295,021	2,996,854	834,508	2,419,865
பழுதுபார்த்தல்களும் பேணுதல்களும்	3,017,727	1,381,070	2,871,842	930,394
காப்புறுதி	2,063,814	7,652,583	1,487,214	7,568,283
உரிமக் கட்டணங்கள்	686,760	20,000	686,760	-
எறிபொருள் கட்டணங்கள்	-	-	-	-
எறிபொருள் படி	3,241,406	3,389,647	1,344,950	1,398,395
எறிபொருள் செலவு	377,948	3,926,039	377,948	3,926,039
விசாரணைக் கட்டணங்கள்	51,300	50,000	51,300	50,000
கேள்விப் படிகள்	83,250	373,750	83,250	373,750
மருத்துவ சிகிச்சை செலவுகள்	4,013	-	4,013	-
விடுமுறை கொடுப்பனவு	4,288,823	4,158,979	4,288,823	4,158,979
தொழில்சார் கட்டணங்கள்	1,787,723	1,482,055	1,787,723	1,482,055
பதவியினர் நலன்புரி	3,469,051	4,291,610	3,197,469	4,189,548
கேள்வி தொடர்பான செலவுகள்	35,000	-	-	-
சீருடைக் கொடுப்பனவு	51,987	53,179	51,987	53,179
பதவியினர் சீருடை செலவு	308,376	203,325	308,376	203,325
GPS வாடகை செலவுகள்	1,212,394	-	1,212,394	-
தங்குமிட கட்டணங்கள்	111,100	165,770	111,100	165,770
சுத்திகரிப்பு செலவுகள்	3,014,980	2,299,205	2,831,675	2,134,322
நட்டாட்டு செலவுகள்	-	87,780	-	87,780
புதுப்பித்தல் / உறுப்புரிமைக் கட்டணம்	10,200	50,000	10,200	50,000
கணக்காய்வு மற்றும் உசாவுதல் கட்டணம்	5,161,350	3,427,695	2,850,750	2,822,250
உள்ளக கணக்காய்வு கட்டணம்	246,950	-	-	-
உடன்படிக்கை கட்டணம்	17,500	-	-	-
நில வாடகை செலவுகள்	224,350	176,117	224,350	176,117
பணிப்பாளர் / தலைவர் படிகள்	1,355,500	2,033,835	325,500	567,000
பணிப்பாளர் கட்டணம்	1,954,950	1,799,225	1,662,450	1,492,475
பணிப்பாளர் போக்குவரத்துச் செலவு	33,000	39,000	-	-
பிரயாணப் படி	2,842,017	4,403,799	2,842,017	4,285,778
போக்குவரத்துப் படி	3,979,050	1,068,083	-	-
களியாட்ட கொடுப்பனவு	917,333	749,979	457,333	530,073
அரசு கணக்காய்வுக்கான செலவு	391,437	480,000	391,437	480,000
விளம்பர செலவுகள்	1,903,063	943,903	1,788,713	893,128
பணிக்கொடை	14,315,399	7,301,024	14,288,634	537,402
பணிக் கொடை செலவுகள்	-	25,000	-	25,000
இறையிலாதன காணி பெறுமதிக் குறைவு	40,426	40,426	40,426	40,426
இன்றநெற் மற்றும் மின்னஞ்சல்	1,938,785	1,450,317	1,938,785	1,450,317
இருப்புக்கள்	410,049	1,322,782	410,049	1,322,782
தண்டக் கட்டணம்	1,157,078	72,761	1,142,078	721
பொதுமையிடல் செலவுகள்	1,460	40,000	1,460	40,000
உ.பொ.செ.வ	-	48,828	-	-
பருவகால செலவுகள்	73,520	88,750	73,520	88,750
போக்குவரத்துச் செலவுகள்	671,362	915,122	630,853	915,122
பயிற்சி நிகழ்ச்சித்திட்டம்	105,866	-	-	-
போட்டோப்பிரதி	15,717	20,903	15,717	20,903
அஞ்சல் செலவுகள்	99,003	109,397	89,933	104,302
அச்சிடல் மற்றும் காதிதாதுகள்	3,180,065	4,390,277	2,274,417	3,615,745
பதிவு செய்தல் மற்றும் புதுப்பித்தல் கட்டணங்கள்	1,228,232	896,174	1,228,232	876,383
உறுப்புரிமை மற்றும் தொழில்சார் கட்டணங்கள்	18,250	18,000	-	18,000
வாகன / கட்டிட வாடகை	2,547,805	5,610,737	3,133,500	4,538,873
வாகனம் திருத்துல் மற்றும் பேணுதல்	-	-	-	-
பாதுகாப்பு	(85,003)	(3,263,542)	7,548,270	21,787,903
தொலைபேசி படி	1,410,033	1,369,826	788,515	1,154,601
உள்நாட்டு பயிற்சி	115,712	346,613	115,712	332,886
மீளளிக்கப்படாத கேள்வி ஆவண கட்டணங்கள்	20,000	51,170	-	-
மீதி முடி	345,530,806	331,115,429	312,414,363	314,976,541

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பணவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்	குழுமம்		கூ.மொதா	
	2019	2018	2019	2018
குறிப்பு				
மீதி சீல	345,530,806	331,115,429	312,414,363	314,976,541
உதவுதொகை	473,664	66,790	473,664	66,790
அஞ்சல் செலவுகள்	45,752	-	20,037	-
ஆவணப்படுத்தல் கட்டணம்	7,855	33,718	7,855	33,718
மின்சாரம்	11,153,789	17,481,419	11,009,402	17,304,710
கழியாட்ட செலவுகள்	509,051	905,669	509,051	905,669
செயலக கட்டணங்கள்	150,000	162,500	-	-
விசேட படி	90,312	-	-	-
நீர்	1,494,406	2,342,704	1,437,702	2,319,166
வங்கி அறவீடுகள்	970,835	1,222,668	593,344	658,626
நன்கொடை	22,500	10,000	22,500	10,000
சட்ட செலவுகள்	1,878,578	779,308	1,692,638	728,150
தேகவ	6,410,828	5,149,578	-	-
அலுவலக பேணுதல்	870,857	3,207,711	617,592	3,087,379
சிகிச்சை செலவுகள் - பதவியினர்	260,290	354,758	260,290	354,758
நுகரத்தக்கவை - தலைமை அலுவலகம்	235,074	240,515	-	-
மிகை அறவீடுகள் / முத்திரைக் கட்டணம்	-	1,685	-	1,685
போக்குவரத்துச் செலவுகள்	361,631	253,386	62,052	56,621
மென்பொருள் பேணுதல்	64,250	-	-	-
புதினப் பத்திரிகைகள் சஞ்சிகைகள்	34,030	23,290	-	-
பெறுகைகள் குழு கட்டணங்கள்	581,000	102,500	-	-
வங்கி வழுக்கள்	-	7,000	-	7,000
டயலாக் தொலைக்காட்சி	-	35,729	-	35,729
வாகன கொடுப்பனவு	4,270,000	4,057,473	-	-
மிகை அறவீடுகள் / தண்டக் கட்டணம்	132,350	-	132,350	-
புகையூட்டல் செலவுகள்	460,058	-	460,058	-
தேகவ செலவுகள்	-	-	-	-
பாலம் தராக கட்டணங்கள்	5,200	-	5,200	-
போக்குவரத்து செலவுகள்	515,186	-	515,186	-
ஏனையவை	775,548	1,702,382	775,548	1,609,497
	377,303,849	369,256,211	331,008,833	342,156,038

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குழுமம்

கூ.மொதா

2019

2018

2019

2018

17.1.1 வியாபார பெறத்தக்கவைகள்

நடைமுறை மீதிகள்

லங்கா சதொச விமிட்டட்.

53,493,256

53,493,256

53,493,256

53,493,256

முஸ்லீம் சமய மற்றும் பண்பாட்டு அலுவல்கள் திணைக்களம்

9,500

9,500

9,500

9,500

UNIDO-EU TRADE RELATED ASSISTANCE

365,074

45,544

365,074

45,544

ஊவா மாகாண சபை - பதுளை - வியாபாரம்

-

35,000

-

35,000

வட மேல் மாகாண கூட்டுறவு சம்மேளனம்

-

(26,904)

-

(26,904)

ரஞ்சிதா ரேடர்ஸ்

(1,235,950)

(1,235,950)

(1,235,950)

(1,235,950)

எஸ்டிகே விவசாய கூட்டுமுயற்சி விமிட்டட்.

(130,000)

(130,000)

(130,000)

(130,000)

இலங்கை கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் சம்மேளனம் - உள்நாடு

41,438,100

43,997,500

41,438,100

43,997,500

லங்கா சதொச டிரேடிங்

11,045,180

11,045,180

11,045,180

11,045,180

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

64,307,301

12,878,875

-

-

இலங்கை கூட்டுறவு சம்மேளனம் - பொதுமில்

15,143

-

15,143

-

ஏனைய பாதுகாப்பு மற்றும் தூய்மைப்படுத்தல் விமிட்டட்.

41,262,398

41,945,658

-

-

210,570,001

162,057,658

105,000,303

107,233,126

நீண்டகால வகுமதி மீதிகள்

கீல்ஸ் பூட் புரொடக்ஸ் பிரைசி

1,032,236

1,032,236

1,032,236

1,032,236

செகவான் ஹவுஸ்

2,577,320

2,577,320

2,577,320

2,577,320

மதுகம சொப்

119,880

119,880

119,880

119,880

ஆர்ப்பிக்கோ கப்பர் சென்ரர்

(746)

(746)

(746)

(746)

இலங்கை கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் சம்மேளனம்

682,353

682,353

682,353

682,353

என்.என். பண்டார

167,170

167,170

167,170

167,170

பீ.ஜயந்தி

6,850

6,850

6,850

6,850

எஸ்.பீ.திசாநாயக்க

2,336

2,336

2,336

2,336

சிரான் என்றிசைஸ்

725,000

725,000

725,000

725,000

சுவானி பண்ணைக் கடை

392,296

392,296

392,296

392,296

சேலாம் கருவாடு

125,475

125,475

125,475

125,475

ஏ.என்.ஏ.டி.ரேடல்

163,812

163,812

163,812

163,812

ஆச்சி பூட் புரொடக்ஸ்

10,500

10,500

10,500

10,500

கார்மில்ஸ் கிரோஸ் விமிட்டட்.

210,000

210,000

210,000

210,000

6,214,481

6,214,481

6,214,481

6,214,481

பெறுமதிக்குறைவுக்கான ஏற்பாடு

216,784,482

168,272,139

111,214,784

113,447,607

(13,499,366)

(13,499,366)

(6,214,481)

(6,214,481)

203,285,116

154,772,773

105,000,303

107,233,126

17.2.1 பெறத்தக்க வாடகை

கூ.மொதா குழுமம்

2019

2018

நடைமுறை மீதிகள்

ஏ.ஏ.ஜே.அபேசிங்க

4,735

4,735

அபான்ஸ் விமிட்டட்

2,338,140

4,593,060

அபான்ஸ் ரெஸ்ரோறன்ர்

2,055,600

2,111,400

அந்தோனி ஜெராட் - வாடகை

99,251

89,007

அனுபாமா லொகுனதுவ

65,762

50,319

அசாத் சாலி பவுண்டேசன்

(2,898)

2,866,751

பெனெடிக்ஸன் தனியார் விமிட்டட்

734,160

1,221,184

இலங்கை மீன்பிடிக்கூட்டுத்தாபனம் - வாடகை

23,212

64,187

பெல்கொம் லங்கா (தனியார்) விமிட்டட்

426,818

457,332

பாவனையாளர் அலுவல்கள் அதிகாரசபை

17,034,424

12,632,187

டி.நிஹால்

10,625

5,279

அபிவிருத்தி லொத்தர் சபை - அநுராதபுரம்

13,518

17,595

பூ.ஆர்.எஸ்.சாந்த - வாடகை

65,288

77,052

மீது ஃசெ

22,868,635

24,190,090

அடைப்புக்குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பணவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதித் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(Expressed in Sri Lankan Rupees)

டிசம்பர் 31 இல் மடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

Group / CWE
2019 2018

மீதி சீவ	22,868,635	24,190,090
ஊவா மாகாணசபை - பதுனை	616,960	685,351
டி.டி.ரி.அமரசேகர - வாடகை	533,988	513,170
ஜி.டி.அமரசிங்க - வாடகை	67,819	101,267
ஜி.டி.விமலதாச - வாடகை	61,076	91,220
ஞானம் இம்போடென் (தனியார்) லிமிட்டட் - வாடகை	(30,840)	609,450
சர்வதேச வர்த்தகநிலையம் - 9 ஆவது மாடி	280,690	286,708
ஜே.எப்.வர்க்குலசூரிய - வாடகை	200,417	111,107
கே.ஜி.குலரத்ன - வாடகை	37,259	93,771
கே.எம்.கே.சர்வதேச (தனியார்) லிமிட்டட்	747,865	1,774,850
எல்.ஏ.நிமல் அருணகிரி	3,575	3,996
எல்.எச்.உபுல் பிரியந்த மில்க் பாஸ் ராஜகிரிய	80,825	80,444
லங்கா சிமெந்து லிமிட்டட்	1,656,119	1,497,764
லங்கா சதொச - வாடகை	104,412,665	98,706,497
எம்.ஆனந்த பியரத்ன - வாடகை	309,086	220,922
எம்எச்எம் இவியாஸ்	14,930	34,896
எம்வைஎம் பார்டிம்	-	103,144
எம்ஐஎம்.ரஸ்மி - வாடகை	227,432	415,671
மக்ஸீஸ் கம்பனி - வாடகை	75,596	76,767
மெட்புரோ குளோபல் (தனியார்) லிமிட்டட்	1,619,901	3,803,439
தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு	2,539	6,753
வர்த்தக அமைச்சு (ITC)	136,773	78,521
மொபிரல் லிமிட்டட் - வாடகை	39,480	97,146
நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை - வாடகை	92,189,699	90,711,719
கிராமிய பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு	644,499	641,084
பநோக்ச - இரத்தினபுரி (வாடகை)	199	147
என்எஃ. நாணயக்கார	448,967	505,480
பி.ஆர் வீரசிங்க - வாடகை	385,628	338,450
சுப்பையா நாராயணசாமி - வாடகை	87,446	184,545
ரயர் ஹவுஸ் லிமிட்டட்	638,820	1,059,996
புரொஜெக்ட் புரொஸ்பெக்ட்ஸ் லிமிட்டட்	335,160	763,555
ஆர்ரிஎஸ். பூட்ஸ்	935,064	539,666
அரசு அச்சு கூட்டுத்தாபனம்	472,909	564,509
எஸ்.சிவகுமார்	26,904	14,410
எஸ்கே.ஆர் மெனலானா	153,146	133,018
சதொச மோட்டர்ஸ்	6,453,000	14,229,000
சதொச செக்கியுரிட்டி - பொது	9,861,626	6,861,149
செரண்டிப் இன்வெஸ்ட்மென்ட் லிமிட்டட்	22,269	15,249
சமி அபேவிகிரம - வாடகை	331,650	398,864
இலங்கை சிமெந்து கூட்டுத்தாபனம் - வாடகை	1,882,162	1,983,747
அரசு மருந்தாக்கல் கூட்டுத்தாபனம்	243,771	243,771
வை.எம்.நிசாநயக்க மெனிக்கே	5,399	5,864
ஏ.கே.எஸ்.குலதிலக	103,212	-
இலங்கை மீன்பிடிக்க கூட்டுத்தாபனம்	29,225	-
ஜே.ஏ.எஸ்.பி.ஜயசிங்க	2,119	-
கைத்தொழில் மற்றும் வர்த்தக அமைச்சு - வாடகை	930,339	-
பிரதான ஏ. ரங்கல	24,444	-
பெரேரா அன்ட் சன்ஸ் (பேக்கரி)	(1,194)	-
என்.பூ.கே.மீதெனிய	65,536	-
அடையானங் காணப்பட்ட வைப்புக்கள்	(8,684,772)	(8,684,772)
	241,550,017	244,092,393
நீண்டகால வருமானி மீதிகள்		
ஏ.கே.இசாக்	225,098	225,098
ஏ.கே.இசாக் - 02	9,016	9,016
அடஹெட்டி	73,688	73,688
கருப்பசாமி மகேஸ்வரன்	48,689	48,689
மீதி சீ செ	356,491	356,491

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பணியினைக் குறிக்கின்றன.
நிதித் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிச் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

Group / CWE
2019 2018

மீதி சி/வ

கொத்மலை பட்டினம் சொப்

ஏ.கே. ரோஷித்

ஏ.சேசுர்

ஏ.வி.கே. பந்துல

அப்துல் ஹாக்

அஞ்ஜீவ புஸ்பகாமார

அனுராத பிரியங்கல

பந்துல அமரவீர

கரவன் பூட்டஸ்

சந்திரமோகன்

கலெக்டர் கிளினர்ஸ் லிமிட்டெட்

டி.எம்.இசாநாயக்க

டி.வி.விமலசிறி

டி.டப்.டி.ஹெட்டியாராச்சி

தம்புரூ மரக்கறி

தேவ புரேன்

டயமண்ட் பெஸ்ற் பூட்

டட்லி சிறிசேன

அத்தியாவசிய பொருட்கள்

ஜி.எம். அகில இலங்கை அப்பியாசப் பத்தக தயாரிப்பாளர்

ஜி.எம்.குமாரசிங்க

ஜி.வி.சுப்பிரமணியம்

கொவிச்சி ரைஸ் மில்லிங் லிமிட்டெட்.

ஹொட்ட் பேக்கர்ஸ் - மாளிகாவத்தை

ஜே.எச்.டி.ஜயவர்தன

ஜே.ஜலாபதீன்

ஜே.எஸ்.எஸ்.பெர்னாண்டோ

ஜே.சிறில்

ஜகத் ஹெவகே

ஜானகி அமரசிங்க

கே.ஜி.வீரசிங்க

கே.கே.பிரேமரத்ன

கே.கார்த்திகேசு

கே.கருப்பையா

கே.மஹிந்த ரத்ன

கே.டப்.பிஜசிறி

கே.டப்.பிஜசிறி 02

கிருஷ்ண பெரேரா

கிருஷ்ண பெரேரா

லங்கா பெல் கம்பனி லிமிட்டெட்

எம்.ஏ.எம்.ஏ குரேஸ்

எம்.எம்.ரத்நாயக்க

எம்.எஸ்.எம்.என்.ராமஸ்

பாலித விதான

பிரபாத் துசார

எம்.விஜயகுமார் 02

எம்.விஜயகுமார் 02

மெத்சிறி விஜேசிங்க

முத்தி பெரேரா

என்.ஈ.பி. சுந்தரன்

ஆர்.ஏ.சி.ஈ. மெல் அல்விஸ்

ரஜகம் புரொடக்ட்ஸ்

ருவன மதுரபிரிய

மீதி சி/வ

6,115,104 6,115,104

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பளவிலைக் குறிக்கின்றன.
நிதிச் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

Group / CWE

2019

2018

மீதி சி/வ	6,115,104	6,115,104
இலங்கை இராணுவம்	28,053,675	28,053,675
என்.பெருங்கஜன்	74,405	74,405
தேசிய லொத்தர் சபை	6,250	6,250
பி.கே.சி.ராஜபக்ஷ	114,817	114,817
பி.சி.நாதன்	140,963	140,963
பிரதீப் சம்பத் குமார	121,124	121,124
பிரியந்த ஜயலால் பீரிஸ்	79,290	79,290
ரத்நாயக்க	146,273	146,273
ரெக்ஸ் பெர்ணான்டோ	140,485	140,485
எம்.சி.மரக்கறி கூடை	114,008	114,008
எஸ்பெர்ணான்டோ	89,351	89,351
எஸ்கே.தேனுவர	99,658	99,658
எஸ்'எம்.மிஸனார்	5,589	5,589
எஸ்.ரகுநாதன்	29,285	29,285
எஸ்.சிவம்	98,104	98,104
சரத் புலபகுமார	46	46
சாரதா ராசபுத்திரன்	38,408	38,408
ஸபெல்மென் பெர்ணான்டோ	12,096	12,096
வாசனைத்திரவியங்கள் சந்தைப்படுத்தும் சபை	74,870	74,870
சுதத் சஞ்ஜீவ	51,472	51,472
தாயுமான சுந்தரம்	69,842	69,842
தில்ஸ் விக்ரமசிங்க	4,854	4,854
உதய தியதபால்	134,631	134,631
டப்.ஏ.விஜயதாச	5,841	5,841
டப்.ஏ.விஜயபால	6,704	6,704
டப்.எம்.ஏ.சி.விமலசூரிய	3,714	3,714
டப்.எம்.ஏ.புப்பகுமார	18,737	18,737
டப்.எம்.ஏ.சரத் புப்பகுமார	65,295	65,295
டப்.எம்.விமல் பெர்ணான்டோ	42,491	42,491
டப்.எம்.விமலதாச 02	13,683	13,683
வெஸ்ற் ஈஸ்ரன் (தனியார்) லிமிட்டட்	25,000	25,000
விஜேசிநி கம்லத்	52,164	52,164
ஏ.வி.சிநிபால்	14,661	14,661
விவசாய காப்புறுதி சபை 02	8,323,071	8,323,071
அசோக் எக்ஸ்போட் லிமிட்டட்	587,208	587,208
சிலொன் ஒறியன்ட் கடலுணவுகள்	1,230,040	1,230,040
சிலொன் சூசன் தனியார் லிமிட்டட்	499,032	499,032
கொழும்பு குதோசநி தனியார் லிமிட்டட்	569,934	569,934
டிஜே ஸ்தாக் பார்	36,000	36,000
பிரதியமைச்சர் அலுவலகம்	364,407	364,407
எவ்விநி மாக்கற்றிங் தனியார் லிமிட்டட்	55,990	55,990
உணவு பெறுகைகள் மற்றும் கண்காணிப்பு குழு	580,966	580,966
அச்சு மற்றும் கிராபிக் நிறுவகம்	1,293,750	1,293,750
ஜே மேர்கிட்ஸ்	29,400	29,400
கே.ஏ.பிரியந்த	10,378	10,378
கே.என்.ஏ.ஹராஸ்.	54,667	54,667
கே.டப்.ஏ.வீரசிங்க	82,421	82,421
கே.டப்.ஏ.வீரசிங்க 02	138,642	138,642
கே.ஆனந்தராஜன்	217,201	217,201
கே.கஸ்துரியாராச்சி	200,929	200,929
லலிதா சஞ்சீவ	34,954	34,954
வங்கா ஸபைஸ் லிமிட்டட்	320	320
வங்காஇளைஞர் வியாபார ஊக்குவிப்பு	1,127,795	1,127,795
மோகனதாஸ்	98,497	98,497
மலயாகு சசிக்குமார்	2,042,336	2,042,336
மீதி சி/வ	53,640,829	53,640,829

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பவைகளைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்பீடுகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

Group / CWE

2019

2018

மீதி சி/வ

53,640,829

53,640,829

மென்டில் கம்பனி லிமிட்டட்

38,164

38,164

எம்.எம்பி.எடி. சில்வா

28,391

28,391

எம்.எம்.அபுபர்

13,800

13,800

மினரல் ஸ்பிரிங் சேர்வோ டிஸ்ட்ரிப்யூட்டர்ஸ்

614,643

614,643

சுகாதார நலன் பேணல் மற்றும் போசாக்கு அமைச்சு

2,768

2,768

புடவைக் கைத்தொழில் அபிவிருத்தி அமைச்சு

1,959,090

1,959,090

வர்த்தக வாணிப அமைச்சு

2,939,544

2,939,544

எஸ். ஏ. குலதென

19,650

19,650

முத்துவிநாயகம்

527

527

பொலிஸ் நிலையம் - வெலிசறை

1,255,124

1,255,124

ரம்பொட ரீ எஸ்ரேத் லிமிட்டட்

6,393,375

6,393,375

ரத்னா மோட்டர்ஸ்

1,805,329

1,805,329

ரத்னா மோட்டர்ஸ்

22,168

22,168

தேசிய அபிவிருத்தி வங்கி

88,200

88,200

ஓர்பீட் கார்டோ

839,500

839,500

பி.எம்.சித்திரா

58,650

58,650

பராமவுண்ட் எக்ஸ்போட்ஸ்

170,293

170,293

பெட்டா என்ரபிதைசஸ்

177,429

177,429

எஸ்.கே.பூட்ஸ்

112,664

112,664

எஸ்.சி.பரமேஸ்வரி

627,006

627,006

செயலாளரின் அலுவலகம்

677,352

677,352

சலோம் என்ரபிதைசஸ்

692,940

692,940

சிறிபால அமரசிங்க

245,177

245,177

ஸ்கைலைன் வென்சர்ஸ்

437,388

437,388

இலங்கை தேசிய கூட்டுறவு சபை

91,814

91,814

சி.அமரசேகர

207,287

207,287

ரீ.ஜாசெப் இவ்ரானி

16,066

16,066

த மக்கார்த் இவ்ரநவுனல்

604,343

604,343

துசார டி அல்விஸ்

903

903

வீ.குமாரவேலு

90,596

90,596

வெலிசறை எப்.ஜி.ஸ்ரோரஸ்

7,000

7,000

பொலிஸ் நிலையம் - கடான

161,084

161,084

எஸ்.சி.பரமேஸ்வரன்

4,800

4,800

வெலிசறை பட்டஜட் சொப் - வாடகை

34,253

34,253

லங்கா சலுசல லிமிட்டட்

3,179,405

3,179,405

விவசாய மற்றும் கமநல சேவைச் சபை

3,735,203

3,735,203

பாட்டா பாதணி லிமிட்டட்

363,375

363,375

பெல்கொம் லங்கா தனியார் லிமிட்டட்

914,528

914,528

சிறுநுளியச்சாலை கூ.மொ.தா பட்டியல்

244,548

244,548

சுலா சாந்த

4,101

4,101

CIC லிமிட்டட் / பட்டியல்

(387,291)

(387,291)

கூட்டுறவு காப்புறுதி

10,220

10,220

கூட்டுறவு அபிவிருத்தித் திணைக்களம்

2,586,128

2,586,128

புடவைத் திணைக்களம் - வாடகை

135,789

135,789

இசானா ஸ்பைஸ் எக்ஸ்போட்ஸ்

596,736

596,736

கே.எம்.எம். அலி - வாடகை

68,110

68,110

எல்.எம்.சி.துசார டி மெல் - வாடகை

122,922

122,922

லங்கா ஹொஸ்பிராலிற்றி இன்வெஸ்ட்மென்ட் கூட்டுறவு காப்புறுதி

18,782

18,782

கூட்டுறவு மற்றும் உள்நாட்டு வர்த்தக அமைச்சு

(2,561,896)

(2,561,896)

தேசிய காப்புறுதி நம்பிக்கை நிதியம்

2,276,970

2,276,970

ஒரேகில் டிரேடிங் லங்கா லிமிட்டட் - வாடகை - வரவு

525,000

525,000

எஸ்.எச்.சந்திரபால டி சில்வா

693,213

693,213

இலங்கை வெளிநாட்டு வேலைவாய்ப்புப் பணியகம்

125,001

125,001

இலங்கை வெளிநாட்டு வேலைவாய்ப்புப் பணியகம்

859,292

859,292

த லாண்டோமாட்

60,392

60,392

மீதி சி/செ

87,648,676

87,648,676

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்பீடுகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிச் சுறுக்கைக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

CWE

2019

2018

மீதி.சி.வ

87,648,676

87,648,676

லீ.குமாரவேலு

32,103

32,103

வெஸ்கொ லிமிட்டட்

206,531

206,531

வீல்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்

85,423

85,423

யோஹான் செபஸ்தியான் - வாடகை

98,338

98,338

88,071,071

88,071,071

329,621,087

332,163,463

பெறுமதிச் குறைவுக்கான ஏற்பாடு

(88,071,071)

(88,071,071)

241,550,017

244,092,393

17.5.1 ஏனைய பெறத்தக்கவைகள்

நடைமுறை மீதிகள்

உரிமையாளரிடமிருந்து அறவிடப்படவேண்டிய வவுனியா சொத்துக்கள் வாடகை

2,325,385

2,805,385

2,325,385

2,805,385

கடன் கடித எல்லை / வங்கி உத்தரவாதம்

-

-

-

-

கைத்தொழில் மற்றும் வர்த்தக அமைச்சு

1,823,176

3,150,617

1,823,176

3,150,617

தேசிய கொள்கைகள் பொருளாதார அலுவல்கள் அமைச்சு

140,000

140,000

140,000

140,000

விசாரணைகளிலிருந்து பெறத்தக்கவை

6,814,747

7,006,753

6,814,747

7,006,753

மரண நன்கொடை / ஏனையவை

1,470,649

1,470,649

-

-

ஏனைய முற்பணங்கள் மற்றும் பெறத்தக்கவைகள்

5,041,014

4,614,635

22,083

22,083

அமைச்சிடமிருந்தான சம்பள மீள் நிதியிடல்

195,805

-

195,805

-

அடையாளங் காணப்பட்ட வைப்புகள்

(10,000)

(140,557.50)

(10,000)

(140,557.50)

17,800,775

19,047,480

11,311,196

12,984,281

நீண்டகால வருமதிகள்

பயனிகள் பொருட்கள் வெளியகற்றும் நிலையம்

1,259,250

1,259,250

1,259,250

1,259,250

பெறத்தக்க கங்கத் தீர்வை

1,887,950

1,887,950

1,887,950

1,887,950

பெளதிக இருப்பு

6,171

6,171

6,171

6,171

மீள்நிதியிடல் - திறைசேரி

1,500,000

1,500,000

1,500,000

1,500,000

நகர பிதா, மாநகர சபை

5,985,150

5,985,150

5,985,150

5,985,150

அரசு வர்த்தக (கூ.மொதா) - மீண்டுவரும் செலவு

10,116,136

10,116,136

10,116,136

10,116,136

புனித ஆன்ஸ் கல்லூரி - குருநாகல் (மஹாபொல)

(2,111,452)

(2,111,452)

(2,111,452)

(2,111,452)

வர்த்தக உரிமை - மதுசிகா (கடவத்தை)

980

980

980

980

எச்.லவ. அரியரத்ன

137,481

137,481

137,481

137,481

கசிவு அறவீடு

3,318,422

3,318,422

3,318,422

3,318,422

கட்டிடப் பொருட்கள் கூட்டுத்தாபனம் (கடன்)

982,498

982,498

982,498

982,498

நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை - பாதுகாப்பு

1,641,777

1,641,777

1,641,777

1,641,777

டில்லி என்ரபிறைசஸ்

(173)

(173)

(173)

(173)

பெர்ணான்டோ

14,000

14,000

14,000

14,000

முற்கொடுப்பனவு மற்றும் முற்பணம்

31,441,577

31,441,577

31,441,577

31,441,577

மதிப்பீழ்ந்த காசோலை

3,830,707

3,830,707

3,830,707

3,830,707

நாளோட்டு கட்டுப்பாட்டு கீழு

1,375,438

1,375,438

1,375,438

1,375,438

மிகை வரவுகள்

32,842

32,842

32,842

32,842

அஞ்சல் மற்றும் சில்லறை காசேசு கட்டுநிதி

2,042,553

2,042,553

2,042,553

2,042,553

ஸ்மார்ட் அட்டை

(23,453)

(23,453)

(23,453)

(23,453)

பெறத்தக்க கோரிக்கை

6,932,494

6,932,494

6,932,494

6,932,494

திறைசேரியிலிருந்து வர வேண்டியவை.

100,000,000

100,000,000

100,000,000

100,000,000

170,370,348

170,370,348

170,370,348

170,370,348

188,171,122

189,417,828

181,681,544

183,354,628

பெறுமதிச் குறைவுக்கான ஏற்பாடு

(170,370,348)

(170,370,348)

(170,370,348)

(170,370,348)

17,800,775

19,047,480

11,311,196

12,984,281

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கற்பிப்பவனைக் குறிக்கின்றன.
நிதிச் சுறுக்கைக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தரபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குழுமம்
2019 2018
கூ.மொதர 2019 2018

18.1.1 விசேட கருத்திட்டங்கள் / சேவைகளிலிருந்து கிடைக்கத்தக்கவை

பெறத்தக்க கூடைகள்

முகாமையாளர் தம்புள்ளை பொருளாதார நிலையம்

443,861 443,861

முகாமையாளர் வெயங்கொடை பொருளாதார நிலையம்

588,333 588,333

முகாமையாளர் - கெப்கெட்டிப்பொல பொருளாதார நிலையம்

241,256 241,256

முகாமையாளர் - நுவரெலியா பொருளாதார நிலையம்

முகாமையாளர் - நுவரெலியா பொருளாதார நிலையம்,

1,935,182 1,935,182

இலங்கை இராணுவ விவசாய கருத்திட்டம்

இலங்கை இராணுவ விவசாய கருத்திட்டம்

51,713 51,713

கூடைகள் விற்பனை - கட்டுப்பாட்டுக் க/கு

கூடைகள் விற்பனை - கட்டுப்பாட்டுக் க/கு

(21,239) (21,239)

ஜி.ஜி.டி.சோமிலாஸ்

616,001 616,001

கே.தம்மிக

531,375 531,375

டபி.எல்.ஜயரத்ன

1 1

டபி.எம்.அருண சாந்த

346,335 346,335

4,732,816 4,732,816

மில்கோ கருத்திட்டம்

மில்கோ க/ப - வவுனியா

2,559,387 2,559,387

மில்கோ க/ப - யாழ்ப்பாணம்

54,570 54,570

சதொச செக்கியுரிட்டி மற்றும் ஜெனரல் - மில்கோ கடன்பட்டோர்

136,584 136,584

மில்கோ க/ப - கிளிநொச்சி

242,400 242,400

மில்கோ க/ப - பதவியினர்

2,252,668 2,252,668

மில்கோ க/ப - கருத்துறை

1,915,836 1,915,836

லங்கா சதொச (கொழும்பு) எல்எஸ்எல்

15,096,511

லங்கா சதொச (கொழும்பு)

-

15,298,126

22,257,955 22,459,571

கூட்டுறவு அபிவிருத்தி திணைக்களம் (நிதியளிக்கப்பட்ட கருத்திட்டம்)

பநோகூச இலிருந்து கிடைக்கத்தக்கவை

336,090 -

பநோகூச இலிருந்து கிடைக்கத்தக்கவை

16,729,454 16,037,352

17,065,544 16,037,352

நெல் தொழிற்பாடு - அரசாங்க நிறுவனங்கள் - அரிசிக் கொள்வனவுக்கெதிராக.

இலங்கை பாவனையாளர் கூட்டுறவு சம்மேளன சங்கம்

669,935 669,935

லங்கா சதொச லிமிட்டட்

309,824,662 333,204,397

மனோஜ் அல்கம் - எச்எஸ்பிசி

83,200 83,200

எம்.ஆர்.ஆர் அரிசி ஆலை

267 267

RAJH ரூபசிக்

480,631 480,631

செல்வராஜ்

73,275 73,275

311,131,969 334,511,704

நெல் தொழிற்பாடு - ஆலையாளர்களிடமிருந்து பெறத்தக்கவை (தேறியவை)

அனாஸ் அரிசி ஆலை

703,883 703,883

கிணாம் அரிசி ஆலை (இந்த மீதியானது 2015 மார்ச் 20 ஆம் திகதியன்று முழுமையாக தீர்க்கப்பட்டது)

(80,115) (80,115)

சூஷ்டியா அரிசி ஆலை (இந்த மீதியானது 2015 டிசம்பர் 08 ஆம் திகதியன்று முழுமையாக தீர்க்கப்பட்டது)

(169,530) (169,530)

ரைஸ் லங்காபுரொசலிங் லிமிட்டட்.

51,300,482 51,300,482

மெகா அரிசி ஆலை

6,456,639 6,456,639

SGM அரிசி ஆலை

104,456 104,456

நவீன் அரிசி ஆலை

9,745,658 9,745,658

கேயாஸ் அரிசி ஆலை

342,259 342,259

சுரேஸ் அரிசி ஆலை

(1,593) (1,593)

மஜீத் அரிசி ஆலை

3,809,425 3,809,425

கலீபா அரிசி ஆலை

-

ஏனைய தனியார் அரிசி ஆலையாளர்கள்

-

72,211,564 72,211,564

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் சுழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

	குழுமம்		கூடுதலாக	
	2019	2018	2019	2018
இறக்குமதி அரிசி கருத்திட்டம் - பெறத்தக்கவை				
RAW GATES LANKA (PVT) LTD			118,011,334	118,011,334
டபி.ஆர்.விஜித			5,574,812	5,574,812
இலங்கை கூட்டுறவு நுகர்வோர் சம்மேளனம்			772,491,250	862,491,250
இலங்கை கூட்டுறவு சந்தைப்படுத்தல் சம்மேளனம்			-	114,440,600
லங்கா சதொச - அரிசி இறக்குமதி			1,455,183,163	1,539,588,776
			2,351,260,558	2,640,106,771
உலர் உணவுக் கருத்திட்டம் பெறத்தக்கவை				
ப.நோ.கூ.ச. குருநாகல்			-	5,102,904
ப.நோ.கூ.ச. வெலிகம			670,000	670,000
ப.நோ.கூ.ச. - மாத்தறை			-	336,090
மன்னார் வடக்கு ப.நோ.கூ.ச. - மாநதை			1,863,000	1,863,000
துணுக்காய் ப.நோ.கூ.ச.			15,600	15,600
வவுனியா தெற்கு சிங்கள மிளிவு			28,224	28,224
விசுவமடு ப.நோ.கூ.ச.			723,944	723,944
முசலி வடக்கு - தெற்கு ப.நோ.கூ.ச.			2,691,282	3,263,282
தம்புலாகலை ப.நோ.கூ.ச.			(1,284,000)	(1,284,000)
மடு - ப.நோ.கூ.ச.			23,464	23,464
மன்னார் நகர ப.நோ.கூ.ச.			-	510,947
மன்னார் மேற்கு ப.நோ.கூ.ச.			1,237,680	1,237,680
ப.நோ.கூ.ச. - பத்தரமூலலை			7,600	7,600
ப.நோ.கூ.ச. கொலனாவை			222,000	222,000
ப.நோ.கூ.ச. - மொரட்டுவை			29,600	29,600
முருங்கன் நானாட்டான ப.நோ.கூ.ச.			522,664	522,664
			6,751,058	13,272,998
அரிசி கருத்திட்டம்				
ஈ.ஐ.ரி.குளோபல் - அரிசி இறக்குமதி			-	(57,280)
			-	(57,280)
18.1.1 போக்குவரத்து சேவைகள்				
லங்கா சதொச லிமிட்டட்			355,575,958	299,225,940
அளிக்கப்பட்ட போக்குவரத்து சேவைகள்				
லங்கா சதொச லிமிட்டட்			165,901,327	139,645,373
இலங்கை கூட்டுறவு நுகர்வோர் சங்கம்			42,456	42,456
ஹேமாஸ் லொஜிஸ்டிக்ஸ் (தனியார்) லிமிட்டட்			6,210	-
ஏனைய போக்குவரத்து - பெறத்தக்கவைகள்			69,455,347	130,481,949
			590,981,298	569,395,719
			3,376,392,763	3,672,671,216
18.2.1 அளிக்கப்பட்ட போக்குவரத்து சேவைகள்				
கூடைகள்				
நில்கமல் ஈஸ்வரன் பிரதர்ஸ்			329,338	329,338
நிப்போன் பிளாஸ்டிக் தனியார் லிமிட்டட்			265,548	265,548
பீனிக்ஸ் இன்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிட்டட்			7,136,972	7,136,972
			7,731,857	7,731,857

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.
நிதிக் கூறுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 3 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது	குழுமம்		கூ.மொ.தா	
	2019	2018	2019	2018
28.1.1 வியாபார செலுத்தத்தக்கவைகள்				
நடைமுறை மீதிகள்				
அம்புவ 2 கே பூட்ஸ் புரொடக்ஸ்	256,160	256,160	256,160	256,160
சீ.எப்.டீ. மெல் அன்ட் சன்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்	759,365	974,494	759,365	974,494
கொம்பிடி கப்பிரஸ் தனியார் லிமிட்டட்	392,782	392,782	392,782	392,782
டீ.எம்.கே.ஹோல்டிங்ஸ்	1,250,744	2,793,423	1,250,744	2,793,423
பொன்றொ பிரான்ட்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்	(257,357)	(257,357)	(257,357)	(257,357)
ஹாஜி ஹாபி கம்பனி சிலோன் லிமிட்டட்	(30,000)	80,000	(30,000)	80,000
ஹப்பி குக் லங்கா பூட் லிமிட்டட்	20,989,015	4,431,415	20,989,015	4,431,415
மக்ஸீஸ் கம்பனி லிமிட்டட்	64,685	64,685	64,685	64,685
பதுமா அரிசி ஆலை	1,307,571	1,307,571	1,307,571	1,307,571
ஆர்.எஸ்பேர்மப்பெர்னானடோ	-	214,300	-	214,300
ரெலிக் இன்ரநஷனல்	(32,000)	(32,000)	(32,000)	(32,000)
செலுத்தத்தக்க கழிவு	23,319,744	21,392,668	-	-
அரசு வர்த்தக (கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்) கம்பனி	507,461	2,204,335	459,961	2,156,835
நிருமாணம் - செலுத்தத்தக்கவை	214,756,150	207,784,727	-	-
உப ஒப்பந்ததாரர்கள்	24,122,029	24,122,029	-	-
சண்முகம் ஸ்ரோர்ஸ்	1,125,000	1,125,000	1,125,000	1,125,000
லங்கா சதொச - கடன் கொடுத்தோர்	11,997,140	11,997,140	11,997,140	11,997,140
உணவு ஆணையாளர் திணைக்களம்	-	17,623,232	-	17,623,232
ஏனைய வியாபார கடன்கொடுத்தோர்	-	1,835	-	-
லங்கா சீனிக் கம்பனி லிமிட்டட்	(12,870)	-	(12,870)	-
லங்கா சீனிக் கம்பனி லிமிட்டட் - பெல்வத்தை	(29,015)	-	(29,015)	-
EWIS PERIPHERALS (PVT) LTD	64,400	-	64,400	-
உணவு ஆணையாளர் திணைக்களம்	19,360,205	-	19,360,205	-
ஐஹாபா டிரேடர்ஸ்	268,732	-	268,732	-
லங்கா பொலசக்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்	1,540,000	3,477,600	1,540,000	3,477,600
	321,719,941	299,954,039	59,474,519	46,605,280
நீண்ட கால வருமானிகள்				
அக்ராமா லங்கா டிரேடிங் தனியார் லிமிட்டட்	78,396	78,396	78,396	78,396
சீ அன்ட் சீ பூட் புரொடக்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்	3,701	3,701	3,701	3,701
டாட் லங்கா டிரேடிங் கம்பனி லிமிட்டட்	180,572	180,572	180,572	180,572
டி.ஜே.புரொடக்ஸ் லிமிட்டட்	654	654	654	654
ஜீவன் இஞ்சினியரிங்	1,197,449	1,197,449	1,197,449	1,197,449
கஜமுகன் டிரேடிங்	9,604	9,604	9,604	9,604
நூராணி எஸ்ரேஸ் லிமிட்டட்	62,457	62,457	62,457	62,457
பி.கே.அமில ரஞ்சித் (தேங்காய்)	(152)	(152)	(152)	(152)
எஸ்.எஸ்.ஏஜென்ஸி	19,500	19,500	19,500	19,500
ஸ்மாட் லீவ்ஸ் தனியார் லிமிட்டட்	20,184	20,184	20,184	20,184
கபசிங்க புரொடக்ஸ்	1,498	1,498	1,498	1,498
கவிதா லங்கா தனியார் லிமிட்டட்	246,636	246,636	246,636	246,636
விலேஜ்	1,386	1,386	1,386	1,386
சிலாபம் பிளான்ரேஷன்	600,000	600,000	600,000	600,000
ஹாஜி ஹாபி கம்பனி சிலோன் லிமிட்டட்	225,000	225,000	225,000	225,000
ஜே.டி.லெஞர்ஸ்	6,937	6,937	6,937	6,937
ஸ்ரார் டிரேடிங் கம்பனி தனியார் லிமிட்டட்	809,892	809,892	809,892	809,892
கஜன் ஸ்ரோர்ஸ்	164,373	164,373	164,373	164,373
குமரன் என்ரபிஹேசன்	48,603	48,603	48,603	48,603
ரஞ்சிதா டிரேடர்ஸ்	17,755	17,755	17,755	17,755
ரெலிக் இன்ரநஷனல்	34,250	34,250	34,250	34,250
ரீ.ஜி.சி.டிரேடர்ஸ்	17,226	17,226	17,226	17,226
டப்.ஏ.என்.நுவன் குமார	132,025	132,025	132,025	132,025
எஸ்ஏஎஸ் பூட் புரொடக்ஸ் லிமிட்டட்	714,807	714,807	714,807	714,807
மீதி நிசெ	4,592,752	4,592,752	4,592,752	4,592,752

அடைப்புக் குறிக் குறிகள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பணவிலைக் குறிக் குறிகள்.
நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தர்பனம்

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுகளானது

	குழுமம்		கூடுதலாக	
	2019	2018	2019	2018
மீதி மீவ	4,592,752	4,592,752	4,592,752	4,592,752
செவனகல சீனி கைத்தொழில் விமீட்டட்	1,265,000	1,265,000	1,265,000	1,265,000
சிவேலான் வெஜிங் மெசிங் விமீட்டட் - TP	150,749	150,749	150,749	150,749
என்.பி.பூட்ஸ்	24,670	24,670	24,670	24,670
PULSES SPLITTING & PROCESSING INDUSTRY-TP	(2,828,782)	(2,828,782)	(2,828,782)	(2,828,782)
இலங்கை ரெலகொம் - TP	10,968	10,968	10,968	10,968
அரசு வர்த்தக கூட்டுத்தாபனம் - வர்த்தக கம்பனி - TP	(64,375)	(64,375)	(64,375)	(64,375)
வில்சன் டிரேடிங் கம்பனி- TP	368,182	368,182	368,182	368,182
	3,519,166	3,519,166	3,519,166	3,519,166
	325,239,107	303,473,204	62,993,684	50,124,445

28.2.1 ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகள்

நடைமுறை மீதிகள்				
செலுத்தத்தக்க நிருமான கீகு	(8,034,928)	(8,034,928)	(8,034,928)	(8,034,928)
இலங்கை கப்பல் கூட்டுதாபனம் விமீட்டட்	6,265,031	12,500,516	6,265,031	12,500,516
ஸ்கைலன் கொள்செப்த்	18,376,500	(5,115,853)	18,376,500	(5,115,853)
ரெஸ் தனியார் விமீட்டட்	14,027,420	2,878,203	14,027,420	2,878,203
நெல்சன் ஒட்டோ சேர்விஸ்.	57,111	-	57,111	-
பாதுகாப்பு வைப்பு நிதியம்	2,803,239	2,803,239	2,803,239	2,803,239
செலுத்தத்தக்க வெள்ள நிவாரணம்	20,432	20,432	20,432	20,432
அக்ஸஸ் நச்சுரல் போட்டர் விமீட்டட்	20,717	29,032	20,717	29,032
ஏ.ஆர்.நிருமாணம்	24,890	24,890	24,890	24,890
கார்பில்ஸ் சிவேலான் விமீட்டட்	(380,918)	(380,918)	(380,918)	(380,918)
மன்னார் ப.நோ.கூ.ச	(510,947)	-	(510,947)	-
ருவின் பண்ணை இல்லம்	4,326	-	4,326	-
தருள் விலங்குணவு தயாரிப்புகள்	3,878	-	3,878	-
மாவட்ட நீதிமன்றம் - நீர்கொழும்பு	-	(22,080)	-	(22,080)
பிரதேச செயலகம் - பதியதலாவ	(150,338)	(150,338)	(150,338)	(150,338)
	32,526,414	4,552,193	32,526,414	4,552,193
நீண்ட கால வருமீதிகள்				
செலுத்தத்தக்க நிருமான கீகு	(8,393,084)	(8,393,084)	(8,393,084)	(8,393,084)
தொங்கல்	(678,169)	(678,169)	(678,169)	(678,169)
புசைன் பொயிஸ் தனியார் விமீட்டட்	2,026,740	2,026,740	2,026,740	2,026,740
ஸ்பான் நிருமாணம்	16,843,437	16,843,437	16,843,437	16,843,437
கனில் டிரேடர்ஸ்	15,750	15,750	15,750	15,750
கனியிட்டத் தவறு	1,050,494	1,050,494	1,050,494	1,050,494
திரட்டிய நிதியம்	375,000	375,000	375,000	375,000
மிகை சேகரிப்பு	208,797	208,797	208,797	208,797
செலவினம் 1460402	941,821	941,821	941,821	941,821
பரிசுக் கூப்பன் வழங்கல்	1,000	1,000	1,000	1,000
ஏனையவை	920	920	920	920
அனுப்புகை கட்டுப்பாடுகள்	795,329	795,329	795,329	795,329
வருமானம்	102,878,173	102,878,173	102,878,173	102,878,173
சிலறைக் கீகொ - சம்பளம்	307,094	307,094	307,094	307,094
மிகை அறவீடுகள்	36,924	36,924	36,924	36,924
தொங்கல்	3,368,597	3,368,597	3,368,597	3,368,597
போக்குவரத்து வசதி	45,496	45,496	45,496	45,496
இனங் காணப்படாத ஆரம்ப மீதி	1,050,493	1,050,493	1,050,493	1,050,493
கய விகுப்ப இழைப்பாறல் திட்டம் 1460307	436,761	436,761	436,761	436,761
குற்றப்பணங்கள்	3,030	3,030	3,030	3,030
கணக்குப் பதிவு	66,363,460	66,363,460	66,363,460	66,363,460
	187,678,063	187,678,063	187,678,063	187,678,063
	220,204,477	192,230,257	220,204,477	192,230,257

அடிப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கறிப்பணவினைக் குறிக்கின்றன.

நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புகள் தொடருகின்றன.

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தரபனம்
நிதிச் சுறுக்கைக்கான குறிப்புகள்

(இலங்கை ரூபாய்களில்)

டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கானது

குழுமம்

கூ.மொதா

	2019	2018	2019	2018
28.3.1 மீளளிக்கத்தக்க வைப்புகள்				
மீளளிக்கத்தக்க வைப்புகள்	நீண்ட கால வருமானிகள்	11,944,722	11,944,722	11,944,722
	- நடைமுறை	16,039,085	9,566,623	16,039,085
கேள்வி வைப்புகள்		3,038,907	988,979	3,038,907
வாடகை முற்பணம்		432,000	432,000	-
பாதுகாப்பு வைப்புகள் / வாடகை வைப்புகள்		500,000	500,000	-
	31,954,714	23,432,324	31,022,714	22,500,324
29.1.1 சேர்ந்த செலவுகள்				
சம்பளங்கள் மற்றும் கொடுப்பனவுகள் கட்டுப்பாட்டுக் கீழ்	17,789,320	19,506,556	16,839	38,311
செலுத்தத்தக்க ஊ.சே.நி. மற்றும் ஊ.ந.நி.	2,822,164	2,902,185	-	-
பதவியினர் சம்பளக் கழிப்பனவு	3,739,241	4,288,255	3,739,241	4,209,745
கணக்காய்வுக் கட்டணங்கள் / வறி ஆலோசனைக் கட்டணம்	22,220,087	20,745,737	20,097,687	19,545,437
விளம்பரச் செலவுகள்	126,765	-	126,765	-
படிகள்	-	2,000	-	2,000
அமையக் கூலிகள் / ஒப்பந்தம்	1,547,556	3,247,942	1,547,556	3,247,942
கத்திகரிப்பு / நுகரத்தக்கவைகள் / ஏனையவை	272,400	350,000	272,400	350,000
தலைவரின் தொபைசி கட்டணம் மீள்நிதியிடல்	-	5,193	-	-
தலைவரின் சம்பளங்களும் ஏனைய செலுத்தத்தக்கவைகளும்	14,250	14,275	-	-
உசாவதல் கட்டணம்	1,542,115	1,281,642	-	-
செலுத்தத்தக்க மரண உதவுதொகை	283,164	754,494	-	-
மின்சாரம்	2,782,706	2,801,674	2,760,924	2,779,335
விழுமுறைக் கொடுப்பனவு கணக்கு	4,005,239	4,138,196	4,005,239	4,138,196
சட்ட மற்றும் தொழில்சார் கட்டணங்கள்	18,000	28,000	18,000	18,000
மேலதிக நேர கொடுப்பனவு	4,240,192	4,345,929	4,201,225	4,297,457
அச்சிடலும் காசிதாதுகளும்	-	77,557	-	77,557
வாடகை செலவுகள்	13,087,519	9,835,531	642,020	401,333
திருத்தங்களும் பேணுதல்களும்	19,594	-	-	-
உ.பெ.செ.வ. செலுத்தத்தக்கது	76,431	52,955	-	-
வாழ்வாதார படி	422,125	510,500	422,125	510,500
வரியும் வாடகையும்	5,918,281	5,918,281	5,918,281	5,918,281
வறி ஆலோசனைக் கட்டணம்	10,000	-	-	-
தொலைபேசி கட்டணங்கள்	120,047	94,808	68,928	94,808
தொலைபேசி செலவுகள்	259,353	283,628	114,619	117,276
பிரயாணச் செலவுகள் உள்ளநாடு	14,218	-	-	-
பிரயாண கொடுப்பனவு	-	45,725	-	-
விளம்பரம்	-	57,375	-	-
மிகை ஊதியம்	-	25,000	-	-
நீர்	448,895	530,833	447,872	529,581
இணைய மற்றும் மின்னஞ்சல் கட்டணங்கள்	254,051	213,806	254,051	213,806
காப்புறுதி	28,067	33,121	-	-
ஒய்லூதியம்	5,397	21,765	5,397	21,765
சேர்ந்த டயலாக் தொலைக்காட்சி பட்டியல்	-	29,162	-	29,162
புரொக்ரஸிவ் தொழில் சங்கம்	(100)	4,900	(100)	4,900
அடையாளங் காணப்படாத வைப்பு	27,750	27,750	-	-
மீளளிக்கத்தக்க கேள்வி வைப்பு பிணை	24,000	4,000	-	-
ஏசியா அசெற் பிளான்ஸ் லிமிட்டட்	6,690	-	6,690	-
பெயர் பெர்ஸ்ட் இன்சூரன்ஸ் லிமிட்டட்	(1,400)	-	(1,400)	-
சேர்ந்த பாதுகாப்பு செலவுகள்	156,200	-	156,200	-
சம்பளக் கட்டுப்பாடு - இரண்டாம் நிலை உத்தியோகத்தர்	2,113,433	-	27,000	-
செலுத்தத்தக்க ஒய்லூதிய பங்களிப்பு	19,279	-	19,279	-
உரிமக் கட்டணங்கள் / ஏனையவை	-	96,057	-	-
ஏனைய தூய்மைப் பணிகள்	550,471	550,471	-	-
உ.பெ.செ.வ. செலுத்தத்தக்கது	222,436	-	-	-
ஏனைய சேர்ந்த செலவுகள்	172,032	-	-	-
	85,357,967	82,825,301	44,866,839	46,545,390

அடைப்புக் குறிக்குள் உள்ள தொகைகள் கழிப்பனவினைக் குறிக்கின்றன.

2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இல.தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 இன் நியதிகளின்படி, 2019 டிசம்பர் 31 இல் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் நிதிக்கூற்றுக்கள் மற்றும் ஏனைய சட்ட மற்றும் ஒழுங்கமைப்பு தேவைப்பாடுகள் மீதான கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கை.

1. நிதிக்கூற்றுக்கள்

1.1 அபிப்பிராயத்தின் பொறுப்புத் துறப்பு

2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான நிதி நிலைமைக்கூற்று, விரிவான வருமானக் கூற்று, பங்கு மூலதனத்திலான மாற்றங்களுக்கான கூற்று மற்றும் அத்திகதியில் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான இலாப நட்டக் கூற்று, விரிவான வருமானக் கூற்று, முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று மற்றும் நிதிக் கூற்றுக்களுக்கான குறிப்புக்கள், முக்கியமான கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளினதும் பொழிப்பு என்பவற்றினை உள்ளடக்கியதான 2019 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தினதும் (கூட்டுத்தாபனம்) அதன் துணைக் கம்பனிகளினதும் நிதி நிலைமைக் கூற்றின் கணக்காய்வானது 1969 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபன சட்டத்தின் (திருத்த) 6 ஆம் பிரிவின் ஏற்பாடுகள், 2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இல. தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டம் மற்றும் இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 154(1) உடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய 1971 ஆம் 38 ஆம் இல. நிதிச் சட்டம் ஆகியவற்றிலுள்ள ஏற்பாடுகள் என்பவற்றிற்கமைவாக எனது பணிப்பின் கீழ் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது. அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 154(6) இலுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கமைவாக பாராளுமன்றத்திற்கான எனது அறிக்கையானது விரைவில் சமர்ப்பிக்கப்படும்.

நிதி அறிக்கைகளில் ஏற்பட்ட தாமதம் காரணமாக, கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் கொடுக்கல் வாங்கல்கள் மீதான அறிக்கையானது 2021 ஜனவரி 12 ஆம் திகதியன்று அனைத்து மூன்று மொழிகளிலும் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டது. அரசியலமைப்பின் உறுப்புரை 154(6) இலுள்ள ஏற்பாடுகளுக்கமைவாக பாராளுமன்றத்திற்கான எனது அறிக்கையானது விரைவில் சமர்ப்பப்படும்.

நிறுவனம் மற்றும் அதன் துணை நிறுவனங்களை உள்ளடக்கிய குழுவின் நிதிநிலை அறிக்கைகள் குறித்து நான் எனது அபிப்பிராயத்தினைத் தெரிவிக்கவில்லை. பொறுப்புத் துறப்புக்கான அடிப்படையில் அந்த பகுதியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள உண்மைகளின்

முக்கியத்துவம் காரணமாக, இந்த நிதிநிலை அறிக்கைகள் தொடர்பான கணக்காய்வு அபிப்பிராயத்துகான அடிப்படையை வழங்குவதற்கு போதுமானதும் பொருத்தமானதுமான தணிக்கைச் சான்றுகளை என்னால் பெற்றுக் கொள்ள முடியவில்லை.

1.1 அபிப்பிராய பொறுப்புத் துறப்புக்கான அடிப்படை

1.1.1 இலங்கைகணக்கீட்டு நியமங்களுடன் இணங்காமை

(i) இலங்கை கணக்கீட்டு நியமம் (LKAS) 16 - பொறி, ஆதனம் மற்றும் உபகரணம்

(அ) நியமத்தின் 51 ஆவது பந்தியின் நியதிகளின்படி, ஒரு சொத்தின் எஞ்சிய மதிப்பு மற்றும் அதன் பயனுள்ள ஆயுட் காலம் என்பன குறைந்தபட்சம் ஒவ்வொரு நிதியாண்டின் இறுதியிலும் மதிப்பாய்வு செய்யப்படும், மேலும் எதிர்பார்ப்புகள் முந்தைய மதிப்பீடுகளிலிருந்து வேறுபட்டால், LKAS 8 கணக்கீட்டு கொள்கைகளின்படி கணக்கீட்டு மதிப்பீடுகளில் ஏற்படும் மாற்றங்கள் மற்றும் வழுக்கள் என்பவற்றிற்கு அமைவாக மாற்றம்(கள்) கணக்கில் சேர்த்துக் கொள்ளப்படும்.

எவ்வாறாயினும், எஞ்சிய பெறுமதி மதிப்பு மற்றும் கட்டிடங்கள், குத்தகைக்கு விடப்பட்ட நிலங்களில் உள்ள கட்டிடங்களின் மேம்பாடுகள், இயந்திரங்கள், மோட்டார் வாகனங்கள், தளபாடங்களும் பொருத்துக்களும், கணினி பாகங்கள், கருவிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் மற்றும் கம்பனியின் அலுவலக உபகரணங்கள் என்பனவற்றின் 2021 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான ரூபா.490,101,520 பெறுமதியுடைய பதிவளிப்பு பெறுமதியின் பயனுள்ள ஆயுட் காலம் என்பன மீளாய்வு செய்யப்பட்டிருக்கவில்லை.

(ஆ) நியமத்தின் பந்தி 79(ஆ) இன் நியதிகளின்படி, முழுமையாக தேய்மானம் செய்யப்பட்ட சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்களின் மொத்த கொண்டு செல்லும் தொகை நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும் என்ற போதிலும், 44 இயந்திரங்களின் கொண்டு செல்லும் பெறுமதியானது, 2071 தளபாடங்கள் மற்றும் பொருத்துக்கள், 126 மோட்டார் வாகனங்கள், 22 கருவிகள் மற்றும் உபகரணங்கள், 146 அலுவலக உபகரணங்கள் மற்றும் 308 கணினிகள் மற்றும் கணினி பாகங்கள் முழுமையாக தேய்மானம் அடைந்துள்ளதுடன் அவை இன்னமும் பயன்பாட்டில் உள்ள போதிலும் நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்படவில்லை.

(ii) இகநி 37 - ஒதுக்கீடுகள், எதிர்பாராத பொறுப்புக்கள் மற்றும் எதிர்பாராத சொத்துக்கள்

நிறுவனமொன்று நிதிக் கூற்றுக்களில் எதிர்பாராத சொத்துக்களை அங்கீகரிக்கவில்லை என்ற போதிலும், கூட்டுத்தாபனத்தினால் நிதிக் கூற்றுக்களில் அங்கீகரிக்கப்பட்டிருந்த இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி கருத்திட்டத்தின் கீழ், இருப்புக்களை தவறான இடத்தில் வைப்பது தொடர்பாக

விசாரிக்கப்பட்டு வரும் வழக்கின் பின்னர் ரூபா.25,900,236 பெறுமதியுடைய சொத்துகள் பெற்றுக் கொள்ளப்படுமென எதிர்பார்க்கப்படுகின்றது. வைத்தலும், சொத்துக்கள் ரூ. 25,900,236, கார்ப்பரேஷனால் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசித் திட்டத்தின் கீழ் கையிருப்புகளை தவறான இடத்தில் வைப்பது தொடர்பாக விசாரிக்கப்பட்டு வரும் வழக்கு நிதிநிலை அறிக்கைகளில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பின்னர் பெறப்படும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

1.2.2 கணக்கீட்டுக் குறைபாடுகள்

- (அ) ரூபா. 4,143,032 தொகையுடைய கட்டிடப் பொருட்களானவை 2004 ஆம் ஆண்டிலிருந்து 2019 டிசம்பர் 31 வரையிலான காலப்பகுதியில் கட்டிட திணைக்களத்தின் இருப்பாக நிதிக் கூற்றுக்களில் காட்டப்பட்டுள்ள போதிலும், அதன் பௌதீக இருப்பு நிலையானது கணக்காய்வுச் சான்றினூடாக நிரூபிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை. எவ்வாறாயினும், 2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான இருப்பு மீதியானது குறித்த தொகையினால் மிகையாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.
- (ஆ) லங்கா சதொச லிமிட்டெட்டின் பங்குப் பங்களிப்பின் சார்பாக கூட்டுத்தாபனம் நிதிப் பங்களிப்பை வழங்கியிருக்கவில்லை என்பதுடன் கூட்டுத்தாபனமானது லங்கா சதொச விற்பனை நிலையங்கள் மற்றும் பண்டகசாலைகளாகப் பயன்படுத்துவதற்கு கூட்டுத்தாபனத்தினால் அளிக்கப்பட்ட ரூபா.54,722,228/- பெறுமதியான நிலையான சொத்துக்களுக்கான 2005 இலிருந்து 2011 வரையிலான சேர்ந்த வாடகையான ரூபா.66,986,483/- இற்காக ரூபா.121,708,711/- மொத்த தொகையினைச் செலுத்தியுள்ளது. இந்த தொகையில், ரூபா. 22,798,840/- ஆனது லங்கா சதொச லிமிட்டெட்டினால் செலுத்தப்பட்டுள்ளதுடன் மீதித் தொகையான தொகையான ரூபா. 8,909,871/- ஆனது நிதிக் கூற்றுக்களில் நீண்ட கால சொத்துக்களின் கீழ் முதலீட்டு முற்பணமாக காட்டப்பட்டுள்ளது. எவ்வாறாயினும், லங்கா சதொச லிமிட்டெட் குறித்த தொகைக்கு உடன்படவில்லை என்பதுடன் லங்கா சதொச லிமிட்டெட் நிதிக் கூற்றுக்களில் அத்தகைய ஒதுக்கீடுகள் மேற்கொள்ளப்படவுமில்லை.
- (இ) தலைமையகம் மற்றும் சதொச மோட்டர்ஸ் என்பன அமைந்துள்ள காணியானது ரூபா.2,415,000,000/-பெறுமதியில் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டிருந்த போதிலும், இது கணக்குகளில் ரூபா.2,621,600,000/- என சேர்க்கப்பட்டிருந்ததன் காரணமாக காணிகள் மற்றும் முதலீட்டு ஆதனங்களின் பெறுமதியானது ரூபா.206,600,000/- இனால் மிகையாகக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.
- (ஈ) மாத்தறையில் அமைந்துள்ள 2944 சதுர அடி பரப்பளவினைக் கொண்ட பண்டகசாலையானது ரூபா.3,532,800/- பெறுமதியில் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட போதிலும், கட்டிடங்களின் பெறுமதியானது நிதிக் கூற்றுக்களில்

1,177,600/- எனக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதுடன் அதன் காரணமாக கட்டிடங்களின் பெறுமதியானது நிதிக் கூற்றுக்களில் ரூபா.2,355,200/- இனால் குறைத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கிணங்க, இந்த ஆண்டிற்கான இந்த சொத்தின் ஏற்புடைய தேய்மானமானது ரூபா.306,176/- இனால் குறைத்துக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (உ) ரூபா.112,943,520/- மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட பெறுமதியில் ஹிங்குராகொடவில் அமைந்துள்ள கட்டிடத்தின் அபிவிருத்தியுடன் தொடர்புடைய 15 உருப்படிகளின் ரூபா.68,888,000/- பெறுமதியுடைய கணக்குப் பதிவு காரணமாக, குத்தகை காணிகளில் அமைந்துள்ள கட்டிடங்களின் கட்டிட மேம்பாட்டு கணக்கின் மீதியானது ரூபா.44,075,520/- இனால் குறைத்துக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கிணங்க, ரூபா.44,075,520/- தொகையுடைய ஆண்டின் தேய்மானமளிக்கப்பட்ட பெறுமதியானது கணக்குகளில் குறைத்துக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதுடன் தேய்மானக் கணக்கின் மீதியானது ரூபா.8,815,015/- இனால் குறைத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (ஊ) மீளாய்வு ஆண்டு காலப்பகுதியில் 05 நிறுவனங்களிலிருந்து கூட்டுத்தாபனத்தினால் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட கட்டிட வாடகை வருமானத்துடன் தொடர்புடைய வாடகைக்கான நிறுத்தி வைத்த ஏற்பாடுகளின் பெறுமதியானது ரூபா.1,420,091/- இனால் குறைத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (எ) நிலையான வைப்புக்கள் மற்றும் தவணை வைப்புக்கள் சார்பான மீளாய்வு ஆண்டுக்கான பெறத்தக்க ரூபா.920,185/- வட்டி வருமானமானது கணக்குகளில் சேர்க்கப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ஏ) மீளாய்வு ஆண்டுக்கான நிலையான வைப்புக்கள் மற்றும் தவணை வைப்புக்களின் வட்டி வருமானமானது ரூபா.3,812,579/- ஆக இருந்த போதிலும், வட்டி வருமானமானது ரூபா.1,838,470/- இனால் குறைத்து நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (ஐ) மீளாய்வு ஆண்டு காலப் பகுதியில் கூட்டுத்தாபனத்தின் 13 பண்டகசாலைகளினை புத்தாக்கம் செய்வதற்கு கூமொதா பொறியியல் மற்றும் நிருமாண லிமிட்டட்டுக்கு திரட்டல் முற்பணமாக ரூபா.38,446,618/- இனைச் செலுத்தியுள்ளமையால், அது குறை வேலையாக கணக்குகளில் சேர்க்கப்பட்டிருந்ததுடன் குறித்த தொகையானது குறைவேலையில் மிகையாக காட்டப்பட்டுள்ள அதேவேளையில் திரட்டல் முற்பணக் கணக்கில் குறைத்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (ஒ) மீளாய்வு ஆண்டில், ரூபா. 345,084/- கிலோ கிராம் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியை விற்பனை செய்வதன் மூலம் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட ரூபா.16,024,500/- ஆனது, இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி கருத்திட்டத்திற்கு பொருத்தமான வருமானமாக கருதப்படாமல், கூட்டுத்தாபனத்தின் ஏனைய வருமானமாக கணக்கிடப்பட்டதன் விளைவாக, அரிசி கருத்திட்டத்தின் நட்டமானது குறித்த தொகையினால் மிகையாக காட்டப்பட்டுள்ளது.

- (ஐ) கணக்காய்வுக்காகச் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கட்டிட வாடகை வாடகையினை விஞ்சுகின்ற வீதங்களின் அடிப்படையில் கட்டிட வாடகையானது விலையிடப்பட்டுள்ளமையால், மீளாய்வு ஆண்டின் வாடகையான ரூபா. 1,239,956/- ஆனது நிதிக் கூற்றுக்களில் மிகையாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (க) மீளாய்வு ஆண்டின் பெறத்தக்க வாடகை மீதியானது ரூபா. 250,234,789/- எனக் குறிப்பிடப்பட்ட போதிலும், ரூபா.34,932/- தொகையுடைய சிறிய மீதி உள்ளடங்கலாக அங்கீகரிக்கப்படாத வைப்புத் தொகைகளில் ரூ. 8,684,772/- இணை கழிப்பனவாக காட்டியமையால், வாடகைத் தொகையான ரூபா.8,719,04/- நிதிக் கூற்றுக்களில் குறைவாக காட்டப்பட்டுள்ளது.
- (கா) நிதிக் கூற்றுக்களின்படி, கூ.மொ.தா.நிருமாண மற்றும் பொறியியல் கம்பனியிடமிருந்து 2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு தாபனத்திற்கு கிடைக்கக் கூடிய வாடகை மீதியில் கட்டிட திருத்தச் செலவுகள் உள்ளடக்கப்பட்டமையால், கம்பனியிடமிருந்து பெறத்தக்க வாடகை வருமானமானது ரூபா.3,041,421/- இனால் மிகையாக காட்டப்பட்டிருந்தது.
- (கி) 10 ஆண்டுகளுக்கும் மேலாக இரண்டு அங்கீகரிக்கப்படாத செயலற்ற வங்கிக் கணக்குகளின் வரவு மீதிகளாக இருந்துள்ள ரூபா. 6,538,568/- மொத்த தொகை மற்றும் செலுத்தத்தக்க கணக்குகள் தொடர்பான தொகைகள் வங்கி மேலதிகப் பற்று மீதியாக நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (கு) மீளாய்வு ஆண்டில், ரூபா. 2,307,524,723/- தொகையுடைய மொத்த பொறுப்புகள் அனைத்து சொத்துக்களையும் விஞ்சியுள்ளதுடன் ரூபா. 3,847,846,067/- தொகையுடைய நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள் நடைமுறைச் சொத்துக்களை விஞ்சியுள்ளது. அதன் விளைவாக, நிறுவனம் அதன் சொத்துக்களைப் பயன்படுத்தி பொறுப்புகளைக் கையாள்வதும் திறைசேரி மானியங்களை வழங்காமையால் தொடர்ந்து நீடித்து நிலைத்திருப்பதும் அபாயத்தில் உள்ளது.
- (கூ) 2015 இலிருந்து மீளாய்வு ஆண்டு வரையில் இருந்து வந்துள்ள ரூபா. 3,129,264/- தொகையுடைய கையிலுள்ள காசு பெளதீக ரீதியாக காணப்படவில்லை.
- (கெ) பின்வரும் அவதானங்கள் திரண்ட நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பதில் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ii) தாபனமானது திரண்ட நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிக்கும் போது, கூ.மொ.தா பாதுகாப்பு மற்றும் பொது லிமிட்டட் மற்றும் கூ.மொ.தா.நிருமாண மற்றும் பொறியியல் லிமிட்டெட் பணிப்பாளர் சபையினால் அங்கீகரிக்கப்படாததும் கணக்காய்வு செய்யப்படாததுமான நிதிக் கூற்றுக்கள் பயன்படுத்தப்பட்டிருந்தன.

- (ii) ரூபா. 12,143,718/- தொகையுடைய கூ.மொ.தா. பாதுகாப்பு மற்றும் பொது லிமிட்டெட் வருமான ஒதுக்கமானது திரண்ட நிதிக் கூற்றில் நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பாத்தியங்களின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அதற்கிணங்க, திரண்ட நிதிக் கூற்றில் நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட சம்பாத்தியங்கள் ரூபா. 12,143,178/- இனால் அதிகமாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்த அதேவேளையில் வருமான ஒதுக்கமானது ரூபா. 12,143,718/- இனால் குறைத்து குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது.
- (iii) கூ.மொ.தா. பாதுகாப்பு மற்றும் பொது லிமிட்டெடானால் தாபனத்திற்கு பாதுகாப்பு சேவைகளை வழங்குவதன் மூலமாக பெற்கு கொள்ளப்பட்ட ரூபா. 7,633,273/- தொகையுடைய வருமானமானது குழுமத்தின் வருமானமாக திரண்ட நிதிக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கவில்லை என்பதுடன் இது குழுமத்தின் நிருவாக செலவுக்காக செலவிடப்பட்டுள்ளது.

(கே) கடன்பட்டோர் மற்றும் கடன்கொடுத்தோர்களின் சில மீதிகள் நிதிக் கூற்றுக்களில் சிறிய மீதிகளாக குறிப்பிடப்பட்டிருந்தமையால், பெறத்தக்க மற்றும் செலுத்தத்தக்க மீதிகள் என்பன முறையே ரூபா.16,737,142/- மற்றும் ரூபா.79,483,133/- இனால் குறைத்து மதிப்பிடப்பட்டிருந்தது.

1.2.3 கணக்காய்வுக்கான போதிய சான்றின்மை

(அ) நிதிக் கூற்றுக்களில் 2019 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறான ரூபா. 3,792,313,049/- மொத்த தொகையுடைய பின்வரும் கணக்கீட்டு மீதிகள் தொடர்பில் கணக்காய்வுக்கு போதியசான்றுகள் இல்லாமையால் அவற்றினை ஆய்வு செய்யவோ அல்லது திருப்திகரமாக ஏற்றுக் கொள்ளவோ முடியவில்லை.

திறைசேரிக்குச் செலுத்தத்தக்க மீதிகள்	பெறுமதி	சான்று சமர்ப்பிக்கப்படாமை
(i) -----		
மீதிகளை தீர்ப்பனவு செய்தல்		
மீதிகளை மறுசீரமைப்பு செய்தல்.	98,718,402	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்
சுதொச சில்லறை லிமிட்டட்.	275,000,000	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்
- கடன் கொடுத்தோர்	655,000,000	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்
- வங்கிப் பொறுப்புக்கள்	225,000,000	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்
- பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட	680,000,000	பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட விற்பனைகளின் பெறுமதியினை

விற்பனைகளின் பெறுமதி		உறுதிப்படுத்து ஆவணங்கள்	
- இலங்கை ரூபாவில்	200,000,000	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்	
- நெல் கருத்திட்டம் தொடர்பில்	254,149,693	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்	
(ii) வியாபார கடன்பட்டோர்களின் கடன் மீதிகளில் நீண்ட காலமாக உள்ள நிலுவைகள்	6,214,481	பேரேட்டு கணக்குகள், விலைப்பட்டியல்கள், பெறுமதிக் குறைவுக்கான அங்கீகாரம்.	
(iii) ஏனைய கடன்பட்டோர்களின் கடன் மீதிகளில் நீண்ட காலமாக உள்ள நிலுவைகள்	170,370,348	விலைப் பட்டியல்கள், பற்றுச்சீட்டுக்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு, பெறுமதிக் குறைவுக்கான அங்கீகாரம்.	
(iv) ஏனைய கடன் பட்டோர்- கமட்ட சுவிய கருத்திட்டம்	42,568,994	விலைப் பட்டியல்கள், பற்றுச்சீட்டுக்கள்,	
(v) கடன் பட்டோர்களின் நீண்ட கால வாடகை நிலுவை.	88,071,071	பேரேட்டு கணக்குகள், விலைப் பட்டியல்கள், பற்றுச்சீட்டுக்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு,	
(vi) தொடர்புடைய தரப்புக்களிலிருந்து பெறத்தக்கவை			
- சதொச சில்லறை லிமிட்டட்.	110,878,720	பெறத்தக்க மீதிகள் தொடர்பான ஆவணங்கள்.	
- லங்கா சதொச லிமிட்டட்.	24,202,985	பெறத்தக்க மீதிகள் தொடர்பான ஆவணங்கள்.	
(vii) நியதிச்சட்ட பெறத்தக்க மீதிகள்	234,321, 615	பெறத்தக்க மீதிகள் தொடர்பான ஆவணங்கள்.	
தேசக் கட்டுமான வரி (NBT)			
(viii) வியாபார கடன்பட்டோர்களின் கடன் மீதிகளில் நீண்ட காலமாக உள்ள நிலுவைகள்	3,519,166	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள் மற்றும் நேரப் பகுப்பாய்வு	
(ix) ஏனைய கடன்பட்டோர்களின் கடன் மீதிகளில் நீண்ட காலமாக உள்ள நிலுவைகள்	187,678,063	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள் மற்றும் நேரப் பகுப்பாய்வு	
(x) செலுத்தத்தக்க பெறுமதி சேர் வரி (VAT)	187,711,507	கணிப்பீடுகளும் கொடுப்பனவுகளும்	
(xi) நீண்டகால வைப்புக்கள் மற்றும் முற்பணைகள் - நீண்ட கால	29,692,440	வைப்புக்களின் பெறுகைகள்	

(xii)	ஏனைய முதலீடுகள் - சதொச	171,928,690	பெறுமதியினை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள்
	சில்லறை லிமிட்டட்.		
(xiii)	2018 ஜனவரி 01	1,039,739	நிலையான வைப்புக்கள் தொடர்பில் வங்கியிலிருந்து பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட புதுப்பித்தல் அறிவித்தல்கள்.
(xiv)	விசேட கருத்திட்டங்களுக்கான மீதிகள்		
	செலுத்தத்தக்க கூடைகள்	7,731,857	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	கூட்டுறவு அபிவிருத்தி திணைக்களம்	19,926,051	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	செலுத்தத்தக்க ஆலை உரிமையாளர்கள்	47,753,691	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	பொதியிடல் பொருட்கள்	10,191,665	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	போக்குவரத்து	5,275,761	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	மீளளிக்கத்தக்க வைப்புப் பணம்	4,605,106	கொடுப்பனவு பற்றுச்சீட்டுக்கள்
	(ஆலை உரிமையாளர்கள்)		
	ஏனைய நெல் தொழிற்பாடுகள்	11,523,151	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	சோள கருத்திட்டம்	16,442,700	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு
	அரிசி இறக்குமதி கருத்திட்டம்	22,797,153	விலைப்பட்டியல்கள், கொடுப்பனவு விபரங்கள், நேரப் பகுப்பாய்வு

- (அ) நிதிக் கூற்றுக்களின்படி, ஒவ்வொரு வாகனத்தினது எரிபொருள் நிகர்வு தொடர்பான விபரங்களுக்கமைவாக, எரிபொருள் செலவானது ரூபா.28,171,284/- ஆக இருந்த போதிலும், எரிபொரு தொடர்பான செலவானது ரூபா.21,332,739/- ஆக இருந்துள்ளதுடன் ரூபா.6,838,545/- தொகையானது வித்தியாசமாக காணப்பட்டமை அவதானிக்கப்பட்டது.
- (ஆ) லங்கா சதொச லிமிட்டட்டின் நிதிக் கூற்றுக்களின்படி, மீளாய்வு ஆண்டின் டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு, லங்கா சதொச லிமிட்டட்டிலிருந்து தாபனத்திற்கு கிடைக்கக்கூடிய தொகையானது ரூபா.2,479,639,195/- ஆக இருந்த போதிலும், 2021 டிசம்பர் 31 இலுள்ளவாறு தாபனத்திற்குச் செலுத்தத்தக்க தொகையானது ரூபா.2,131,314,280/- ஆக இருந்துள்ளதுடன் ரூபா.348,324,915/- ஆனது வித்தியாசமாக அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது.

1.3 முகாமைத்துவத்துகான பொறுப்புக்கள் மற்றும் நிதிக் கூற்றுக்களினை நிருவகிப்பது தொடர்பில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள்.

இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களுக்கேற்ப உண்மையானதும் நியாயமானதுமான பார்வையை வழங்கும் நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பது முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்பாகும், மேலும் மோசடியோ அல்லது வழுவோ காரணமாக இருந்தாலும் பொருள் தவறான விளக்கத்திலிருந்து விடுபட்டு நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதற்கான தேவையினை தீர்மானிக்க வேண்டியது அவசியமாகும்.

நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதில், நிறுவனத்தின் திறனை மதிப்பிடுவதற்கும், அக்கறையுடன் தொடர்புடைய விஷயங்களை வெளிப்படுத்துவதற்கும், கணக்கீட்டின் அக்கறை அடிப்படையைப் பயன்படுத்துவதற்கும் முகாமையானது நிறுவனத்தை கலைக்கவோ அல்லது செயற்பாடுகளை நிறுத்தவோ விரும்பாவிட்டாலன்றி, அல்லது உள்ளது அவ்வாறு செய்வதைத் தவிர வேறு யதார்த்தமான மாற்று வழி இல்லையாகும்.

நிருவாகத்தில் குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்கள் நிறுவனத்தின் நிதி அறிக்கையிடல் செயன்முறையை மேற்பார்வையிடுவதற்கு பொறுப்பு வாய்ந்தவர்களாவர். 2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தில் பிரிவு 16(1) இன்படி, கூட்டுத்தாபனத்தினால் தயாரிக்கப்பட வேண்டிய வருடாந்த மற்றும் காலப்பகுதிக்குரிய நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பதற்கு அதன் அனைத்து வருமான, செலவினம், சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களின் ஏடுகள் மற்றும் பதிவேடுகளினை முறையாகப் பேணுவது அவசியமாகும்.

1.4 நிதிக் கூற்றுக்கள் குறித்த கணக்காய்வாளரின் பொறுப்புடமை

இலங்கை கணக்கீட்டு நியமத்தின்படி நடத்தப்பட்ட கணக்காய்வின் அடிப்படையில் நிறுவனத்தின் நிதிக் கூற்றுக்கள் குறித்த கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கையை வெளியிடுவதே எனது பொறுப்பாகும். எவ்வாறாயினும், அபிப்பிராயத்தின் அடிப்படையில் பொறுப்புத்துறப்பின் கீழ் விளக்கமளிக்கப்பட்ட உண்மைகள் குறித்து, இந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் தொடர்பாக கணக்காய்வு அபிப்பிராயத்துக்குப் போதுமான மற்றும் பொருத்தமான தணிக்கை ஆதாரங்களை என்னால் பெற முடியவில்லை.

2 ஏனைய சட்ட மற்றும் ஒழுங்கமைப்பு தேவைப்பாடுகள் மீதான அறிக்கை.

விசேட ஏற்பாடுகள் 2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன.

- 2018 ஆம் ஆண்டின் தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 (அ) இன் தேவைகளின்படி, கணக்காய்வுக்கான பொருத்தமான தகவல்களையும் விளக்கங்களையும் என்னால் பெற முடிந்திருக்கவில்லை, மேலும் எனது பரிசோதனையின் மூலம் கண்டுபிடிக்கப்பட்டவாறு சரியான முறையில் நிதிசார் அறிக்கைகளை நிறுவனம் பேணி வந்துள்ளதா என்பதை என்னால் தீர்மானிக்க முடிந்திருக்கவில்லை.

- 2018 ஆம் ஆண்டின் தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 6 (1) (இ) (III) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, நிதிக் கூற்றுக்கள் முன்னைய ஆண்டுடன் இணங்கிய வகையில் கூட்டுத்தாபனத்தினால் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன.
- எனது அறிக்கையிலுள்ள அபிப்பிராயம் மீதான பொறுப்புத் துறப்பின் 1.2.1 (ii) 1.2.2 (அ),(ஆ),(இ),(ஈ),(உ) மற்றும் (ஞ) இன் கீழ் மேற்கொள்ளப்பட்ட அவதானங்கள் தவிர, 2018 ஆம் ஆண்டின் 09 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 6(i) (இ) (iv) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, முன்னைய ஆண்டில் நான் மேற்கொண்ட அவதானங்கள் நிதிக் கூற்றுக்களில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன. பின்பற்றப்பட்ட நடவடிக்கை மற்றும் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட சான்றுகள் தகைமை வாய்ந்த விடயங்களுக்குள் மட்டுப்படுத்தப்படுவதால், நான் பின்வரும் கூற்றுக்கள் குறித்து கவனம் செலுத்தியிருக்கவில்லை.
- 2018 ஆம் ஆண்டின் தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 (ஈ) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, அத்தகைய நிறுவனத்தின் நிருவாக சபையின் எந்தவொரு உறுப்பினருக்கும் அத்தகைய நிறுவனத்தால் மேற்கொள்ளப்படும் எந்தவொரு ஒப்பந்தத்திலும் நேரடி அல்லது மறைமுக ஆர்வம் உள்ளதா?
- 2018 ஆம் ஆண்டின் தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 (ஊ) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, நிருவாக சபையினால் வழங்கப்படும் ஏதேனும் ஏற்புடைய எழுத்து மூலமான சட்டம் அல்லது ஏனைய பொது அல்லது விசேட பணிப்புரைகளுடன் இணங்காத வகையில் நடவடிக்கை எடுக்கும் பின்வரும் அவதானங்கள் தவிர,

சட்டங்கள் மற்றும் விபரணம்
ஒழுங்குவிதிகள்
பணிப்புரைக்கான
உசாத்துணை

(அ) இலங்கை சனநாயக சோசலிச
குடியரசின் நிதிசார்
ஒழுங்குவிதிகள்

(i) நி.பி. 103,104

(ii) லங்கா சதொச லிமிட்டினால்
கூட்டுத்தாபனத்திற்கு அளிக்கப்பட்ட
பொருட்களின் போக்குவரத்து சேவை
சார்பில் 2018 மற்றும் 2019
வருமதியாகவுள்ள வருமானத்தில்,
போக்குவரத்துப் பற்றாக்குறையான
ரூபா.19,299,267/- தொடர்பில்
நடவடிக்கை எதுவும்
எடுக்கப்பட்டிருக்கவில்லை என்பதுடன்
நிதிப் பிரமாணத்திற்கு அமைவாக
நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட
ருக்கவில்லை.

(ii) நிதிப் பிரமாணத்தினைப் பின்பற்றி 2019 இல் இடம் பெற்ற 12 வாகன விபத்துக்கள் குறித்து நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

(ஆ) 2019 டிசம்பர் 09 ஆம் திகதிய முன்னைய ஆண்டில் நடடம் ஏற்பட்டிருந்த PED/03/2019 ஆம் இலக்க போதிலும், தாபனமானது மீளாய்வு ஆண்டில் மற்றும் 2018 டிசம்பர் 07 ஆம் ரூபா.3,277,275/- இனை மிகை ஊதியமாகச் செலுத்தியுள்ளது.
இலக்க பொது தொழில்முயற்சிகள் சுற்றறிக்கைகள்.

- 2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 (எ) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, தாபனமானது அதன் தத்துவங்கள், தொழிற்பாடுகள் மற்றும் கடமைகளுடன் இணங்கிய வகையில் செயற்பட்டிருக்கவில்லை.
- 2018 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12 (எ) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி, தாபனத்தின் மூலவளங்கள் ஏற்புடையதான சட்டதிட்டங்களுக்கு இணங்கிய வகையில் குறிப்பிட்ட கால வரையறையினுள் பெறுகைகள் செய்யப்பட்டு சிக்கனமாகவும் வினைத்திறனுடன் பயனுறுதியுடனும் பயன்படுத்தப்பட்டிருக்கவில்லை.

(அ) தாபனமானது 27 தடவைகள் எழுத்து மூலமான உடன்படிக்கைகளினை மேற்கொண்டிருக்கவில்லை என்பதும் 06 சந்தர்ப்பங்களில் காலாவதியான குத்தகை உடன்படிக்கைகளினை புதுப்பிப்பதற்கான நடவடிக்கைகளினை எடுத்திருக்கவில்லை என்பதும் அவதானிக்கப்பட்டது.

(ஆ) மீளாய்வு ஆண்டில், தாபனத்தின் 207796 சதுர அடியிலான ஆதனமொன்று குத்தகைக்கு வழங்கப்படாது பயன்பாடற்று இருப்பதுடன் 2015 இல் வழங்கப்பட்ட சொத்து மீள் மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் தரப்பட்டுள்ள வாடகையின்படி, குறித்த கட்டிடங்கள் பயன்பாடற்ற நிலையில் இருப்பதால் வருடாந்தம் ரூபா. 80,401,440/- வருமான இழப்பு தாபனமானத்திற்கு ஏற்படுவது அவதானிக்கப்பட்டுள்ளது.

(இ) மீள் மதிப்பீட்டு அறிக்கைகளில் தரப்பட்டுள்ள விலைகளிலும் பார்க்க குறைவான விலையில் சதுர அடியொன்றுக்கான விலை நிர்ணயிக்கப்பட்டதால், மீளாய்வு ஆண்டில் குத்தகைக்கு வழங்கப்பட்ட ஆதனத்திலிருந்து கூட்டுத்தாபனத்திற்கு ரூபா.104,766,732/- நடடம் ஏற்பட்டுள்ளது.

(ஈ) தாபனத்தினால் லங்கா சதொச லிமிட்டட்டுக்கு அளிக்கப்பட்ட பொருட்களின் போக்குவரத்து சேவையில் 2018 மற்றும் 2019 இல் ஏற்பட்ட போக்குவரத்துக் குறைபாடுகள் காரணமாக கூறுவிலையிடப்பட்ட பெறுமதியில் ரூபா.19,299,267/- தொகையுடைய வருமான இழப்பு தாபனத்திற்கு ஏற்பட்டது.

3 ஏனைய கணக்காய்வு அவதானங்கள்

- (அ) தாபனமானது நீண்ட காலமாக வருமதியாகவுள்ள ரூபா.88,071,071/- தொகையுடைய வாடகையினை அறவீடு செய்வதற்குரிய நடவடிக்கையினை எடுத்திருக்கவில்லை என்பதுடன் பெறுமதிக் குறைவுக்காக 100% ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டிருந்தது.
- (ஆ) தாபனமானது வருமதி வர்த்தக மீதிகளின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருந்த ரூபா.64,538,436/- மீதியினை அறவீடு செய்வதற்கு நடவடிக்கை எதனையும் எடுத்திருக்கவில்லை.
- (இ) உரிய தரப்புக்களிடமிருந்து அறவீடு செய்யப்பட வேண்டுமென நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்த ரூபா.24,202,985/- தொகையுடைய வருமதி மீதியானது அறவீடு செய்யப்பட்டிருக்கவில்லை என்பதுடன் பெறுமதிக் குறைவுக்காக 100% ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டிருந்தது.
- (ஈ) இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி திட்டத்தின் கீழ், தாபனமானது அரிசியினை தனியார் நிறுவனம் ஒன்றுக்கு ரூபா. 436,164,234/- இற்கு விற்பனை செய்திருந்ததுடன் 2018 டிசம்பர் 31 இல் ரூபா.118,011,334/- தொகையினை கொடுத்துத் தீர்ப்பதற்காகப் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட காசோலைகள் மதிப்பிழந்துள்ளன. தாபனமானது கடன் அடிப்படையில் அரிசியினை விற்பனை செய்யும் போது ரூபா.100,000,000/- பெறுமதியுடைய 02 வங்கி முறிகள் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டுள்ளததுடன் குறித்த முறிகள் உண்மையான ஆவணங்களா என்பது குறித்து உறுதிப்படுத்தப்பட்டிருக்கவில்லை. மேலும், சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனம் நீண்ட காலமாக பணம் செலுத்தாமல் இருந்த போதிலும், நிறுவனம் அரிசி விற்பனையைத் தொடர்ந்து மேற்கொண்டுள்ளதுடன் மீளாய்வு ஆண்டின் டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று இத்தகைய வங்கி ஆவணங்கள் போலியானவையென வெளிப்படுத்தப்பட்டது. இந்த தவறுகள் தொடர்பாக நிறுவனம் குற்றப் புலனாய்வுத் திணைக்களத்தில் முறைப்பாடு செய்திருந்ததுடன், இது தொடர்பான வழக்கு கோட்டை நீதவான் நீதிமன்றில் விசாரணைக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டது.
- (உ) 2003 ஜூன் 02 ஆம் திகதிய பொது நிறுவன சுற்றறிக்கை இல. PED/12 இன் பிரிவு 6.5.1 இன் படி, கணக்கீட்டு ஆண்டு முடிவடைந்த 60 நாட்களுக்குள் தாபனத்தின் நிதிக் கூற்றுக்கள் கணக்காய்வுக்குச் சமர்ப்பிக்கப்படுதல் வேண்டும் என்றபோதிலும், மீளாய்வு ஆண்டின் நிதிக் கூற்றுக்கள் 2022 ஜனவரி 06 ஆம் திகதியே கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதிக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதுடன் வரைபு வருடாந்த அறிக்கையானது சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.
- (ஊ) தாபனத்தின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதவியணியானது 365 ஆக இருந்துள்ளதுடன் மீளாய்வு ஆண்டின் டிசம்பர் 31 இல் 69 ஊழியர்கள் மிகையாக காணப்பட்டுள்ளதுடன் 46 வெற்றிடங்களும் காணப்பட்டன.
- (ஏ) இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியை விற்பனை செய்ததன் மூலம் 2019 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி வரையில் வாங்குபவர்களிடமிருந்து ரூ.5,574,811/- மீளப் பெறப்படுதல் வேண்டுமென நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. கடன் அடிப்படையில் அரிசி வாங்குவதை

வாங்குபவர்கள் மறுத்ததால், இது தொடர்பாக தாபனமானது குற்றப் புலனாய்வுத் தணைக்களத்திடம் முறையீடு செய்துள்ளது.

- (ஏ) மீளாய்வு ஆண்டின் டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று லங்கா சதொச லிமிட்டெட் மற்றும் நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபை ஆகியவற்றிலிருந்து கூட்டுத்தாபனத்திற்கு முறையே ரூபா. 2,479,639,197/- மற்றும் ரூபா. 93,831,476/- எனும் தொகைகள் அறவிடப்பட வேண்டியிருந்துள்ளதுடன் தாபனமானது லங்கா சதொச லிமிட்டெட் மற்றும் நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபைக்கு முறையே 89,228,614/- மற்றும் ரூபா 1,000,666,192/- ஆகிய தொகைகளிழைநச் செலுத்த வேண்டியிருந்துள்ளது. இந்த மீளப்பெறக்கூடிய மற்றும் செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகைகள் நீண்ட காலமாக நிதிக் கூற்றுக்களில் குறிப்பிடப்பட்டு வந்தாலும், சம்பந்தப்பட்ட நிறுவனங்களுடன் உடன்பாடு காணப்பட்டு அந்தத் தொகையை மீட்டெடுப்பதற்கான ஏற்பாடுகளை தாபனமானது மேற்கொண்டிருக்கவில்லை.

டபிள்யூ.பி.சி.விக்கிரமரத்ன

கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி

கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி
தேசிய கணக்காய்வு அலுவலகம்
பத்தரமூல்லை

1971 ஆம் ஆண்டின் 38 ஆம் இலக்க நிதிச்சட்டத்தின் பிரிவு 14(2) இ இன் நியதிகளின்படி 2019
டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியிலுள்ளவாறான கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின்
நிதிக்கூற்றுக்களின் மீதான கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கை

1. நிதிக் கூற்றுக்கள்

1.1. அபிப்பிராயம்

1.2. அபிப்பிராயத்தக்கான அடிப்படை

1.2.1. இலங்கை கணக்கீட்டு நியமங்களுக்கு இணங்காமை

இ.க.நி.16 - ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம்

(அ) நிறுவனத்திற்கு சொந்தமான கட்டிடங்களின் எஞ்சிய பெறுமதி மற்றும் பயனுள்ள ஆயுட் காலம், குத்தகை நிலத்தில் உள்ள கட்டிடங்களின் மேம்பாடுகள், இயந்திரங்கள், மோட்டார் வாகனங்கள், தளபாடங்களும் பொருத்துக்களும், கணினி உபகரணங்கள், கருவிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் மற்றும் அலுவலக உபகரணங்கள் ஆகியவை தாபனத்தால் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்களில் மதிப்பாய்வு செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

தாபனத்தின் சொத்துக்கள் நாடு முழுவதும் சிதறிக்கிடக்கின்றன, மேலும் ஒவ்வொரு வருடத்தின் இறுதியிலும் தளபாடங்கள், கணினி துணை பொருட்கள் போன்ற சொத்துக்களை சரிபார்த்து உறுதிப்படுத்துவது நடைமுறையில் இல்லை. 2021 இல் ஒரு சொத்து மதிப்பீட்டிற்குப் பிறகு, நிதி அறிக்கைகளில் தொடர்புடைய உறுதிப்படுத்தல்கள் வெளியிடப்படலாம்.

(ஆ) 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்பட்டவாறான தற்போதும் பயன்படுத்தப்பட்டு வருகின்றதான ஆதனம், பொறி மற்றும் உபகரணம் என்பவற்றின் முழுமையாகத் தேய்மானமளிக்கப்பட்ட தொகையானது, கணக்கு குறிப்பு இலக்கம் 9.1 இன் கீழ் தாபனம் உள்ளடங்கலான குழுமத்தின் முழுமையாகத் தேய்மானமளிக்கப்பட்ட நிலையான சொத்துக்களின் பெறுமதி ரூபா.349,095,841/- ஆக உள்ளதுடன் குறிப்பு இலக்கம் 9.3 இன்படி,

கூட்டுத்தாபனத்தின் முழுமையாகத் தேய்மானமளிக்கப்பட்ட பெறுமதியானது ரூபா.348,956,141/- ஆகும்.

1.1.1 கணக்கீட்டு குறைபாடுகள்

(அ) 2017 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று நிதிக் கூற்றில் கூறப்பட்ட ரூபா.4,143,032/- பெறுமதியான கட்டிடப் பொருள் இருப்பானது, 2004 ஆம் ஆண்டிலிருந்து கட்டிடத் திணைக்களத்தின் இருப்பு என நிதிக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலும், அதன் பௌதீக இருப்பானது கணக்காய்வு மூலம் உறுதிப்படுத்தப்படவில்லை. கணக்காய்வில் கிடைக்கும் சான்றுகளின்படி, 2017 டிசம்பர் 31 இல் இருந்த இருப்பானது அந்தத் தொகையால் அதிகமாகக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. 2020 ஆம் ஆண்டு, இந்த நிலுவைத் தொகையை இழப்பீடாக ஒதுக்க ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

(ஆ) கூட்டுறவு மொத்த விற்பனைக் கூட்டுத்தாபனத்தினால் லங்கா சதொச நிறுவனத்திற்கு மாற்றப்பட்ட சரக்குகளின் பெறுமதி மற்றும் திரண்ட நிலுவைத் தொகைக்கான பங்குகளை வழங்குதல் மற்றும் லங்கா சதொசவிற்கு கூ.மொ.தா இனால் முதலீடாகக் கருதப்பட்டு வாடகைக்கு விடப்பட்டுள்ள நிலையான சொத்துக்களுக்கான (பண்டகசாலைகள் மற்றும் விற்பனை நிலைய கட்டிடங்கள்) 2011.03.31 வரையிலான காலப்பகுதிக்கான திரண்ட வருமதி வாடகைக்கு பங்குகளை வழங்குதல் என்பவற்றிற்கு 11/1353/540/017 ஆம் இலக்க அமைச்சரவை பத்திரம் மூலம் அமைச்சரவையின் அங்கீகாரம் பெறப்பட்டுள்ளது. உரிமைப் பங்கு வழங்கலானது 11/1353/540/017 ஆம் இலக்க அமைச்சர்கள் பேரவை தீர்மானத்தின் மூலம் உரிமைப் பங்கு வழங்கலானது அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு - 01).

அதற்கிணங்க, லங்கா சதொசவினால் வழங்கப்பட்ட படிவம் 6 இன் பிரதியொன்று இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு - 02.)

மேற்படி அமைச்சரவை தீர்மானத்தின் பிரகாரம் லங்கா சதொச நிறுவனம் ரூபா.22,798,840/- பங்குகளை கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்துக்கு வழங்கியதன் பின்னர், எஞ்சியிருக்கும் பங்குகளை வழங்குமாறு அந்த நிறுவனத்திடம் பல்வேறு கோரிக்கைகள் முன்வைக்கப்பட்டுள்ளன. அந்தக் கோரிக்கைகளுக்குப் பதிலளிக்காததும், கணக்கீட்டை நிறுவனம் மேற்கொள்ளாததும் அமைச்சரவைத் தீர்மானத்தைப் பின்பற்றாமையினைக் காட்டுவதாக நான் அவதானிக்கிறேன்.

(இ) இத்தகைய அனைத்துசொத்துக்களும் 2021 இல் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு 2021 இலிருந்து சரியாக கணக்குகளில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

(ஈ) இத்தகைய அனைத்துசொத்துக்களும் 2021 இல் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு 2021 இலிருந்து சரியாக கணக்குகளில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன.

(உ) இத்தகைய அனைத்துசொத்துக்களும் 2021 இல் மீள் மதிப்பீடு செய்யப்பட்டு 2021 இலிருந்து சரியாக கணக்குகளில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

(ஊ) நிதிப் பிரிவுக்கு அனுப்பப்பட்ட வரிச் சான்றிதழின்படி 2019 ஆம் ஆண்டில் கணக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான வரிச் சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டிருந்தால், 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான கணக்குகளில் இது தொடர்பில் உரிய நிறுவனங்களுடன் ஆய்வு செய்து, அவற்றைச் சரிசெய்வதற்கான ஏற்பாடுகளைச் செய்வேன்.

(ஐ) 2020 ஆம் ஆண்டிலிருந்து, வங்கியால் வழங்கப்பட்ட மீதி உறுதிப்படுத்தல் கடிதங்களின்படி நிலையான வைப்பு வட்டியை உள்ளிடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

(எ) 2020 ஆம் ஆண்டிலிருந்து, வங்கியால் வழங்கப்பட்ட மீதி உறுதிப்படுத்தல் கடிதங்களின்படி நிலையான வைப்பு வட்டியை உள்ளிடுவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

(ஏ) 2018.04.18 ஆம் திகதியன்று உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்தின் சுற்றறிக்கை இலக்கம் SEC/2018/06 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு, நிதி நிறுவனங்களால் நிலையான மற்றும் சேமிப்புக் கணக்கு நிலுவைகளுக்கு வட்டியைச் செலுத்தும் போது, அந்த வருமானத்தின் மீது உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்திற்குச் செலுத்த வேண்டிய வரிப் பிடித்தலானது செய்யப்படுதல் வேண்டும். வட்டி வருமானத்தில் இருந்து நீக்கப்பட்டு, மீதித் தொகை மட்டுமே வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கப்படுதல் வேண்டும்.

அதற்கிணங்க, கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தின் கொமர்ஷல் வங்கி கணக்கு இல. 2030013001 இல் பேணப்படும் சேமிப்புக் கணக்கின் அடிப்படையில், வங்கியால் செலுத்தப்படும் வட்டியில் இருந்து வரி பிடித்தல் செய்யப்பட்டு மீதமுள்ள வட்டி வருமானம் மட்டுமே அந்தக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும். இருப்பினும், கணக்கியல் தரநிலைகளின்படி, நிதிநிலை அறிக்கைகளில் பெறப்பட்ட மொத்த வட்டி வருமானம் கணக்கிடப்படுதல் வேண்டும். எனவே, இந்த வருமானம் பின்வருமாறு கணக்கிடப்படுகிறது.

கொமர்ஷல் வங்கி கணக்கு இல. 2030013001	வரவு
செலுத்த வேண்டிய பிடித்து வைத்தல் வரி	வரவு
வட்டி வருமானக் கணக்கு	வரவு

2019 ஆம் ஆண்டில் ஸ்தாபனம் ஈட்டிய வட்டி வருமானத்தின் மீது உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்திற்குச் செலுத்த வேண்டிய பிடித்து வைத்த வரித் தொகையானது இந்த பிடித்து வைப்புத் தொகையில் காட்டப்பட்டுள்ளது. 2019 இன் வருமான வரி ஆவணங்களைத் தயாரிக்கும் போது, இந்த வரித் தொகையானது வங்கியால் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ளது, மேலும் அதன் மீது செலுத்தப்பட்ட வரியானது மொத்த வட்டி வருமானம் வரை அகற்றப்படுதல் வேண்டும். இந்த வரிப் பிடித்தலினைச் செய்யும் வரிக் கணக்கின் மீதியானது நிதி நிலை அறிக்கைகளில் தவறாகக் குறிப்பிடப்படவில்லை. இந்த அனைத்து சரிசெய்தல்களும் கணக்குகளில் துல்லியமாக சரி செய்யப்பட்டுள்ளன.

(ஐ) இலங்கை வங்கியால் தொழிற்படுத்தப்படும் 74593601 / 74593584 என்ற நிலையான வைப்புக்களின் தொகை மீது 2018 இல் வரி பிடிப்புச் செய்யப்பட்ட ரூபா.55,000/- ஆனது வங்கியினால் பதிவளிப்புச் செய்யப்பட்டதுடன் இந்த தொகையானது பிடித்து வைக்கும் வரி - வெளியீட்டு கணக்கில் கணக்கிடப்பட்டுள்ளதுடன் இந்த நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட தொகையானது 2018.05.11 ஆம் திகதியன்று இரண்டு BOC காசோலைகள் மூலம் கொமர்ஷல் வங்கியின் கணக்கு இலக்கம் 1415160701 இல் வைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ளது. இத்தொகையினை வைப்புச் செய்த தரப்பினரை கண்டுபிடிக்க முடியாமல் போனாலும், அடையாளம் தெரியாத வைப்புக் கணக்கில் உரிய தொகை கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.

மேற்படி தகவலானது 2019 இல் கொமர்ஷல் வங்கியிடமிருந்து பெறப்பட்டு, 2018 இல் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருந்த வரித் தொகையை அகற்ற நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது. எனினும், ஒரு மேற்பார்வையின் மூலம் நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வரி வெளியீட்டுக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும் தொகையானது பெறத்தக்க வைப்புக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது. 2020 ஆம் ஆண்டின் கணக்குகளில் இந்தப் பிழை சரிசெய்யப்பட்டு, நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வரி வெளியீட்டுக் கணக்கில் கணக்கிலிருந்து ரூபா.55,000/- அகற்றப்பட்டு கணக்குகள் சரி செய்யப்பட்டுள்ளன. மேற்குறிப்பிட்ட கொடுக்கல் வாங்கல் தொடர்பான காசோலைகளின் விவரங்களைத் கணக்காய்வுக்காக இணைப்பு-03 எனக் குறிப்பிடுகிறேன்.

- (ஒ) மீளாய்வு ஆண்டின் வட்டி வருமானம் ரூபா.1,974,108.81 ஆக இருந்துள்ளது. அத்தொகையானது சரியாக கணக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.
- (ஓ) இந்தக் களஞ்சியசாலைகளின் புனரமைப்புப் பணிகள் தற்போது நிறைவடைந்துள்ளதுடன், புனரமைப்புச் செயற்பாடுகள் தொடர்பான வேலைகளை நிறைவு செய்வதற்கான விலைப்பட்டியல் சதொச கன்ஸ்ட்ரக்ஷன் லிமிடெட். நிறுவனத்திடம் இருந்து இதுவரை கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்துக்குக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.
- இந்த மீளமைப்பானது பண்டகசாலைகளின் பயனுள்ள ஆயுட்காலத்தை அதிகரித்துள்ளதுடன் சொத்துக்களின் மதிப்பையும் அதிகரித்துள்ளது. எனவே, சம்பந்தப்பட்ட விலைப்பட்டியல்கள் கிடைக்கப் பெற்றதும் தொழிற்பாட்டில் உள்ள கணக்கில் இருந்து மூலதனமாக்கப்பட வேண்டிய மதிப்பை நீக்கி, தொடர்புடைய சொத்துக் கணக்கில் வரவு வைப்பதற்கும், வருமானக் கணக்கிலிருந்து சிறு பழுதுபார்த்தல் செலவுகளைச் செலவுகளாகப் வரவு வைப்பதற்கும் நடவடிக்கை எடுப்பேன்.
- (ஒள) 2020 ஆம் ஆண்டின் கணக்குகளில் முந்தைய ஆண்டுகளுடன் தொடர்புடைய குறிப்புகளில் இந்த இருப்பைக் குறிப்பிட நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (க) 2019 இன் எரிபொருள் செலவானது ரூபா.28,171,284/- ஆக இருந்துள்ளது. அந்தச் செலவானது சரியாகக் கணக்கிடப்பட்டு, அந்தப் பணம் தொடர்பான அனைத்து கட்டண வவுச்சர்களும் கணக்காய்வுக்குச் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன. பணம் செலுத்துவதற்கான அனுமதியை வழங்கும் ஆவணங்களுடன் துணை ஆவணங்களும் வவுச்சர்களுடன் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. எரிபொருள் செலவினம் தயாரிக்கப்பட்ட முறை பற்றிய சுருக்கமான ஆவணம் இணைப்பு-04 என கணக்காய்வுக்கு குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (கா) கணினிமயமாக்கப்பட்ட கணக்கியல் முறைமையில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள வரி விலைப்பட்டியல்களின்படி, 2019 இன் வாடகை வருமானமானது ரூபா. 254,268,885/- ஆக இருந்துள்ளது.
- (கி) கூ.மொ.தா ஆனது காசோலைகள் மற்றும் வாடகைப் பணத்தினை வைப்புச் செய்வதற்கு கொமர்ஷல் வங்கியின் 1415160707 என்ற கணக்கைப் பயன்படுத்தியுள்ளது. இதில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ரூபா.8,684,772/- தொகையான அடையாளம் தெரியாத வைப்புத் தொகையானது மேற்குறித்த கணக்கில் வைப்புச் செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்தத் தொகை வர்த்தக வருவாயாகப் பெறப்பட்ட பணம் அல்ல என்பதாலும், முந்தைய ஆண்டுகளின் கடனாளிகளிடமிருந்து நிலுவையில் உள்ள கடன் நிலுவைத் தொகை என்பதாலும், இந்தத் தொகை கடனாளிகளின் வாடகை நிலுவையிலிருந்து நீக்கப்பட்டு நிதிக் கூற்றுகளில் காட்டப்பட்டுள்ளது.
- (கீ) ரூபா. 21,952,060/- மீதியாக உருவாக்கப்பட்ட பேரேட்டுக் கணக்குகள். நிதிநிலை அறிக்கைகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதுடன் கணக்குகள் சேர்க்கப்பட்டுள்ள கணக்குகளின் குறிப்பு இலக்கங்கள் கீழே தரப்பட்டுள்ளன.

- i. CWE Construction & Engineering - Rs. 19,623,810
Note No : - 32-2 , Under Related Party Transactions
- ii. Ministry Of Industry - Rs. 1,823,176
Note No : 17-5-1 , Under Other Receivables , Current Balances
- iii. Ministry of National Blissess & Economics - Rs. 140,000
Note No : 17-5-1 , Under Other Receivables , Current Balances
- iv. Unido EO Trade Realated Assistance - Rs. 365,074

- (கு) லங்கா சதொச நிறுவனத்திற்கு நிலுவை உறுதிப்படுத்தல் கடிதம் அனுப்பப்பட்ட போதிலும், அது தாபனத்திற்கு பதிலளிக்கவில்லை. (இணைப்பு - 05). எனவே, மீதியினை உறுதி செய்ய இயலாதுள்ளது. அடுத்த நிதியாண்டில் இருப்பு உறுதிகளைப் பெற்று ஒப்பிட்டுப் பார்க்க நடவடிக்கை எடுக்கவுள்ளேன்.
- (கூ) சதொச நிருமாண மற்றும் பொறியியல் நிறுவனத்திடமிருந்து 2019.12.11 இல் பெற வேண்டிய வாடகையான ரூபா.19,623,810/- நிதிக் கூற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. இதே தொகையானது 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான பேரேட்டுக் கணக்குகளிலும் காட்டப்பட்டுள்ளது. 2018 ஆம் ஆண்டுக்கான சதொச பொறியியல் நிறுவனத்திடமிருந்து செலுத்த வேண்டிய வாடகை, மின்சாரம் மற்றும் நீர் கட்டணங்களை மீளச் செலுத்துவதற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விலைப்பட்டியல் பெறுமதிகளும் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. எனவே, இந்த மீதியானது துல்லியமாக கணக்கிடப்பட்டுள்ளது.
- (கெ) ஒருங்கிணைந்த நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பது தொடர்பாக மேற்கொள்ளப்பட்ட அவதானங்கள்,
- (i) சதொச நிருமாண நிறுவனம் தனது நிதிக் கூற்றினைத் தயாரித்து கடந்த டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி அரசாங்க கணக்காய்வு திணைக்களத்திடம் சமர்ப்பித்துள்ளது. அதன்படி, 2019.12.31 ஆம் திகதியன்று தயாரிக்கப்பட்ட நிதி வெளிப்படுத்துகை தொடர்பான பணிப்பாளர் சபையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த கணக்குகளைத் தயாரிக்குமாறு தாபனத்திற்கு உத்தரவிட்டுள்ளனர். பணிப்பாளர் சபையினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்களும் கணக்காய்வுத் திணைக்களத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன.
- அதன்படி, 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான ஒருங்கிணைந்த கணக்குகளுக்காக சதொச நிருமாண நிறுவனம் சமர்ப்பித்த கணக்குகளுக்கு பணிப்பாளர் சபை அங்கீகாரம் வழங்கியுள்ளது. அங்கீகாரத்தினை தங்களுக்கு அனுப்பி வைக்குமாறு நிறுவனத்திற்கு அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு - 06).
- பணிப்பாளர் சபையின் அங்கீகாரத்துடன் நிதிநிலை அறிக்கைகளை சதொச பாதுகாப்பு சேவைகள் கம்பனியிடம் சமர்ப்பிக்குமாறு கூட்டுத்தாபனத்தினால் அறிவிக்கப்பட்ட கடிதத்தின் (இணைப்பு - 07) பிரகாரம் கணக்காய்வுக்கு நான் குறிப்பிடுகின்றேன். ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்களினைத் தயாரிப்பதற்காக அவர்களின் சொந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் மட்டுமே அந்த நிறுவனத்தால் பரிந்துரைக்கப்பட்டுள்ளன என்பதையும், பணிப்பாளர் சபையின் அங்கீகாரத்திற்காக அவர்கள் எங்களுக்குப் பரிந்துரைக்கவில்லை என்பதையும் நான் தங்களுக்குத் தெரிவித்துக் கொள்ள விரும்புகிறேன்.
- (ii) சதொச பாதுகாப்பு சேவைகள் நிறுவனத்திடம் இந்த வருமான தேக்கம் குறித்து விளக்கம் கோரப்பட்டது. இதுவரை சரியான தகவல்கள் எதுவும் வழங்கப்படவில்லை. முந்தைய ஆண்டுகளின் இந்த மீதி, ஒருங்கிணைந்த கணக்குகளில் தக்க வைக்கப்பட்ட வருமானத்தின் கீழ் காட்டப்பட்டுள்ளது.
- (iii) கணக்கீட்டு நியமங்களின்படி பணிக்கொடை ஒதுக்கீடுகள் நடைமுறை அல்லாத பொறுப்பாகும். இந்த மதிப்பானது, அடுத்த 05 ஆண்டுகளுக்கு கருணைத் தொகையாக வழங்கப்படும் எதிர்பார்க்கப்படும் பெறுமதியின் இலாபத்தில் இருந்து ஒதுக்கப்பட்டதாகும். அதன்படி, இது நீண்ட கால பொறுப்பு என்பதால், நடைமுறை அல்லாத பொறுப்பு. நிர்வகிக்கப்பட்ட ஒரு நிறுவனத்தின் நிதிக் கூற்றுக்களில் இது

தவறாகக் காட்டப்பட்டாலும், ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட கணக்குகளில் தவறானது அங்கீகரிக்கப்பட்டு, கணக்கீட்டு நியமங்களின்படி கணக்குகளில் சரியாகப் பிரதிபலிக்கின்றது.

(iv) தாபனத்தின் வருமானத்திற்கும், நிருவாக நிறுவனங்களின் நுகர்வுக்கும் உள்ள வித்தியாசத்தை நாங்கள் அவதானித்து, 31.12.2019 அன்று நிருவாக நிறுவனங்களுக்கு நிலுவை தொகையை உறுதி செய்து கடிதம் அனுப்பியும், அவர்கள் தாபனத்துக்கு பதில் அனுப்பவில்லை. (இணைப்பு - 08.) எதிர்காலத்தில் வேறுபாட்டைக் கண்டறிந்து சமநிலையை ஒப்பிட்டுப் பார்க்கவுள்ளேன்.

(கே) இந்த நிலுவைகளில், 2017-2019 ஆம் ஆண்டுகளில் அரிசி கொள்வனவு செய்வதற்கு கொள்வனவாளர்கள் அதிகளவு செலுத்திய நிலுவைகள் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளன. நிலுவை தொகையை வருமானமாகக் கண்டறிந்து ஒதுக்கி, எதிர்கால நிதிக் கூற்றுக்களில் சரி செய்வதற்குத் தேவையான ஒப்புதல்களைப் பெறவுள்ளேன். இதற்கிடையில், நீண்ட கால நிலுவைகளை ஒப்பிட்டுப் பார்ப்பதற்கான ஆதார ஆவணங்கள் நிதித் துறையிடம் இல்லை, மீதியாயுள்ள நிலுவைகளை எதிர்கால கணக்குகளில் சரியாக வழங்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேன்.

1.1.2 கணக்காய்வுக்கான போதிய ஆதாரமின்மை

(i) வழக்கு மூலம் செலுத்த வேண்டிய தொகை - ரூ.25,900,236

2017 ஆம் ஆண்டு நிதிக் கூற்று கணக்காய்வின் போது இது தொடர்பான கணக்கீடுகள் எவ்வாறு மேற்கொள்ளப்பட்டன என்பதற்கான ஆவணங்கள் கணக்காய்வுத் திணைக்களத்திடம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டன. நிறுவனத்தின் உள்ளக கணக்காய்வுப் பிரிவானது அளித்த அறிக்கையின்படி, அரிசிக் கருத்திட்டத்தில் காணாமல் போன அரிசி மூடைகளின் எண்ணிக்கை குறித்து தாபனத்தின் பொது முகாமையாளர் எழுத்து பூர்வமாக அளித்த அறிவிப்பின்படி நாங்கள் கணிப்பிட்ட செலவின்படி இந்த விடுபட்ட பெறுமதியானது கணக்கில் காட்டப்பட்டுள்ளது. தற்போது குற்றப் புலனாய்வுத் திணைக்களத்தில் இதற்கான வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதால், இந்த மதிப்பீட்டு அறிக்கைகள் ஒரு வழக்கின் நிலுவைகளாகக் காட்டப்பட்டுள்ளன.

(ii) திறைசேரிக்கு செலுத்த வேண்டிய நிலுவைகள்.

- கடன் தீர்ப்பளவு - 98,718,402

இது தொடர்பில் மக்கள் வங்கியிடம் மீதி உறுதிப்படுத்தல் கடிதம் கோரப்பட்டது, உறுதிப்படுத்தல் கிடைத்தவுடன் அதனை கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கவுள்ளேன்.

- கடன் மறுசீரமைப்பு - 275,000,000

2006 ஆம் ஆண்டு திறைசேரியால் வியாபாரப் பொருட்களை கொள்வனவு செய்வதற்கு வழங்கப்பட்ட கடன் தொகை ரூ.275,000,000/- , 2008 ஆம் ஆண்டிலிருந்து மறுசீரமைப்பு மீதிகளின் கீழ் நம்பிக்கப் பொறுப்பாளர் பெறுகை கடனாக (TR கடன்) கணக்கிடப்பட்டுள்ளது - மக்கள் வங்கி.

2016 ஆம் ஆண்டுக்கான கணக்காய்வாளர் தலைமை அறிக்கையில், கணக்கியல் குறைபாடுகளின் கீழ், இந்த தொகையை திருப்பிச் செலுத்த வேண்டிய கடனாகக் கணக்கிட அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, 2017 ஆம் ஆண்டு கணக்குகளை முன்வைத்ததில், 2016 ஆம் ஆண்டு கணக்கை சரியாக சரி செய்து கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைத்துள்ளோம். 2006 ஆம் ஆண்டு இடம்பெற்ற இந்த கொடுக்கல் வாங்கல்கள் தொடர்பான பெறுமதியை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள் சதொச நிதிப் பிரிவிடம் இல்லை என்பதைத் தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- SRL - கடன் கொடுத்தோர் - ரூபா. 655,000,000.00
- வங்கி வசதிகள் - ரூபா..225,000,000.00
- பெற்ற விற்பனைகள் - ரூபா. 680,000,000.00

சதொச சில்லறை லிமிடெட் 2003 இல் கலைக்கப்பட்டதுடன் இந்த நிலுவைகள் 2003 ஆம் ஆண்டு முதல் நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. 18 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு செய்யப்பட்ட இந்த பரிவர்த்தனைகளின் பெறுமதியை உறுதி செய்வதற்காக, நிதிப் பிரிவு வைத்திருக்கும் ஆவணங்களை இணைப்பு 09 ஆக இதன் மூலம் சமர்ப்பிக்கிறேன்.

- SRL மீது - ரூபா. 200,000,000.00

சதொச சில்லறை லிமிடெட் 2003 இல் கலைக்கப்பட்டதுடன் இந்த நிலுவைகள் 2003 முதல் நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. 18 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு செய்யப்பட்ட இந்த பரிவர்த்தனைகளின் மதிப்பை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- நெல் கருத்திட்டம் மீது - ரூபா. 254,149,693.00

இந்த மீதியானது, சதொச சில்லறை விற்பனைக் கம்பனியால், நிறுவனம் கலைக்கப்படும் போது, நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபைக்கு செலுத்த வேண்டிய மீதித் தொகையாகும் என்பதுடன் 2003 ஆம் ஆண்டு அந்த மீதிக்கான திறைசேரிப் பத்திரங்கள் வழங்கப்பட்டன. 2016 ஆம் ஆண்டு திறைசேரியானது இந்த பரிவர்த்தனைகளின் மதிப்பை உறுதிப்படுத்த நிதிப் பிரிவில் ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- SRL மீது - ரூபா. 200,000,000.00

சதொச சில்லறை லிமிடெட் 2003 இல் கலைக்கப்பட்டதுடன் இந்த நிலுவைகள் 2003 முதல் நிதிக் கூற்றுக்களில் வெளிப்படுத்தப்பட்டுள்ளன. 18 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு செய்யப்பட்ட இந்த பரிவர்த்தனைகளின் மதிப்பை உறுதிப்படுத்தும் ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- நெல் கருத்திட்டம் மீது - ரூபா. 254,149,693.00

இந்த மீதியானது, சதொச சில்லறை விற்பனைக் கம்பனியால், நிறுவனம் கலைக்கப்படும் போது, நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபைக்கு செலுத்த வேண்டிய மீதித் தொகையாகும் என்பதுடன் 2003 ஆம் ஆண்டு அந்த மீதிக்கான திறைசேரிப் பத்திரங்கள் வழங்கப்பட்டன. 2016 ஆம் ஆண்டு திறைசேரியானது இந்த பரிவர்த்தனைகளின் மதிப்பை உறுதிப்படுத்த நிதிப் பிரிவில் ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

(iii) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள வர்த்தக கடனாளிகளின் மீதி - ரூ. 6,214,481

இந்த மீதியானது 14 நீண்ட கால கடன் பட்டோர் மீதிகளிலிருந்து பெயர்த்தெடுக்கப்பட்டது. இந்த ஐந்தொகையில் வழங்கப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு பேரேட்டுக் கணக்கும் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு பரிந்துரைக்கப்பட்டது. இந்த பேரேட்டு கணக்குகள் ஒவ்வொன்றும் 2011 ஆம் ஆண்டுக்கு முன்பே முன்வருகின்றன, மேலும் அந்த ஆவணங்கள் தொடர்பான தகவல்கள் தற்போது நிதிப் பிரிவில் காணப்படவில்லை. எதிர்காலத்தில் நிலுவைத் தொகையை பதிவளிப்பு செய்யும் குழுவிடம் வழங்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கவுள்ளேன்.

(iv) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள வர்த்தக கடனைபட்டோர்களின் மீதி குறைபாடு

- ரூ. 6,214,481/-

இந்த நிலுவைகள் குறைபாட்டிற்கான அங்கீகாரத்துக்காக பணிப்பாளர் சபைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்பதை ஆராய்ந்து, சம்மந்தப்பட்ட பிரிவினரிடம் விசாரித்து, அனுமதி கிடைத்திருந்தால் கணக்காய்வு பிரிவிற்கு அனுப்பி வைப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பேன் (இணைப்பு -10)

(v) ஏனைய கடன் பட்டோர்களின் நீண்ட கால நிலுவைத் தொகைகள் - ரூ.

170,370,348/-.

இந்த இருப்பு உருவாக்கப்பட்டுள்ள லெட்ஜர் கணக்கு நிலுவைகள் பற்றிய தகவல்கள் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு குறிப்பிடப்படுகின்றன. இந்த நிலுவைகள் 2011 ஆம் ஆண்டுக்கு முன்பிருந்தே கணக்குகளில் இருந்ததால், 2011 ஆம் ஆண்டுக்கான பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் மட்டுமே நெருக்கடியான முறைமையில் உள்ளிடப்பட்டுள்ளதால், நாங்கள் தற்போது கணக்கு வேலைகளைச் செய்து வருகிறோம்.

2011-ம் ஆண்டு முதல் நீண்ட காலமாக கணக்குகளில் மாற்றம் இல்லாமல் இந்த கணக்கு நிலுவைகள் காணப்படுவதால், அவற்றை கணக்குகளில் இருந்து கழிக்க தேவையான நடவடிக்கை எடுத்து வருகிறேன். அந்த நிலுவைகளை நிரூபிப்பதற்கான சான்று ஆவணங்கள் கணக்குகள் பிரிவில் இல்லாததால், அவற்றை திரும்பப் பெற முடியாது. எனவே, கணக்கீட்டு நியம இல. 36 இன்படி குறைபாட்டிற்கான ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட்டுள்ளன. வருங்காலங்களில் நிலுவையில் உள்ள நிலுவைகளை தள்ளுபடி செய்யும் குழுவிடம் சமர்ப்பிப்பதற்கு நான் நடவடிக்கை எடுப்பேன்.

(vi) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள ஏனைய கடன் பட்டோர்களின் நிலுவைகள் - குறைபாடு - ரூ.

170,370,348/-

இந்த நிலுவைகள் குறைபாட்டிற்கான அங்கீகாரத்துக்காக பணிப்பாளர் சபைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளதா என்பதை ஆராய்ந்து சம்பந்தப்பட்ட பிரிவுகளிடம் விசாரிப்பேன். அங்கீகாரம் ஏற்கனவே கிடைத்திருந்தால், அதனை கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு அனுப்பி வைப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுப்பேன். (இணைப்பு - 10)

(vii) ஏனைய கடன்பட்டோர்கள் - GmataSaviya கருத்திட்டம் -ரூபா. 42,568,994/-

இந்த மீதி ஏற்பட்டுள்ள பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் பற்றிய தகவல்கள் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன. இந்த திட்டம் 2014/2015 காலப்பகுதியில் மேற்கொள்ளப்பட்டது. இது தொடர்பான விலைப்பட்டியல் மற்றும் ரசீதுகள் அந்த ஆண்டுகளின் கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன. அந்த ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவின் களஞ்சியங்களில் உள்ளதா என்பதைச் சரிபார்த்து, அவற்றைச் சமர்ப்பிக்க ஏற்பாடு செய்வேன்.

(viii) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள வாடகைக் கடன் பட்டோர்கள் -ரூ. 88,071,071/-

இந்த மீதி ஏற்பட்டுள்ள பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் பற்றிய தகவல்கள் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு குறிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன. இந்த நிலுவைகள் 2011 இற்கு முந்தைய கணக்குகளில்

கொடுக்கப்பட்டுள்ளன, மேலும் 2011 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் மட்டுமே தற்போது நாம் கணக்கீட்டுக்குப் பயன்படுத்தும் நெருக்கடி முறைமையில் உள்ளிடப்பட்டுள்ளதால், முந்தைய ஆண்டுகளின் பேரேட்டு கணக்குகளைச் சரிபார்க்க முடியாது.

2011 ஆம் ஆண்டிலிருந்து மாற்றமில்லாமல் இருக்கும் கணக்கு நிலுவைகள் நீண்ட காலமாக கணக்குகளில் இருப்பதால், அவற்றை கணக்குகளில் இருந்து கழிக்க தேவையான நடவடிக்கைகளை எடுத்து வருகிறேன். நிலுவைகளை நிரூபிப்பதற்கான சான்று ஆவணங்கள் கணக்குப் பிரிவில் இல்லாததால், அவற்றை மீட்பது சாத்தியமில்லை. எனவே, கணக்கீட்டு நியமம் 36 இன்படி குறைபாட்டிற்கான ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

(ix) தொடர்புடைய தரப்பினரிடமிருந்து நிலுவைத் தொகைகள்

- சதொச சில்லறை லிமிடெட் - ரூ. 110,878,720/-

மேற்படி நிறுவனம் 2003 இல் இருந்து கலைக்கப்பட்டதுடன் CWE ஆனது, இதற்காக 2013 இல் ரூபா.42,623,064.07 இனை மட்டுமே பெற்றிருந்தது. மீதித் தொகையான ரூ.110,878,720/- திரும்பப் பெற இயலாது என்பதால், அது தொடர்பான குறைபாடுகளுக்கான ஏற்பாடுகள் கணக்கீட்டு நியமம் 36 இன்படி செய்யப்பட்டுள்ளன. 2003 ஆம் ஆண்டு மற்றும் அதற்கு முன்னர் மேற்கொள்ளப்பட்ட பரிவர்த்தனைகள் தொடர்பான ஆவணங்கள் CWE நிதிப் பிரிவில் தற்போது இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். எதிர்காலத்தில் இதனை பெறுமதியினை பதிவளிப்பு செய்யும் குழுவிடம் தெரிவித்து அதை கணக்குகளில் இருந்து நீக்க நடவடிக்கை எடுப்பேன்.

- லங்கா சதொச லிமிடெட் - ரூ. 24,202,985/-

துணை நிறுவனங்களின் நடப்புக் கணக்கு நிலுவையின் கீழ் லங்கா சதொச லிமிடெட் நிறுவனத்திடம் இருந்து செலுத்த வேண்டிய நிலுவைத் தொகையாக 2010 நிதிக் கூற்றுக்களில் இந்த நிலுவை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனவே, தற்போது கணக்கீட்டுக்குப் பயன்படுத்தப்படும் நெருக்கடி முறைமையில் 2011 ஆம் ஆண்டுக்கான பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் மட்டுமே உள்ளிடப்பட்டுள்ளன, நிதிப் பிரிவில் முந்தைய ஆண்டுகளின் பேரேட்டுக் கணக்குகள் காணப்படாமையால் அவற்றைச் சரிபார்க்க முடியாது. எனவே, இந்த மீதித் தொகை தயாரிக்கப்பட்ட விதம் குறித்து பதிலளிக்க நிதிப் பிரிவிடம் போதுமான ஆதாரம் இல்லை. எதிர்காலத்தில் இந்த பெறுமதியினை பதிவளிப்பு செய்யும் குழுவிடம் தெரிவிக்கவும், கணக்குகளில் இருந்து அவற்றினை நீக்குவதற்கும் நடவடிக்கை எடுப்பேன்.

(x) நிலுவையில் உள்ள சட்டப்பூர்வ நிலுவைகள் -தேசத்தைக் கட்டியெழுப்பும் வரி- ரூ.234,321,615/-

இது 2001 ஆம் ஆண்டிலிருந்து உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்திற்கு தாபனம் செலுத்திய தேசிய பாதுகாப்பு வரியின் மொத்தத் தொகையாகும். இந்த இருப்பு 2003 இல் இருந்து கணக்குகளில் காட்டப்பட்டுள்ளது. இந்த வரி செலுத்தப்பட்ட தொகை எதிர்கால வரி பொறுப்புகளில் இருந்து கழிக்கப்படலாம் என்பதுடன் நிதிக் கூற்றுக்களில் தொடர்ந்து காட்டப்படும். எவ்வாறாயினும், எந்த வருடத்திலும் செலுத்தப்பட்ட வரியானது உரிய வரிக் கடனுக்கு எதிராக அமைக்கப்படவில்லை. இது தொடர்பாக உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களத்திடம் வினவியபோது, செலுத்தப்பட்ட வரிப் பெறுமதியை நிர்ணயிக்க உரிய வரி ஆவணங்கள் கோரப்பட்ட போதிலும், அந்த ஆவணங்கள் கூ.மொ.தா. களுங்சியங்களில் இல்லை என்பது அவதானிக்கப்பட்டது. இது தொடர்பான உண்மைகள் அடங்கிய கடிதங்களை இணைப்பு-11 ஆக கணக்காய்வுக்காக அனுப்பி வைக்கிறேன். இது தொடர்பாக நிதிப் பிரிவில் எந்த ஆவணமும் இல்லை.

(xi) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள கடன் பட்டோர்களின் மீதி ரூ. 3,519,166/-

இந்த மீதி தயார் செய்யப்பட்ட பேரேட்டுக் கணக்கு நிலுவைகள் பற்றிய தகவல்கள் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு குறிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன. இந்த நிலுவைகளுக்கான விலைப்பட்டியல் தொடர்பான எந்த ஆவணங்களும் நிறுவனத்திடம் இல்லை என்பதனைத் தாழ்மையுடன் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். எதிர்காலத்தில் இந்த மதிப்பை தள்ளுபடி செய்யும் குழுவிடம் தெரிவிக்கவும், கணக்குகளில் இருந்து அதனை பதிவளிப்புச் செய்யவும் நடவடிக்கை எடுப்பேன்.

(xii) நீண்ட கால நிலுவையில் உள்ள கடன்பட்டோர்களின் மீதி -ரூ. 187,678,063/-

இந்த மீதி தயார் செய்யப்பட்ட பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் பற்றிய தகவல் கணக்குகளுக்கான குறிப்புகளாக கணக்காய்வுக்கு குறிப்பீடு செய்யப்படுகிறது. இந்த நிலுவைகள் 2011ஆம் ஆண்டுக்கு முன்பிருந்தே நிதிக் கூற்றுக்களில் காட்டப்பட்டுள்ளன. கணக்குகள் பிரிவில் இதற்கான சான்று ஆவணங்கள் இல்லாததால், இந்த நிலுவைகளை பதிவளிப்புக் குழுவிடம் சமர்ப்பித்து கணக்கில் இருந்து தள்ளுபடி செய்ய ஏற்பாடு செய்வேன்.

(xiii) நிலுவையில் உள்ள பெசேவ - ரூ.187,711,507/-

இந்த மீதியானது பின்வரும் கணக்கு நிலுவைகளின் மொத்தத்துடன் தயாரிக்கப்பட்டது.

பெசேவ கட்டுப்பாடு - 135,461,317.12

பெசேவ கட்டுப்பாடு - TP(2012) - 9,023,053.29

பெசேவ வெளியீடு - 43,227,135.88

இந்தக் கணக்கு நிலுவைகளில், பெசேவ கட்டுப்பாட்டு கணக்கில் 2019 ஆம் ஆண்டுக்கு செலுத்த வேண்டிய வரியின் பெறுமதி ரூ. 36,793,609.30. ஆகும். நிறுவனத்தால் வருமானமாகப் பெறப்பட்ட மொத்த பெறுமதியானது வருமானமாகப் பெறப்படாததால், தொடர்புடைய காலத்தில் பெறப்பட்ட உண்மையான வருமானத்திற்கு பெசேவ செலுத்துதல் வேண்டும். எனவே, இந்தக் கணக்கு 2019.01.01 இல் ரூபா.98,667,707.82 ஆரம்ப மீதியினைக் குறிப்பிடுகிறது. மேலும், inVAT கட்டுப்பாடு - TP(2012), பெசேவ வெளியீடு கணக்குகள் முந்தைய ஆண்டுகளின் வரிப் பொறுப்பைக் காட்டுகின்றன. இந்தக் கணக்கு நிலுவைகளின் மொத்தத் தொகையிலிருந்து ரூபா.187,711,507.00 மீதித் தொகை தயாரிக்கப்பட்டு தற்போது உள்நாட்டு இறைவரித் திணைக்களம் வழங்கிய தகவலின்படி பெசேவ செலுத்த சமரசம் செய்து வருவதுடன் அவர்களின் வருமானத்தின்படி 2018 ஆம் ஆண்டின் இறுதி வரை உரிய வரிகள் செலுத்தப்பட்டுள்ளன.. எனவே, 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான நிலுவைத் தொகையை செலுத்துவதற்கான சமரசங்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன, துல்லியமான தகவலின்படி எதிர்கால கணக்கீடு மேற்கொள்ளப்படும் என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் தொடர்புடைய வரிக் கோப்பு கணக்காய்வுக்காக இத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

(xiv) வருமான வரி - ரூபா.91,035,989/-

இந்த மீதியானதுபின்வருமாறு கணிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது.

	வரவு	செலவு
Default Tax 1995 - 2009		139,985,284
ECS Charges	37,957,954	
	- 90 -	

INCOME TAX PAYABLE	-	7,389,359
WHT – Output	24,815,037	-
WITH HOLDING TAX		
RECEIVABLE	66,454	-
WHT – Input	-	6,500,790
	<u>62,839,444</u>	<u>153,875,433</u>

2019.12.31 ஆம் திகதியன்று

செலுத்தத்தக்கவை

91,035,989

உரிய கோவையானது கணக்காய்வுக்காக இத்துடன் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றது. நடைமுறை வரிக் கணிப்பீடுகள் மற்றும் கொடுப்பனவுகள் தொடர்பான விபரங்கள் இந்தக் கோவையில் உள்ளக்கப்பட்டுள்ளன..

(xv) ஒதுக்கிய வரி செலவு - ரூபா. 70,797,624/-

இந்த மீதி தோற்றுவிக்கப்பட்டமை தொடர்பான ஆவணங்கள் மற்றும் வரிக் கோவைகள் கணக்காய்வுக்காக குறித்துரைக்கப்படும்.

(xvi) வைப்புக்களும் முற்பணங்களும்

நடைமுறை மீதி – ரூபா.12,582,644/-

இந்த மீதியானது பின்வருமாறு தோற்றுவிக்கப்பட்டுள்ளது.

➤ **வாடகை வைப்பு – ரூபா.1,000,000/-**

2016 ஆம் ஆண்டு Anwer Hardware நிறுவனத்திற்கு சதொச வழங்கிய வாடகை வைப்புத்தொகையாகும். இந்த தொகையானது 707613 எனும் இலக்கம் கொண்ட 2016.04.06 ஆம் திகதிய காசோலை மூலம் PM16/706/00063 ஆம் இலக்க வவுச்சரிநூடாக மேற்கொள்ளப்பட்டது.

2016 இல், கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு தொடர்புடைய சான்று ஆவணங்கள் குறித்து குறித்துரைப்பேன்.

➤ **முற்பணம் - ரூ. 46,330/-**

அவசர பயணச் செலவுகள், சட்டச் செலவுகள், நலச் செலவுகள் போன்றவற்றுக்கு தலைமைச் செயலக ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் முற்பணம் இந்தக் கணக்கில் கணக்கிடப்படுகிறது. 2019.01.01 இன் தொடக்க இருப்பு ரூபா.130,980.00 ஆகும்.இந்த ஆண்டில் ஊழியர்களுக்கு

ரூபா.2,205,513.20 முற்பணம் வழங்கப்பட்டுள்ளது. இந்தக் கொடுப்பனவுகள் தணிக்கைக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவு வவுச்சர்களில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன. ரூபா. 2,290,163.20 இந்த ஆண்டில் பதவியினர்களால் செலுத்தப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, மேலும் செலுத்த வேண்டிய முற்பணம் ரூ.46,330 ஆகும்.

➤ **முற்பணம் (மற்றவை) - ரூ. 311,770.89**

இந்தக் கணக்கின் ஆரம்ப மீதி ரூபா.32,000.00. ஆகும். இந்தப் பணம், நிறுவனத்தின் தினசரி பழுதுபார்ப்பு, விலைப்பட்டியல் சமர்ப்பிக்காமல் அவசரகால கொள்முதல் போன்றவற்றுக்குப் பிரிவுத் தலைவர்களின் பரிந்துரையின் பேரில் பொது முகாமையாளரின் ஒப்புதலின் பேரில் ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் முன்பணமாகும். 2019 ஆம் ஆண்டில், ரூபா.117,431,838.19 முன்பணமாக வழங்கப்பட்டுள்ளதுடன் அனைத்து கொடுப்பனவு வவுச்சர்களும் கணக்காய்வு நோக்கங்களுக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்டதால், இந்தக் கொடுப்பனவுகள் கணக்காய்வுப் பிரிவிற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளன. அதற்கிணங்க, 2019.12.31 இலுள்ளவாறான கணக்கு மீதி ரூபா.311,770.89 ஆகும்.

➤ **மீடக்கூடிய வைப்புத்தொகை (எரிபொருள்) - ரூ. 1,750,000/-**

சதொச போக்குவரத்து பிரிவின் லொறிகளுக்கு எரிபொருளை வழங்குவதற்காக தெரிவு செய்யப்பட்ட நிறுவனங்களில் கூ.மொ.தா. இனால் மேற்கொள்ளப்பட்ட வைப்புத்தொகைகள் ஆகும் இந்த மீதியானது பின்வருமாறு உருவாக்கப்பட்டது.

சி.எஃப்.க்கு ரூபா.1,500,000/- செலுத்தப்பட்டுள்ளது. 2014.01.01 ஆம் திகதியிடப்பட்டதும் 636208 ஆம் இலக்கம் கொண்டதுமான காசோலை மூலம் De Mel & Sons (Pvt) Ltd க்கு PM14/707/0001 ஆம் இலக்க வவுச்சர் மூலம் செலுத்தப்பட்டது.

2016.06.08 ஆம் திகதியன்று குருநாகல் நெல்சன் ஆட்டோ சர்வீசஸ் நிறுவனத்திற்கு PM16/706/00260 என்ற வவுச்சர் இலக்கத்தின் கீழ் காசோலை இலக்கம் 707835 மூலம் ரூ.250,000/- செலுத்தப்பட்டது.

➤ **மீடக்கூடிய கொள்கலன் வைப்பு -ரூ. 2,384,543.47**

2017/2018 இல் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியை கொள்கலன்களுக்காக விற்பிங் நிறுவனங்களுக்கு கூ.மொ.தா. செலுத்திய மீளளிக்கத்தக்க கொள்கலன் வைப்புத்தொகை இந்த இருப்பில் அடங்கும். குறித்த கொள்கலனை களஞ்சியசாலைக்கு எடுத்துச் சென்று கொள்கலனை கப்பல் கம்பனியின் கொள்கலன் களஞ்சியசாலையில் ஒப்படைத்து அறிக்கையை கப்பல் நிறுவனத்திடம் சமர்ப்பித்த பின்னர் கப்பல் நிறுவனம் வைப்புத் தொகையை சதொச நிறுவனத்திற்கு திருப்பி செலுத்தும். இவ்வாறு வைக்கப்பட்டுள்ள வைப்புக்கள் பற்றிய தகவல்கள் கணக்காய்வுப் பிரிவிற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது.

➤ **வாடகை வைப்புத்தொகை - ரூபா. 7,090,000/-**

இந்தக் கணக்கின் ஆரம்ப மீதி ரூபா. 115,000.00. ஆகும். 2018 ஆம் ஆண்டில், இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியைக் களஞ்சியப்படுத்துவதற்காக நிறுவனத்தால் பெறப்பட்ட பண்டகசாலைகளுக்கு திருப்பிச் செலுத்தப்படும் வைப்புத்தொகை முற்பணக் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட்டதுடன் 2019 ஆம் ஆண்டில் வாடகை முற்பணக் கணக்கில் சரியாகப் பற்று வைக்கப்பட்டது. அதற்கிணங்க, 2019.12.31 ஆம் திகதியிலுள்ளவாறு, இந்தக் கணக்கின் மீதி இருந்துள்ளது.

- **நீண்ட கால இருப்பு ரூ.29,692,440/-**

இந்த மீதித் தொகை உருவாக்கப்பட்ட பேரேட்டு கணக்கு-நிலுவைகள் பற்றிய தகவல்கள் முந்தைய ஆண்டிலும் கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன. இந்த நிலுவைகள் 2011 ஆம் ஆண்டுக்கு முந்தைய கணக்குகளில் காட்டப்பட்டுள்ளன, மேலும் 2011 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் மட்டுமே தற்போது நாம் கணக்கீட்டுக்குப் பயன்படுத்தும் நெருக்கடியான முறைமையில் உள்ளிடப்பட்டுள்ளதால் முந்தைய ஆண்டுகளின் பேரேட்டுக் கணக்குகளை சரிபார்க்க இயலாது.

2011ஆம் ஆண்டிலிருந்து மாறாமல் இருக்கும் கணக்கு நிலுவைகள் நீண்ட காலமாக கணக்கில் இருப்பதால், அவற்றை கணக்குகளில் இருந்து தள்ளுபடி செய்ய ஏற்பாடு செய்வேன். கணக்குப் பிரிவில் அந்த நிலுவைகளை நிரூபிப்பதற்கான ஆதாரங்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் இல்லாததால், அவற்றை மீட்பது சாத்தியமில்லை என்பதுடன் குறைபாடுகளுக்கான ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட்டுள்ளன.

(xvii) மற்ற முதலீடுகள் - சதொச ரீடெய்ல் லிமிடெட் ரூ.171,928,690/-

ஏனைய முதலீடுகள் - சதொச சில்லறை விற்பனை நிறுவனம் - ரூ.171,928,690/-

இந்த நிலுவைகள் 2011 ஆம் ஆண்டுக்கு முந்தைய நிதிநிலை அறிக்கைகளில் காட்டப்பட்டுள்ளன. இவற்றினை சான்றுப்படுத்தும் ஆவணங்கள் கணக்குப் பிரிவில் இல்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

xviii) 2019 ஜனவரி 01 இன் படி மீட்கக்கூடிய வட்டிக் கணக்கின் இருப்பு ரூ. 1,039,739/-

இந்தக் கணக்கின் மீதி 2013 ஆம் ஆண்டின் கணக்குகளில் இருந்து வரும் மீதித்தொகையாகும். 2019 ஆம் ஆண்டுக்கான வட்டி ரசீது சரியாகச் சரிசெய்யப்பட்டது.

(xix) சிறப்பு திட்டங்களுக்கு செலுத்த வேண்டிய நிலுவைகள்

- கிரேட் செலுத்த வேண்டியவை - ரூ. 7,731,857

இக் கருத்திட்டம், 2011 ஆம் ஆண்டு முதல் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது. தற்போது, நிதிப் பிரிவில், இந்த ஆவணங்கள் இல்லை. தொடர்புடைய விலைப்பட்டியல்கள் மற்றும் ரசீதுகள் அந்த ஆண்டுகளின் கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன.

- மில்கோ (பிரைவேட்) லிமிடெட் - ரூ. (453,497)

இந்த கருத்திட்டம் 2016 - 2019 இல் செயற்படுத்தப்பட்டதுடன் அனைத்து ஆவணங்களும் தணிக்கைக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டன. தொடர்புடைய இன்வாய்ஸ்கள் மற்றும் ரசீதுகள் அந்த ஆண்டுகளின் கணக்காய்வுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளன.

- கூட்டுறவு வளர்ச்சித் துறை - ரூ. 19,926,051

இந்த நிலுவை தொகையானது கூட்டுறவு அபிவிருத்தி திணைக்களத்தினால் 2011 ஆம் ஆண்டு கூ.மொ.தா. க்கு வழங்கப்பட்ட கடனாக கணக்குகளில் காட்டப்பட்டுள்ளது. 2012 ஆம் ஆண்டு முதல் இந்தக் கணக்கில் ரூபா.19,926,051.00 கடன் மீதி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- Millers செலுத்தத்தக்கவைகள் - ரூ. 47,753,691

இந்த மீதியில் சேர்க்கப்பட்ட மீதிகளில் ரூபா. 16,500,960/= தி என்பது 2011 ஆம் ஆண்டுக்கு முன் வந்த மீதித்தொகையாகும். இந்த மீதி தொடர்பான சான்றுப்படுத்தும் ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லாததால், அதனை பதிவழிக்கச் சமர்ப்பிக்கிறேன். மீதமுள்ள நிலுவைகள் 2011 முதல் 2017 வரையிலான பேரேட்டுக் கணக்குகளில் உள்ள நிலுவைகளாகும். நான் இந்த மீதிகளை தயார் செய்து 2021 ஆம் ஆண்டின் கணக்குகளில் காட்டவுள்ளேன்.

- பொதியிடல் பொருட்கள் - ரூ. 10,191,665

இந்த கருத்திட்டம் 2011 இலிருந்து 2014 வரை செயற்படுத்தப்பட்டதுடன் சான்றுப்படுத்தும் ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் கிடைக்கவில்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- போக்குவரத்து - ரூ. 5,275,761

இந்த திட்டம் 2011 முதல் 2014 வரை செயற்படுத்தப்பட்டதுடன் சான்றுப்படுத்தும் ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் கிடைக்கவில்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- திரும்பப் பெறும் வைப்புத்தொகை ரூ. 4,605,106

இந்த திட்டம் 2011 இலிருந்து 2014 வரை செயற்படுத்தப்பட்டதுடன் சான்றுப்படுத்தும் ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் கிடைக்கவில்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- ஏனைய நெல் செயற்பாடுகள் - ரூ. 11,523,151

இந்த திட்டம் 2011 முதல் 2014 வரை செயல்படுத்தப்பட்டது மற்றும் ஆதார ஆவணங்கள் நிதிப் பிரிவில் கிடைக்கவில்லை என்பதைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

- சோளக் கருத்திட்டம் - ரூ. 16,442,700

இந்த திட்டம் 2016-2017 இல் செயல்படுத்தப்பட்டது. கூ.மொ.தா. ஆனது, கைத்தொழில் மற்றும் வர்த்தக அமைச்சின் நோக்கல்லையின் கீழ் தொழிற்பட்டு வருகின்றமையால் அமைச்சு 282,080,334.50 ரூபாயை செலுத்தியது. காசோலை மூலம் முறையே 49,072,860 மற்றும் 2016 மற்றும் 2017 இல் 282,080,334.50 ரூபாய் செலுத்தப்பட்டது. குறித்த காசோலையானது கொமர்ஷல் 709 கணக்கில் வைப்புச் செய்யப்பட்டு, அத்தொகையிலிருந்து சோளம் வழங்குனர்களுக்குரிய பணம் செலுத்தப்பட்டது. CIC கிரெய்ன் சமர்ப்பித்த ஆவணங்களில் மூலப் பிரதிகள் காணப்படாமையால், இந்தத் கருத்திட்டத்திற்காக நியமிக்கப்பட்ட கொடுப்பனவு அலுவலகத்தினால் கொடுப்பனவானது நிறுத்தி வைக்கப்பட்டது. இந்த கருத்திட்டம் தொடர்பான ஆவணங்கள் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும். (இணைப்பு - 12)

- அரிசி ஏற்றுமதி திட்டம் - ரூ. 22,797,153

இந்த திட்டம் 2013/2014 இல் செயல்படுத்தப்பட்டது.

குறிப்பு - -

2013.07.31 ஆம் திகதியன்று இரவு கூ.மொ.தா. தலைமைகத்தின் 07 ஆவது மாடியில் ஏற்பட்ட திடீர் தீயினால் கூ.மொ.தா. இன் பழைய ஆவணங்கள் பல எரிந்து நாசமாகின.

அதன் காரணமாக, இங்கு கூறப்பட்டுள்ள சில ஆவணங்களை (2013 இற்கு முந்திய காலப்பகுதியுடன் தொடர்புடையது) முன்வைக்க முடியாது என்பதையும் குறிப்பிட விரும்புகின்றேன்.

1.4.1. பிற சட்ட மற்றும் ஒழுங்குமுறை தேவைகள் பற்றிய அறிக்கை

(அ) இலங்கை ஜனநாயக சோசலிச குடியரசின் நிதி ஒழுங்குவிதிமுறைகளில்,

(i) நி.பி.387 இன் படி,

தாபனம் ஒருபோதும் வங்கியிடமிருந்து எந்தவொரு மேலதிகப் பற்று வசதிகளையும் கோரவில்லை அல்லது சமர்ப்பிக்கவில்லை. ரூபா. 6,538,568 தாபனத்தின் பணப் புத்தகத்தில் வங்கி மேலதிகப் பற்றாக காட்டப்பட்டுள்ள இருப்பு பின்வரும் வங்கிக் கணக்கு நிலுவைகளின் மொத்தத்திலிருந்து தயாரிக்கப்பட்டது.

கொமர்ஷல் வங்கி 701 - ரூபா. 5,052,648.96

டிப்போ வங்கி - ரூபா. 242,144.00

சம்பத் வங்கி - ரூபா. 1,243,775.00

இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள டிப்போ வங்கி கணக்கு நிலுவைகள் 2007 முதல் தாபனத்தின் நிதிக் கூற்றுக்களில் பிரதிபலிக்கின்றன, மேலும் இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வங்கி மேலதிகப் பற்று மீதியான ரூபா.242,144.00 என்பது 2008 ஆம் ஆண்டு முதல் நிதிக் கூற்றுக்களில் சேர்க்கப்பட்ட ஒரு மீதி ஆகும். இந்த வங்கிக் கணக்கில் இருந்து 2007ஆம் ஆண்டுக்குப் பிறகு எந்தப் பரிவர்த்தனையும் செய்யப்படவில்லை என்று நிதிக் கூற்றுக்களைக் கவனித்ததில் இருந்து தெரிகிறது. எனவே, இந்த மீதி குறித்து சம்பந்தப்பட்ட வங்கியுடன் சரிபார்த்து, எதிர்காலத்தில் தேவையான நடவடிக்கைகளை எடுக்கவுள்ளேன்.

இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சம்பத் வங்கிக் கணக்கு 2000 ஆம் ஆண்டுக்கு முன்பிருந்தே தாபனத்தின் பரிவர்த்தனைகளுக்குப் பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளது, மேலும், இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வங்கி மேலதிகப் பற்று மீதியான ரூ.1,243,775.00 இல், 2008 ஆம் ஆண்டு முதல் இந்த வங்கிக் கணக்கில் இருந்து எந்தப் பரிவர்த்தனையும் செய்யப்படவில்லை என்று நிதிக் கூற்றுக்களில் அவதானிக்க முடிந்துள்ளது.

கொமர்ஷல் வங்கி 701 கணக்கிற்காக வங்கியால் பெறப்பட்ட மீதிச் சான்றிதழின் படி, 2019.12.31 இலுள்ளவாறான கணக்கின் மொத்த மீதி ரூபா.97,750.00 ஆகும். (இணைப்பு - 13) 2019.12.31 இல் நிலுவையில் உள்ள காசோலைகளின் பெறுமதி ரூபா.5,070,727.46 ஆகும் (இணைப்பு - 14) அதற்கிணங்க,, அந்த காசோலைகளின் பணம் மற்றும் பணப்புத்தகத்தில் சேர்க்கப்பட்டுள்ள ரசீதுகள் வழங்குனர்களுக்கு பணம் செலுத்துவதில் சேர்க்கப்படவில்லை. 2019.12.31 வரையிலான கணக்கு ஆண்டு தொடர்பான கொடுப்பனவுகள் பதிவு செய்யப்படுதல் வேண்டும் என்பதால், அந்த கொடுப்பனவுகள் அனைத்தும் 2019 ஆம் ஆண்டில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளன, மேலும் கணக்கில் பணம் இல்லாத காரணத்தால், பணம் செலுத்தப்பட்டுள்ளது என்று நான் தெரிவித்திருந்தேன். அவை

2019.12.31 ஆம் திகதியிலுள்ளவாறு, தாபனத்தின் வங்கிக் கணக்கின் வங்கி மீதியானது, அன்றைய தினம் மேலதிகப் பற்று வட்டியை செலுத்துவதற்கான மீதி இல்லை என்பதைக் காட்டுகிறது, எனவே பண ஒழுங்குமுறை - 387 இன் படி வங்கியிலிருந்து மேலதிகப் பற்று வசதிகளை தாபனம் எடுக்கவில்லை என்று எனக்குத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

(i) நிதிசார் ஒழுங்குவிதிகள் 103, 104 - 95 -

• தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12(ஊ) இன் தேவைப்பாடுகளின்படி;

- I. தரம் குறைந்த சாலைகள் குறித்து நியமிக்கப்பட்ட குழுவின் விளக்கத்தின் அடிப்படையில் நடவடிக்கை எடுக்க இயக்குநர் குழுவிடம் விளக்கம் அளிக்க திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.
- II. வாகன விபத்துக்கள் தொடர்பில் காப்புறுதி இழப்பீடுகளை பெற்றுக் கொள்வதற்காக செயற்படுவது போன்று எதிர்காலத்தில் நடத்தப்படும் ஆரம்ப விசாரணைகளின் அடிப்படையில் பொறுப்பான கூமொ.தா. ஊழியர்களுக்கு எதிராக நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

• தேசிய கணக்காய்வுச் சட்டத்தின் பிரிவு 12(ஏ) இன் தேவைப்பாட்டின்படி;

- (அ) சொத்து குத்தகை ஒப்பந்தங்கள் தொடர்பான பிழைகளை சரி செய்து, தயாரிக்கப்படும் அனைத்து குத்தகை ஒப்பந்தங்களும் நறைவுபெற்றுள்ளன.
- (ஆ) செய்தித்தாள் விளம்பரங்களை வெளியிடும் பெறுகைகள் நடைமுறைகளின்படி தற்போது பயன்பாடற்ற நிலையில் உள்ள இடங்களை வாடகைக்கு விட நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு வருகிறது.
- (இ) தலைமை அலுவலகத்தில் இடம் குறைந்த மதிப்பில் நுகர்வோர் விவகார அதிகாரசபைக்கு வாடகை அடிப்படையில் வழங்கப்பட்டாலும், குறிப்பிட்ட மதிப்பீட்டின் அடிப்படையில் குத்தகை ஒப்பந்தங்களில் கைச்சாத்திட எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- (ஈ) குழுவின் பின்வரும் பரிந்துரைகளால் இழந்த வருமானம், சாலைகளின் தரம் குறைந்த சாலைகள் சம்பந்தப்பட்ட தரப்பினரிடமிருந்து வசூலிக்கப்படும்.

1.5. ஏனைய கணக்காய்வு அவதானங்கள்

- (அ) தாபனம் 2014 ஆம் ஆண்டிலிருந்து முறையாக மதிப்பீட்டைச் செலுத்துகிறது மற்றும் 2008-2013 ஆம் ஆண்டிற்கான வரி மதிப்பீட்டை செலுத்துமாறு கொழும்பு மாநகர சபைக்கு அறிவித்தலினை வெளியிட்டுள்ளது. தாபனம் அத்தகைய நிலுவைத் தொகையை செலுத்த வேண்டியதில்லை என்பதால், கொழும்பு மாநகர சபைக்கு எதிராக மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றத்தில் வழக்குத் தாக்கல் செய்துள்ளதுடன், 2008 - 2013 ஆம் ஆண்டுக்கான கூமொ.தா இடமிருந்து உரிய மதிப்பீட்டை மேற்கொள்வதற்கு முன்னர் மதிப்பீடானது கொழும்பு மாநகர சபையின் வளாகத்தினுள் உள்ள கூமொ.தா. இன் சொத்தின் படி கணக்கிட்டு தீர்வு செய்யப்படுதல் வேண்டுமென கொழும்பு மாநகர சபை தெரிவித்தது. மாநகர சபைக்குச் சொந்தமான ஆதனமானது உரிய வகையில் பொருத்தமான வீதத்தில் செலுத்துதல் வேண்டும். 2008 - 2013 ஆம் ஆண்டுக்கான உயர் தொகையை சதொச நிறுவனத்திடம் இருந்து மீளப்பெற மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றம். மாநகர சபைக்கு சொந்தமான சொத்திற்கு விகிதாசார தொகையை முறையாக செலுத்த வேண்டும். கொழும்பு மாநகர சபை அந்தத் தகவலை இன்னும் முறையாகச் சமர்ப்பிக்கவில்லை. அந்த வழக்கு தொடர்பான வழக்கு உத்தரவை (இணைப்பு - 15) கணக்காய்வுக்கு அனுப்புகிறேன்.

- (ஆ) இந்தக் கணக்கு 2012 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பேரேட்டு கணக்குகளில் பேணப்பட்டு வருகின்றது, மேலும், நிறுவனத்தின் சொத்துக்களை வாங்கும் குத்தகைதாரர்களால் மீளளிக்கப்படும் என்ற அடிப்படையில் செலுத்தப்பட்ட வைப்புத் தொகைகள் இதில் கணக்குகளில் சேர்க்கப்படுகின்றன. இது நிறுவனத்திற்கு ஒரு பொறுப்பாக இருப்பதுடன் இது ஒரு கடன் மீதி ஆகும். எவ்வாறாயினும், இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியை சேமிப்பதற்காக நிறுவனத்தால் செலுத்தப்பட்ட ரூபா.6,975,000.00 இந்த கணக்கில் தவறுதலாகப் பற்று வைக்கப்பட்டுள்ளதுடன் இந்தக் கணக்கின் இறுதி மீதி ஒரு வரவு பெறுமதியினைக் காட்டுகிறது. இந்த பிழையானது 2019 இல் சரி செய்யப்பட்டதால், இந்த கணக்கு மீண்டும் நிறுவனத்தால் வைத்திருக்கும் பெறுமதியின் செலவு மீதியினைக் காட்டுகிறது, இது வழங்குனர்களுக்குத் மீளவும் வழங்கப்படும். குத்தகைதாரர்கள்

நிறுவனத்திற்குச் செலுத்திய மீள்ளிக்கத்தக்க வைப்புத்தொகை தொடர்பான ஆவணங்களை கணக்காய்வுப் பிரிவிற்கு அனுப்பி வைக்கின்றேன்.. 2019.12.31 ஆம் திகதியிலுள்ளவாறு மீள்ளிக்கத்தக்க வாடகை வைப்புக் கணக்கில் உள்ள தொகை ரூபா. 2,748,670/- ஆகும். நான் இதன் மூலம் கணக்காய்வுக்குத் தகவலை அனுப்பி வைக்கின்றேன்.

(இ) வாடகை நிலுவைத் தொகையை அறவீடு செய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. குத்தகைதாரர்கள் உரிய திகதிக்கு முன்னர் வாடகையை செலுத்தவில்லை என்றாலும், பின்னர் அவற்றினை அறவீடு செய்தற்கான ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

(ஈ) இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வாடகை தொடர்பாக இந்த பேரேட்டு கணக்குகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ள முறையினை ஆராய 2011 ஆம் ஆண்டிற்கு முன்னர் எந்த மூல ஆவணமோ அல்லது தாபனத்தின் மூலப் பேரேடு இல்லை என்பதால், இத்தகைய மீதிகளினை அறவீடு செய்வதற்கு எந்தவொரு சட்ட நடவடிக்கையும் எடுக்க முடியாதுள்ளது. இந்த நீண்டகால நிலுவைகளுக்கான பணத்தினை அறவீடு செய்வதற்கான சாத்தியம் குறைவாக உள்ளமையால், கணக்கீட்டு நியம இல.36 இல் வழங்கப்பட்டுள்ள அறிவுறுத்தல்களின்படி இழப்பீட்டுக்கான ஏற்பாடுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

- கூட.மொ.தா. நிருமாண மற்றும் பொற்றியியல் லிமிடெட்:

ஒவ்வொன்றும். ரூபா 100/- என்ற வீதத்தில் 2019 ஜனவரி மாதத்திற்காக 1929 சதுர அடிக்கு சேவை பிரிவினால் ரூபா.192,000.00 பெறுமதியான விலைப்பட்டியல்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன. கணக்காய்வு பிரிவுக்கு இந்த விலைப்பட்டியல் தொடர்பான அதிகரித்த 734 சதுர அடி தொடர்பான தகவல்களை வழங்குமாறு சேவைப் பிரிவு அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

- சதோசா பாதுகாப்பு சேவைகள் பொது லிமிடெட்.

2019 ஜனவரியிலிருந்து ஏப்பிரல் வரை, 2726 சதுர அடி தலா ரூ .160/- க்கு விலையிடப்பட்டுள்ளது. விலைப்பட்டியலிடப்பட்ட மாத வாடகை ரூபா.436,160/- ஆகும்.

விலை அதிகரிப்பு தொடர்பான தகவல்கள் சேவை பிரிவினால் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

- இடம்பெயர்ந்தவர்களின் மறுவாழ்வு கருத்திட்ட அலகு

ஜனவரி முதல் ஜூன் மாதம் வரையிலான 06 மாதங்களுக்கு மாதத்திற்கு ரூபா.102/- வீதம் 2040 சதுர அடிகளுக்கு ஜனவரி முதல் ஜூன் வரை 12,240 சதுர அடிகளுக்கும் விலையிடப்பட்டுள்ளன. ரூபா. 102/- விலைக்குத் தேவையான தகவல்கள் சேவை பிரிவால் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

- மக்ஸீஸ் லிமிட்டட்

ஜனவரி மற்றும் பிப்ரவரி 2019 இல் ரூபா. 24,570/- பெறுமதியில் 245.70 சதுர அடி அளவு ஒரு அடிக்கு ரூபா.100/- என விலைப்பட்டியல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தொடர்புடைய தகவல்கள் சேவை பிரிவால் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

லங்கா சதோச லிமிட்டட்.

லங்கா சதோசாவின் வாடகை முறைமை குறித்த தகவல்கள் சேவை பிரிவால் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

- திரு.ஆரி வீரசிங்க

2014 மே மாதத்தில் SL/REN/0245 மற்றும் SL/REN/0244 என ரூபா.45,470/- மொத்தப் பெறுமதியில் மாதமொன்றுக்கு ரூபா.70/-- என்ற வீதத்தில் 205 சதுர அடி அளவுக்கு விலைப்பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது. மாதத்திற்கு மொத்த மதிப்பில் ரூ. மே 2014 மாதத்தில் 45,780/- SL/REN/0245 மற்றும் SL/REN/0244 என. தொடர்புடைய தகவல்கள் சேவை பிரிவால் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன.

- பெனடிக்ஸ் குறோசுரீஸ் லிமிட்டட்

2019, ஒக்டோபர், நவம்பர் மற்றும் டிசம்பர் 2019 மாதங்களில் 6400 சதுர அடி அளவு ஒவ்வொன்றும் ரூபா.367,840/ விலைப் பெறுமதியில் மாதமொன்றிற்கு ரூபா.57.48 க்கு விலைப்பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது, இது தொடர்பாக, தொடர்புடைய தகவல்கள் கணக்காய்வுப் பிரிவுக்கு சேவை பிரிவினால் சமர்ப்பிக்கப்படுகின்றன.

(உ) பணிப்பாளர் சபையின் அறிவுறுத்தல்களின்படி குழுவொன்று நியமிக்கப்பட்டு, அவர்கள் இந்த நிலுவைகளை தொடர்புடைய நிறுவனங்களுடன் ஒப்பிட்டு அவற்றை அறவீடு செய்வார்கள்.

(ஊ) தற்போது கணக்கியலுக்குப் பயன்படுத்தப்படும் நெருக்கடி முறைமையில் 2011 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பேரேட்டு கணக்கு நிலுவைகள் மட்டுமே உள்ளிடப்பட்டுள்ளதால், முந்தைய ஆண்டுகளின் பேரேட்டு கணக்குகளை சரிபார்க்க முடியாதுள்ளமையால், இந்த மீதி எவ்வாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது என்பதற்கு பதிலளிக்க திணைக்களத்திடம் போதுமான ஆதாரங்கள் இல்லை.

ஆகையால், இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலுவைத் தொகையை அறவீடு செய்ய முடியாது என்பதால், கணக்கீட்டு நியம இல. 36 இல் சுட்டிக்காட்டப்பட்டுள்ளபடி, குறைபாட்டிற்கான ஏற்பாடுகளைச் செய்வதன் மூலம் நிதி அறிக்கைகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(எ) 2019.12.31 இலுள்ளவாறான நிலவரப்படி, இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி விற்பனை மூலம் லங்கா சதோச நிறுவனத்திடம் இருந்து பெறப்பட்ட மீதி ரூபா.1,455,183,162.98 ஆகும். 2021 ஆம் ஆண்டில், ரூபா. 74,889,456.25 பெறப்பட்டது, மீதமுள்ள பணம் ரூபா. 25,000,000.00 மாதாந்த முறையில் 6 ஆண்டுகளுக்கு ஒவ்வொரு மாதமும் முதல் வாரத்தில் வழங்கப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் முதல் கட்டணம் 2022.01.09 ஆம் திகதியன்று செலுத்தப்பட்டது. 08.03.2014.03.08 ஆம் திகதியன்று வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

(ஏ) கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனத்தில் இருந்து இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி இருப்புகளைப் பெறுவதன் மூலம் ரூபா.118,011,334/- பெறுமதியான காசோலைகள் மற்றும் போலி வங்கி உத்தரவாதத்தை வழங்கியமை தொடர்பில் குற்றப்பலனாய்வு

திணைக்களத்தில் முறைப்பாடு செய்யப்பட்டுள்ள நிலையில், கோட்டை நீதவான் நீதிமன்றில் முறைப்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளதுடன் கொழும்பு வர்த்தக மேல் நீதிமன்றில் சிவில் வழக்கொன்றும் நிலுவையில் உள்ளது.

(ஐ) காலப்போக்கில் ஏற்படும் மாற்றங்களால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட இலக்குகளை அடைய முடியாத நேரங்களும் உண்டு. இருப்பினும், எதிர்காலத்தில் இதுபோன்ற சூழ்நிலைகளைத் தவிர்க்க நான் ஒரு குறிப்பை முன்வைத்துள்ளேன்.

(ஒ) இங்கு குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் குறிப்பிடப்பட்டு, எதிர்வரும் ஆண்டுகளில் இது தொடர்பில் திருத்தங்களை மேற்கொள்ள நடவடிக்கை எடுக்கவுள்ளேன். அதன்படி, குறித்த குறுந்தகவல் அவ்வப்போது மீளாய்வு செய்யப்பட்டு, அதற்கான திட்டங்களை உள்ளடக்குவதற்கு ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட்டுள்ளன.

(ஓ) நான் ஏற்றுக் கொள்கிறேன். கூட்டுத்தாபனத்தின் முகாமைத்துவ நிறுவனமான சதொச நிருமாண மற்றும் பொறியியல் நிறுவனமானது 2017, 2018 மற்றும் 2019 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான நிதிக் கூற்றுக்களைத் தயாரிப்பதிலும் ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட கணக்குகளைத் தயாரிப்பதிலும் ஒரு வருடம் தாமதித்துள்ளதாக எனக்குத் தெரிவித்துள்ளது. 2021 ஆம் ஆண்டிலிருந்து, நான் நிதிக் கூற்றுக்களை உரிய திகதியில் சமர்ப்பிப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேன்.

(ஔ) அந்த ஆண்டில் வெற்றிடங்களாக காணப்படும் பதவிகளை நிரப்ப எந்தவித ஏற்பாடும் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்கவில்லை, மேலும் அரசாங்க சுற்றறிக்கையின்படி, அனைத்து ஆட்சேர்ப்புகளும் தற்காலிகமாக நிறுத்தப்பட்டுள்ளன. மேலும், 69 பதவியினர் நிறுவனத்தில் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட ஊழியர்கள் எனக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலும், அனைத்து ஊழியர்களும் கருத்திட்டப் பணிகளுக்கும் அன்றாட நடவடிக்கைகளுக்கும் பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளனர்.

(க) இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசியை விற்பனை செய்ததாக டபிள்யூ.ஆர்.விஜிதா உள்ளிட்டோருக்கு எதிராக குற்றப் புலனாய்வுத் திணைக்களத்தில் முறைப்பாடுகள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதுடன் அதற்கமைய விசாரணைகள் ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளன. தற்போது வாக்குமூலங்கள் எடுக்கப்பட்டுள்ளன. மற்றும் டபிள்யூ.ஆர். அரிசி விற்பனை மற்றும் பணம் பெறப்பட்டமை தொடர்பில் முழுமையான கணக்காய்வு செய்து கணக்காய்வு அறிக்கையை வழங்குமாறு குற்றப் புலனாய்வுப் பிரிவினர் விஜிதாவிடம் அறிவித்துள்ளதோடு, அதற்கமைய சுயாதீன கணக்காய்வு நடத்தப்பட்டு வருகின்றது.

(கா) நான் ஒப்புக்கொள்கிறேன். இந்த மீதி சரிபார்க்கப்பட்டது, இது தாபனத்தில் பௌதீக ரீதியாக இல்லாத மீதி, தாபனத்தின் மூலம் பெறப்பட்ட அனைத்து பற்றுச்சீட்டுக்களும் காசுக் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்டு, வங்கியின் போது அந்தக் கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும். இந்தக் கணக்கு 2011 ஆம் ஆண்டிலிருந்து பேரேட்டில் பிரதிபலிப்பதுடன் 2015.12.31 ஆம் திகதியன்று நிலுவைத் தொகை ரூபா. 3,326,158.72 ஆகும். 2016 கணக்குகளைத் தயாரிக்கும் போது, ரூபா. 196,894.45 ஆனது அந்தக் கணக்கிலிருந்து முதன்மையான சில்லறை காசு மீதி மட்டுமே மீளப் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

2016.01.02 ஆம் திகதி கொமர்ஷல் வங்கியின் 701 ஆவது கணக்கில் கையிருப்பில் இருந்த சில்லறை காசேட்டு நிலுவையானது வைப்பு செய்யப்பட்டு 2015 ஆம் ஆண்டுக்கான சிறு பண முற்பணம் செலுத்தப்பட்டது. அதன்படி, மீதமுள்ள பணக் கணக்கு இருப்பு ரூ.3,129,264.27 ஆகும். இந்த பண ஏற்பாடுகள் செய்யப்பட்டன மற்றும் விவரங்கள்

பத்திரிகை உள்ளீடுகளில் உள்ளிடப்படவில்லை என்பதுடன் உள்ளீடுகள் அப்போதைய நிதித் தலைவரால் கணக்கிடப்பட்டதால், கூடுதல் தகவல்களைக் கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை. எனவே, 2016 முதல், இந்த மீதித் தொகையானது தனித்தனி கணக்குகளில் காட்டப்பட்டு, பேரேட்டிலிருந்து கையில் இருந்த பணம் நீக்கப்பட்டது.

(கி) 1978 ஆம் ஆண்டின் 31 ஆம் இலக்க கூட்டுறவு மொத்த விற்பனைத் தாபன திருத்தச் சட்டத்தின்படி, கூட்டுறவுச் சங்கங்களின் தேவைகளை தாபனமானது ஒழுங்கமைத்தல் வேண்டும். ஆனால் 2019 ஆம் ஆண்டில் புதிய வர்த்தக திட்டங்கள் எதையும் தாபனம் மேற்கொள்ளவில்லை, மேலும், அரசு வழங்கிய அறிவுறுத்தல்களின்படி வர்த்தக திட்டங்களின் விற்பனை மற்றும் பெறுகைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது. எதிர்காலத்தில் தாபனத்திற்கு திட்டங்களை வழங்குவதற்கான வாய்ப்பு குறித்து உரிய தரப்பினருக்கு தெரியப்படுத்த நடவடிக்கை எடுக்கவுள்ளேன்..

(கீ) 2019.12.31 இலுள்ளவாறு, நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபைக்கு வழங்கப்பட்ட பண்டகசாலைகளின் வாடகையாக மேற்படி நிறுவனத்திடம் இருந்து பெற வேண்டிய தொகை ரூபா.92,189,698.88 ஆகும். 2019 செப்டெம்பர் மாதத்தின் பின்னர், நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபையானது சதொச களஞ்சியசாலைகளை கையளித்துள்ளது. இது தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களும் நிறுவனத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டு நிலுவைகளினை தீர்ப்பனவு செய்யும் நடவடிக்கைகளும் இடம் பெற்று வருகின்றன.

2019.12.31 இலுள்ளவாறு லங்கா சதொச நிறுவனத்திடம் இருந்து செலுத்த வேண்டிய தொகை ரூபா. 2,479,639,196.86 ஆகும்.. இந்த நிலுவைகளில், 2017ல் இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி திட்டத்திற்கு ரூபா. 1,455,183,162.98 தொகையில் 2021 இல் இல் ரூபா. 74,889,456.25 தொகையானது மேற்படி நிறுவனத்தால் தாபனத்துக்கு செலுத்தப்பட்டுள்ளது. 2017 உள்ளூர் அரிசி திட்டத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய ரூபா.305,519,573.45 தொகையில் 2020 மற்றும் 2021 ஆம் ஆண்டுகளில் மேற்படி நிறுவனத்தால் 185,573,213.07 தொகை தாபனத்துக்கு செலுத்தப்பட்டுள்ளது.

இறக்குமதி செய்யப்பட்ட அரிசி மற்றும் உள்ளூர் அரிசி விற்பனைக்காக செலுத்த வேண்டிய எஞ்சிய தொகையை செலுத்தும் திட்டத்தை லங்கா சதொச முன்மொழிந்துள்ளது.

2022.08.03 ஆம் திகதியன்று வர்த்தக, வாணிப மற்றும் உணவுப் பாதுகாப்பு அமைச்சில் நடைபெற்ற கூட்டத்தில், லங்கா சதொச நிறுவனம் 2022 செப்டெம்பர் 01 ஆம் திகதியிலிருந்து 06 வருடங்களுக்கு சதொச நிறுவனத்திற்கு மாதாந்தம் ரூபா 25,000,000.00 இணைச் செலுத்துவதற்கு இணக்கம் தெரிவித்துள்ளது.

2017-2018 ஆம் ஆண்டு நெல் கொள்வனவுக்காக சதொச நிறுவனம் நெல் சந்தைப்படுத்தல் சபைக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை ரூபா 721,544,504.61 ஆகும். சதொசவில் இருந்து 2022.09.01 இலிருந்து சதொசவுக்கு உள்ளூர் அரிசியை பெற்றுக் கொள்வதற்காக செலுத்த வேண்டிய பணத்தை லங்கா சதொச நிறுவனம் தவணை முறையில் செலுத்த சம்மதித்துள்ளதால், அந்த பணத்தில் இருந்து இந்தத் தொகையைச் செலுத்துவதற்கு உத்தேசித்துள்ளேன்.

லங்கா சதொசவுக்கு செலுத்த வேண்டிய ரூபா. 1,000,666,192.00 தொகையில், 2017ஆம் ஆண்டு லங்கா சதொச நிறுவனத்திடம் இருந்து வர்த்தகப் பொருட்களை கொள்வனவு செய்ததற்காக செலுத்த வேண்டிய மீதித் தொகையாக ரூபா.11,997,139.80 ஆகவும், 2014 ஆம் ஆண்டு வர்த்தகப் பொருட்களைக் கொள்வனவு செய்தமைக்காக ரூபா.77,231,474.00 ஆகவும் உள்ளது. லங்கா சதொச நிறுவனத்தில் இருந்து சதொச நிறுவனத்திற்கு பெறப்படும் பணம் மேற்படி நிலுவையை விட அதிகமாக உள்ளதால், லங்கா சதொச நிறுவனத்தால் முன்வைக்கப்பட்ட கொடுப்பனவு திட்டத்தை கருத்தில் கொண்டு, மேற்படி தொகையை செலுத்தி மேலதிக பணிகளை மேற்கொள்ள எண்ணியுள்ளேன்.

அதன்படி, உரிய நிலுவைத் தொகையை வசூலிக்கவும், சீராக்கல்களை மேற்கொள்ளவும் தேவையான நடவடிக்கைகள் தாபனத்தினால் ஏற்கனவே எடுக்கப்பட்டு விட்டதாகத் தெரிவித்துக் கொள்ள விரும்புகிறேன்.

தங்கள் உண்மையுள்ள

கூட்டுறவு மொத்த விற்பனை தாபனம்

துசார திசாநாயக்க, சட்டத்தரணி
தலைவர்